

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027																			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33				421,358.96				2,181,911.91				3,327,565.34				2,199,449.60				3,327,950.41				1,773,211.68				3,266,339.91			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81				421,358.96				2,081,945.91				3,327,565.34				2,099,483.60				3,327,950.41				1,773,211.68				3,266,339.91			
Meta: 0001 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNA					504,541.54				0.00				116,035.66				0.00				116,035.66				0.00				116,035.66				0.00			
Actividad Operativa: E0176 - 0002-5004430-4427702-MONITOREO DEL PROGRAMA SALUD M/					504,016.54				0.00				115,510.66				0.00				115,510.66				0.00				115,510.66				0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,016.54				0.00				63,510.66				0.00				63,510.66				0.00				63,510.66				0.00			
71060001000 B		ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMANO OFICIO	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00								
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	7.316000	100.00	731.60	0.00	0.00	500.00	3,658.00	0.00	0.00	500.00	3,658.00	0.00	0.00	500.00	3,658.00	0.00	0.00	500.00	3,658.00	0.00	0.00	500.00	3,658.00	0.00	0.00								
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	29.996000	4.00	119.98	0.00	0.00	4.00	119.98	0.00	0.00	4.00	119.98	0.00	0.00	4.00	119.98	0.00	0.00	4.00	119.98	0.00	0.00	4.00	119.98	0.00	0.00								
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	11.800000	60.00	708.00	0.00	0.00	60.00	708.00	0.00	0.00	60.00	708.00	0.00	0.00	60.00	708.00	0.00	0.00	60.00	708.00	0.00	0.00	60.00	708.00	0.00	0.00								
71500011006 B		ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	56.010000	2.00	112.02	0.00	0.00	2.00	112.02	0.00	0.00	2.00	112.02	0.00	0.00	2.00	112.02	0.00	0.00	2.00	112.02	0.00	0.00	2.00	112.02	0.00	0.00								
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO 2 FUENTES	UNIDAD	5.003200	100.00	500.32	0.00	0.00	100.00	500.32	0.00	0.00	100.00	500.32	0.00	0.00	100.00	500.32	0.00	0.00	100.00	500.32	0.00	0.00	100.00	500.32	0.00	0.00								
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.714000	100.00	271.40	0.00	0.00	100.00	271.40	0.00	0.00	100.00	271.40	0.00	0.00	100.00	271.40	0.00	0.00	100.00	271.40	0.00	0.00	100.00	271.40	0.00	0.00								
71500019002 B		REGLA DE PLASTICO 20 CM	UNIDAD	1.978235	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00								
71500019003 B		REGLA DE ACRILICO 30 CM	UNIDAD	1.978235	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00	100.00	197.82	0.00	0.00								
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00								
71600004009 B		LAPIZ PASTEL AL OLEO (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	9.605333	100.00	960.53	0.00	0.00	100.00	960.53	0.00	0.00	100.00	960.53	0.00	0.00	100.00	960.53	0.00	0.00	100.00	960.53	0.00	0.00	100.00	960.53	0.00	0.00								
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	0.031000	250.00	7.75	0.00	0.00	250.00	7.75	0.00	0.00	250.00	7.75	0.00	0.00	250.00	7.75	0.00	0.00	250.00	7.75	0.00	0.00	250.00	7.75	0.00	0.00								
71600006046 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	14.996900	60.00	899.81	0.00	0.00	60.00	899.81	0.00	0.00	60.00	899.81	0.00	0.00	60.00	899.81	0.00	0.00	60.00	899.81	0.00	0.00	60.00	899.81	0.00	0.00								
71600006055 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00								
71600006056 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 36 COLORES	UNIDAD	1.310000	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00								
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.181666	100.00	518.17	0.00	0.00	1,000.00	5,181.67	0.00	0.00	1,000.00	5,181.67	0.00	0.00	1,000.00	5,181.67	0.00	0.00	1,000.00	5,181.67	0.00	0.00	1,000.00	5,181.67	0.00	0.00								
71730012000 B		CARTULINA TIPO CANSON 150 G DE 50 CM X 85 CM COLOR MANDARINA	UNIDAD	0.920434	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00								
71730012001 B		CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 85 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.920434	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00	1,000.00	920.43	0.00	0.00								
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00								
71850005002 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 100	UNIDAD	0.900000	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00	500.00	450.00	0.00	0.00								
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	UNIDAD	6.000000	150.00	900.00	0.00	0.00	150.00	900.00	0.00	0.00	150.00	900.00	0.00	0.00	150.00	900.00	0.00	0.00	150.00	900.00	0.00	0.00	150.00	900.00	0.00	0.00								
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	28.225500	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00								
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	28.225500	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00								
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	28.225500	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00	60.00	1,693.53	0.00	0.00								
76740005217 B		TINTA DE IMPRESION PARA BROTHER COD. REF. BT6001BK NEGRO	UNIDAD	30.255000	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00								

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0001 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERN					504,541.54		0.00		116,035.66		0.00		116,035.66		0.00		116,035.66		0.00	
Actividad Operativa: E0176 - 0002-5004430-4427702-MONITOREO DEL PROGRAMA SALUD M/					504,016.54		0.00		115,510.66		0.00		115,510.66		0.00		115,510.66		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,016.54		0.00		63,510.66		0.00		63,510.66		0.00		63,510.66		0.00	
76740005217 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. UNIDAD	30,255000	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	
76740005218 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. UNIDAD	30,255000	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	50.00	1,512.75	0.00	0.00	
76740006089 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD	210,028000	10.00	2,100.28	0.00	0.00	100.00	21,002.80	0.00	0.00	100.00	21,002.80	0.00	0.00	100.00	21,002.80	0.00	0.00	
76740006103 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD	220,034000	10.00	2,200.34	0.00	0.00	60.00	13,202.04	0.00	0.00	60.00	13,202.04	0.00	0.00	60.00	13,202.04	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					26,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					32,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
90100005000 S		TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100009000 S		SERVICIO DE VEHICULOS PARA TRASLADO DE PERSONAL EN COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17010003159 S		SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA VIRTUAL VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					416,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00	
07110038031 S		SERVICIO DE RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACION - TEMA SALUD	SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038037 S		SERVICIO ESPECIALIZADO DE OBSTETRICIA	SERVICIO	1.00	320,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	
15010007001 S		SERVICIO EN GESTION DE COMUNICACIONES Y PROMOCION DE SERVICIOS	SERVICIO	1.00	66,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0177 - 0002-5004430-4427703-EVALUACION DEL PROGRAMA SALUD M					525.00		0.00		525.00		0.00		525.00		0.00		525.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					525.00		0.00		525.00		0.00		525.00		0.00		525.00		0.00	
71500019002 B		REGLA DE PLASTICO 60 CM	UNIDAD	3,500000	150.00	525.00	0.00	0.00	150.00	525.00	0.00	0.00	150.00	525.00	0.00	0.00	150.00	525.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y M					16,912.59		0.00		37,461.14		19,978.37		37,461.14		19,978.37		28,461.14		19,978.37	
Actividad Operativa: E0076 - 0002-5000059-5000201-POBLACION INFORMADA EN SALUD SEX					7,800.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					7,800.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00	
9010005956 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	7,800.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	



NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0002 - POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y M					16,912.59		0.00		37,461.14		19,978.37		37,461.14		19,978.37		28,461.14		19,978.37	
Actividad Operativa: E0077 - 0002-5000059-5000202-COMUNICADORES Y PERIODISTAS INFC					2,348.74		0.00		8,061.14		0.00		8,061.14		0.00		8,061.14		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,298.74		0.00		1,311.14		0.00		1,311.14		0.00		1,311.14		0.00	
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	4.991400	100.00	499.14	0.00	0.00	100.00	499.14	0.00	0.00	100.00	499.14	0.00	0.00	100.00	499.14	0.00	0.00
71600006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.593000	500.00	796.50	0.00	0.00	500.00	796.50	0.00	0.00	500.00	796.50	0.00	0.00	500.00	796.50	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	0.031000	100.00	3.10	0.00	0.00	500.00	15.50	0.00	0.00	500.00	15.50	0.00	0.00	500.00	15.50	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					1,050.00		0.00		6,750.00		0.00		6,750.00		0.00		6,750.00		0.00	
31750010011 B		PALITO PARA GLOBO	UNIDAD	0.150000	1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00
31750010050 B		LAMINA EN MICROPOROSO COLORES VARIADOS	UNIDAD	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00
31750010136 B		CORROSPUN ESCARCHADO 75 cm X 1.00 m	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0078 - 0002-5000059-5000203-POBLACION INFORMADA EN SALUD REF					6,763.85		0.00		9,400.00		19,978.37		9,400.00		19,978.37		400.00		19,978.37	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,250.00		0.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		9,000.00	
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	45.000000	50.00	2,250.00	0.00	0.00	200.00	9,000.00	200.00	9,000.00	200.00	9,000.00	200.00	9,000.00	0.00	0.00	200.00	9,000.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,113.85		0.00		0.00		10,978.37		0.00		10,978.37		0.00		10,978.37	
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	54.988000	30.00	1,649.64	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	5,498.80	0.00	0.00	100.00	5,498.80	0.00	0.00	100.00	5,498.80
71600004003 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 48 COLORES)	UNIDAD	14.000000	50.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00	0.00	50.00	700.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	100.00	300.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.181666	50.00	259.08	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	1,036.33	0.00	0.00	200.00	1,036.33	0.00	0.00	200.00	1,036.33
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.216200	70.00	1,205.13	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	3,443.24	0.00	0.00	200.00	3,443.24	0.00	0.00	200.00	3,443.24
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00	
31750010103 B		PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT) INALAMBRICO PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS	UNIDAD	200.000000	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL E					5,621.98		3,550.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00	
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN					5,621.98		3,550.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,840.73		0.00		1,775.95		0.00		1,775.95		0.00		1,775.95		0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	21.593750	3.00	64.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006211 B		TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285AD NEGRO	UNIDAD	221.993500	8.00	1,775.95	0.00	0.00	8.00	1,775.95	0.00	0.00	8.00	1,775.95	0.00	0.00	8.00	1,775.95	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRONICA					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340010006 B		PILA ALCALINA AAA 2.4 V	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
Meta: 0003 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL E					5,621.98		3,550.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00		
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN					5,621.98		3,550.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00		12,955.95		2,840,000.00		
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					1,280.00		3,550.00		1,280.00		2,840,000.00		1,280.00		2,840,000.00		1,280.00		2,840,000.00		
47030006032 B TRIPTICO PREVENCIÓN Y CONTROL DE EMBARAZO ADOLESCENTE MILLAR					355,000000	0.00	0.00	10.00	3,550.00	0.00	0.00	8,000.00	2,840,000.00	0.00	0.00	8,000.00	2,840,000.00	0.00	0.00	8,000.00	2,840,000.00
47510005048 B FORMATO DE ATENCIÓN INTEGRAL DEL ADOLESCENTE UNIDAD					0.080000	16,000.00	1,280.00	0.00	0.00	16,000.00	1,280.00	0.00	0.00	16,000.00	1,280.00	0.00	0.00	16,000.00	1,280.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					2,401.25		0.00		9,900.00		0.00		9,900.00		0.00		9,900.00		0.00		
47510001573 B HISTORIA CLÍNICA DEL ADOLESCENTE UNIDAD					0.300000	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00
47510005578 B CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD DEL ADOLESCENTE UNIDAD					1.250000	1.00	1.25	0.00	0.00	6,000.00	7,500.00	0.00	0.00	6,000.00	7,500.00	0.00	0.00	6,000.00	7,500.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ÁCIDO FOLICO A ADOLESCENTE					2,999.21		0.00		13,207.05		0.00		13,207.05		0.00		13,207.05		0.00		
Actividad Operativa: E1648 - 0002-5006271-0087601-ADOLESCENTE CON SUPLEMENTO DE					2,999.21		0.00		13,207.05		0.00		13,207.05		0.00		13,207.05		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,497.96		0.00		2,457.05		0.00		2,457.05		0.00		2,457.05		0.00		
47510001573 B HISTORIA CLÍNICA DEL ADOLESCENTE UNIDAD					0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023007 B JUEGO DE TIJERAS DE METAL X 3 PIEZAS CON MANGO DE PLÁSTICO UNIDAD					30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00
7160001021 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL EMP X 50					21.593750	4.00	86.38	0.00	0.00	5.00	107.97	0.00	0.00	5.00	107.97	0.00	0.00	5.00	107.97	0.00	0.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD					1.000000	60.00	60.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00
71600006037 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA UNIDAD					3.900000	100.00	390.00	0.00	0.00	100.00	390.00	0.00	0.00	100.00	390.00	0.00	0.00	100.00	390.00	0.00	0.00
71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. UNIDAD					2.500000	41.00	102.50	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00
71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD					5.181666	50.00	259.08	0.00	0.00	50.00	259.08	0.00	0.00	50.00	259.08	0.00	0.00	50.00	259.08	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRONICA					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		
28340010006 B PILA ALCALINA AAA 2.4 V UNIDAD					10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					500.00		0.00		2,250.00		0.00		2,250.00		0.00		2,250.00		0.00		
47030015012 B LÁMINA PARA ROTAFOLIO CONSECUENCIA DE LA ANEMIA UNIDAD					50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	45.00	2,250.00	0.00	0.00	45.00	2,250.00	0.00	0.00	45.00	2,250.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					1.25		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		
47510005578 B CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD DEL ADOLESCENTE UNIDAD					1.250000	1.00	1.25	0.00	0.00	6,000.00	7,500.00	0.00	0.00	6,000.00	7,500.00	0.00	0.00	6,000.00	7,500.00	0.00	0.00
Meta: 0005 - ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA					75,927.54		0.00		119,826.31		0.00		119,170.02		656.29		138,507.26		1,397.59		
Actividad Operativa: E0081 - 0002-5000037-3317201-ATENCIÓN A LA GESTANTE					7,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO					7,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	7,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0005 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA					75,927.54		0.00		119,826.31		0.00		119,170.02		656.29		138,507.26		1,397.59	
Actividad Operativa: E0083 - 0002-500037-3317203-VISITA DOMICILIARIA					4,803.84		0.00		95,860.83		0.00		95,860.83		0.00		115,862.62		0.00	
2.3. 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					500.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00
2.3. 1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,950.18		0.00		89,507.17		0.00		89,507.17		0.00		109,508.96		0.00	
17210004000 B		GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	19.000000	100.00	1,900.00	0.00	0.00	2,500.00	47,500.00	0.00	0.00	2,500.00	47,500.00	0.00	0.00	3,000.00	57,000.00	0.00	0.00
17210007000 B		PETROLEO DIESEL 2	GALON	21.003584	50.00	1,050.18	0.00	0.00	2,000.00	42,007.17	0.00	0.00	2,000.00	42,007.17	0.00	0.00	2,500.00	52,508.96	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,353.66		0.00		1,353.66		0.00		1,353.66		0.00		1,353.66		0.00	
1600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	0.031000	80.00	1.86	0.00	0.00	60.00	1.86	0.00	0.00	60.00	1.86	0.00	0.00	60.00	1.86	0.00	0.00
1600006048 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	11.730000	60.00	703.80	0.00	0.00	60.00	703.80	0.00	0.00	60.00	703.80	0.00	0.00	60.00	703.80	0.00	0.00
1600006048 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	9.490000	60.00	569.40	0.00	0.00	60.00	569.40	0.00	0.00	60.00	569.40	0.00	0.00	60.00	569.40	0.00	0.00
1600006056 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 36 COLORES	UNIDAD	1.310000	60.00	78.60	0.00	0.00	60.00	78.60	0.00	0.00	60.00	78.60	0.00	0.00	60.00	78.60	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0084 - 0002-500037-3317204-EXAMENES DE LABORATORIO COMPLETOS					3,826.90		0.00		6,826.90		0.00		6,523.06		303.84		5,813.06		1,013.84	
2.3. 1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					303.84		0.00		303.84		0.00		0.00		303.84		0.00		303.84	
89660029000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.660000	24.00	303.84	0.00	0.00	24.00	303.84	0.00	0.00	24.00	303.84	0.00	0.00	24.00	303.84	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					2,523.06		0.00		2,523.06		0.00		2,523.06		0.00		1,813.06		710.00	
35100002174 B		SOLUCION TURK X 1 L	UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00
35100004002 B		SET COLORANTE GRAM DE 1 L (4 FRASCOS)	UNIDAD	111.000000	5.00	555.00	0.00	0.00	5.00	555.00	0.00	0.00	5.00	555.00	0.00	0.00	5.00	555.00	0.00	0.00
35100004013 B		LUGOL X 1 L	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00
35860009127 B		PRUEBA RAPIDA DE HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00
49570003003 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	1,904.00	87.96	0.00	0.00	1,904.00	87.96	0.00	0.00	1,904.00	87.96	0.00	0.00	1,904.00	87.96	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.250000	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00	10.00	2.50	0.00	0.00
51100008012 B		TUBO DE VIDRIO 13 MM X 100 MM	UNIDAD	0.350000	500.00	175.00	0.00	0.00	500.00	175.00	0.00	0.00	500.00	175.00	0.00	0.00	500.00	175.00	0.00	0.00
51100008031 B		TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 12 MM X 75 MM	UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	1,000.00	300.00	0.00	0.00	1,000.00	300.00	0.00	0.00	1,000.00	300.00	0.00	0.00
51100008059 B		TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00
51200015010 B		FRASCO DE PLASTICO BOCA ANCHA X 60 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	0.350000	476.00	166.60	0.00	0.00	476.00	166.60	0.00	0.00	476.00	166.60	0.00	0.00	476.00	166.60	0.00	0.00
51200035027 B		PUNTA PARA PIPETA AUTOMATICA 100 UL - 1000 UL X 500	UNIDAD	25.000000	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00
2.3. 2 6.4 1 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD					1,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00	
050001039 S		SERVICIO DE LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAU	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
Meta: 0005 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA							75,927.54		0.00		119,826.31		0.00		119,170.02		656.29		138,507.26		1,397.59		
Actividad Operativa: E0085 - 0002-5000037-3317205-ECOGRAFIA OBSTETRICA							59,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							5,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		
60650026008 \$ MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ECOGRAFO						SERVICIO	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							54,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
07110040001 \$ SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN GINECO OBSTETRA						SERVICIO	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E1637 - 0002-5000037-3317210-GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIER							1,105.30		0.00		1,289.50		0.00		982.50		307.00		982.50		383.75		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							982.50		0.00		982.50		0.00		982.50		0.00		982.50		0.00		
6461003004 B TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L APROX.						UNIDAD	15.00	982.50	0.00	0.00	15.00	982.50	0.00	0.00	15.00	982.50	0.00	0.00	15.00	982.50	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA							122.80		0.00		307.00		0.00		0.00		307.00		0.00		383.75		
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g						UNIDAD	8.00	122.80	0.00	0.00	20.00	307.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	307.00	0.00	0.00	25.00	383.75	
Actividad Operativa: E1855 - 0002-5000037-3317211-VACUNACION A LA GESTANTE							91.50		0.00		849.08		0.00		803.63		45.45		849.08		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							45.45		0.00		803.03		0.00		757.58		45.45		803.03		0.00		
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L						UNIDAD	3.00	45.45	0.00	0.00	53.00	803.03	0.00	0.00	50.00	757.58	3.00	45.45	53.00	803.03	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA							46.05		0.00		46.05		0.00		46.05		0.00		46.05		0.00		
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g						UNIDAD	3.00	46.05	0.00	0.00	3.00	46.05	0.00	0.00	3.00	46.05	0.00	0.00	3.00	46.05	0.00	0.00	
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR							50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41		
Actividad Operativa: E0096 - 0002-5000042-3329101-AQV MASCULINO							5,556.64		0.00		50,478.57		78.07		50,478.57		78.07		50,478.57		78.07		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							15.15		0.00		15.15		0.00		15.15		0.00		15.15		0.00		
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L						UNIDAD	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS							77.65		0.00		8.42		69.23		8.42		69.23		8.42		69.23		
58010021001 B LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL						UNIDAD	1.00	2.10	0.00	0.00	1.00	2.10	0.00	0.00	1.00	2.10	0.00	0.00	1.00	2.10	0.00	0.00	
58020043001 B IBUPROFENO 400 MG TAB						UNIDAD	11.00	1.10	0.00	0.00	11.00	1.10	0.00	0.00	11.00	1.10	0.00	0.00	11.00	1.10	0.00	0.00	
58040017000 B ATROPINA SULFATO 500 µg/mL (0.5 mg/mL) INY 1 mL						UNIDAD	2.00	3.50	0.00	0.00	2.00	3.50	0.00	0.00	2.00	3.50	0.00	0.00	2.00	3.50	0.00	0.00	
58070012000 B DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB						UNIDAD	6.00	1.72	0.00	0.00	6.00	1.72	0.00	0.00	6.00	1.72	0.00	0.00	6.00	1.72	0.00	0.00	
58360019003 B YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L						UNIDAD	1.00	21.10	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00	1.00	21.10	
58360022004 B CLORHEXIDINA 5 G/100 ML JABON 1 L						UNIDAD	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	
58490028000 B DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML						UNIDAD	3.00	3.13	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.13	0.00	0.00	3.00	3.13	0.00	0.00	3.00	3.13	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA							463.84		0.00		455.00		8.84		455.00		8.84		455.00		8.84		
49510009204 B PINZA PARA VASECTOMIA LI RECTA 12 cm						UNIDAD	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	
49510009237 B PINZA PARA VASECTOMIA PUNTA EN ARO 14.5 cm						UNIDAD	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91			
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41			
Actividad Operativa: E0096 - 0002-5000042-3329101-AQV MASCULINO					5,556.64		0.00		50,478.57		78.07		50,478.57		78.07		50,478.57		78.07			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					463.84		0.00		455.00		8.84		455.00		8.84		455.00		8.84			
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m					UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
58660018001 B ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L					UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					5,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00			
60650026045 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO					SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0097 - 0002-5000042-3329102-COMPLICACION AQV MASCULINO					14,525.26		0.00		11,236.84		3,288.42		11,236.84		3,288.42		11,236.84		3,288.42			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					22.45		0.00		0.00		22.45		0.00		22.45		0.00		22.45			
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					8.40		0.00		8.40		0.00		8.40		0.00		8.40		0.00			
58010021001 B LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL					UNIDAD	2.100000	4.00	8.40	0.00	0.00	4.00	8.40	0.00	0.00	4.00	8.40	0.00	0.00	4.00	8.40	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					4,494.41		0.00		1,228.44		3,265.97		1,228.44		3,265.97		1,228.44		3,265.97			
9510009003 B PINZA PORTA AGUJA 18 cm					UNIDAD	166.000000	2.00	332.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	332.00	0.00	0.00	2.00	332.00	0.00	0.00	2.00	332.00
9510009007 B PINZA KELLY CURVA 14 CM					UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00
9510009029 B PINZA FORESTER CURVA 24.1 CM					UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00
9510009041 B PINZA MOSQUITO CURVA 12.5 CM					UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00
9510009042 B PINZA FORESTER RECTA 24 cm					UNIDAD	140.000000	2.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	280.00	0.00	0.00	2.00	280.00	0.00	0.00	2.00	280.00
9510009047 B PINZA PEAN RECTA 25 CM					UNIDAD	243.000000	2.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	486.00	0.00	0.00	2.00	486.00	0.00	0.00	2.00	486.00
9510009057 B PINZA DE DISECCION CON DIENTE 14 cm					UNIDAD	1.332000	4.00	5.33	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	5.33	0.00	0.00	4.00	5.33	0.00	0.00	4.00	5.33
9510009105 B PINZA PORTA AGUJA MAYO HEGAR RECTA 14 cm					UNIDAD	41.322000	2.00	82.64	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	82.64	0.00	0.00	2.00	82.64	0.00	0.00	2.00	82.64
9510009168 B PINZA DE CAMPO BACKHAUS 14 cm					UNIDAD	222.500000	4.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	890.00	0.00	0.00	4.00	890.00	0.00	0.00	4.00	890.00
9510011005 B TIJERA METZEMBAUM PUNTA ROMA 17.9 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011006 B TIJERA RECTA QUIRURGICA 14 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011010 B TIJERA DE MAYO RECTA 17 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011011 B TIJERA CURVA PUNTA ROMA 14 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011014 B TIJERA DE MAYO CURVA 15.5 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011016 B TIJERA PARA CORDON UMBILICAL 10 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011016 B TIJERA PARA EPISIOTOMIA 15 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00
9510011017 B TIJERA DE MAYO RECTA 14 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
9510011018 B TIJERA DE MAYO CURVA 16 CM					UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41	
Actividad Operativa: E0097 - 0002-5000042-3329102-COMPLICACION AQV MASCULINO					14,525.26		0.00		11,236.84		3,288.42		11,236.84		3,288.42		11,236.84		3,288.42	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					4,494.41		0.00		1,228.44		3,265.97		1,228.44		3,265.97		1,228.44		3,265.97	
49510011030 B		TIJERA PARA CORDON UMBILICAL 10.5 cm	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
49510011034 B		TIJERA RECTA QUIRURGICA 16 CM	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
49510011044 B		TIJERA PARA EPISIOTOMIA 22 cm	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
49510011056 B		TIJERA QUIRURGICA CURVA 14.5 CM	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
49510011060 B		TIJERA METZEMBAUM CURVA 17.5 cm	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
49510013031 B		LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO MEDIANA	UNIDAD	99.000000	5.00	495.00	0.00	0.00	5.00	495.00	0.00	0.00	5.00	495.00	0.00	0.00	5.00	495.00	0.00	0.00
49510013039 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE INSERCIÓN DE DIU X 6 PIEZAS	UNIDAD	0.122000	2.00	0.24	0.00	0.00	2.00	0.24	0.00	0.00	2.00	0.24	0.00	0.00	2.00	0.24	0.00	0.00
49510013040 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE CURACIONES X 6 PIEZAS	UNIDAD	0.125000	2.00	0.25	0.00	0.00	2.00	0.25	0.00	0.00	2.00	0.25	0.00	0.00	2.00	0.25	0.00	0.00
49510013057 B		SEPARADOR DE FARABEUF 15 CM	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00
49570003003 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.080500	4.00	0.32	0.00	0.00	4.00	0.32	0.00	0.00	4.00	0.32	0.00	0.00	4.00	0.32	0.00	0.00
49570025006 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	2.00	2.42	0.00	0.00	2.00	2.42	0.00	0.00	2.00	2.42	0.00	0.00	2.00	2.42	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.760000	1.00	0.76	0.00	0.00	1.00	0.76	0.00	0.00	1.00	0.76	0.00	0.00	1.00	0.76	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	1.32	0.00	0.00
49570035018 B		JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.122000	4.00	0.49	0.00	0.00	4.00	0.49	0.00	0.00	4.00	0.49	0.00	0.00	4.00	0.49	0.00	0.00
49570058005 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 75 CM	UNIDAD	2.490000	4.00	9.96	0.00	0.00	4.00	9.96	0.00	0.00	4.00	9.96	0.00	0.00	4.00	9.96	0.00	0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
60650026005 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS					1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0098 - 0002-5000042-3329103-AQV FEMENINO					2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00	
49510006001 B		ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	180.000000	5.00	900.00	0.00	0.00	5.00	900.00	0.00	0.00	5.00	900.00	0.00	0.00	5.00	900.00	0.00	0.00
49510009099 B		PINZA FORESTER ANILLO RECTA 25 CM	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00
49510009147 B		PINZA DE ANILLO FOERSTER CURVA 24 cm	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00
49510009237 B		PINZA PARA VASECTOMIA PUNTA EN ARO 14.5 cm	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00
49570020001 B		CATÉTER EPIDURAL N° 18 G X 3/4 in	UNIDAD	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00	24.00	360.00	0.00	0.00
49570058005 B		SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 75 CM	UNIDAD	2.490000	48.00	119.52	0.00	0.00	48.00	119.52	0.00	0.00	48.00	119.52	0.00	0.00	48.00	119.52	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,045.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41	
Actividad Operativa: E0098 - 0002-5000042-3329103-AQV FEMENINO					2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00		2,092.52		0.00	
51100008059 B TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100 UNIDAD 13.000000 1.00 13.00 0.00 0.00 1.00 13.00 0.00 0.00 1.00 13.00 0.00 0.00 1.00 13.00 0.00 0.00																				
Actividad Operativa: E0099 - 0002-5000042-3329104-COMPLICACION DE AQV FEMENINO					311.60		0.00		311.60		0.00		311.60		0.00		311.60		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					22.45		0.00		22.45		0.00		22.45		0.00		22.45		0.00	
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.151500 1.00 15.15 0.00 0.00 1.00 15.15 0.00 0.00 1.00 15.15 0.00 0.00 1.00 15.15 0.00 0.00																				
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX UNIDAD 7.304217 1.00 7.30 0.00 0.00 1.00 7.30 0.00 0.00 1.00 7.30 0.00 0.00 1.00 7.30 0.00 0.00																				
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					25.20		0.00		25.20		0.00		25.20		0.00		25.20		0.00	
58010021001 B LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL UNIDAD 2.100000 12.00 25.20 0.00 0.00 12.00 25.20 0.00 0.00 12.00 25.20 0.00 0.00 12.00 25.20 0.00 0.00																				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					263.95		0.00		263.95		0.00		263.95		0.00		263.95		0.00	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 15.350000 1.00 15.35 0.00 0.00 1.00 15.35 0.00 0.00 1.00 15.35 0.00 0.00 1.00 15.35 0.00 0.00																				
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m UNIDAD 55.000000 1.00 55.00 0.00 0.00 1.00 55.00 0.00 0.00 1.00 55.00 0.00 0.00 1.00 55.00 0.00 0.00																				
49570027001 B GASA QUIRURGICA DE 5 cm X 5 cm UNIDAD 0.610000 144.00 87.84 0.00 0.00 144.00 87.84 0.00 0.00 144.00 87.84 0.00 0.00 144.00 87.84 0.00 0.00																				
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 PAR 1.210000 15.00 18.15 0.00 0.00 15.00 18.15 0.00 0.00 15.00 18.15 0.00 0.00 15.00 18.15 0.00 0.00																				
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2 PAR 1.340000 24.00 32.16 0.00 0.00 24.00 32.16 0.00 0.00 24.00 32.16 0.00 0.00 24.00 32.16 0.00 0.00																				
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8 PAR 0.760000 10.00 7.60 0.00 0.00 10.00 7.60 0.00 0.00 10.00 7.60 0.00 0.00 10.00 7.60 0.00 0.00																				
49570035003 B JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in UNIDAD 0.210000 10.00 2.10 0.00 0.00 10.00 2.10 0.00 0.00 10.00 2.10 0.00 0.00 10.00 2.10 0.00 0.00																				
49570035012 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in UNIDAD 0.330000 24.00 7.92 0.00 0.00 24.00 7.92 0.00 0.00 24.00 7.92 0.00 0.00 24.00 7.92 0.00 0.00																				
49570035018 B JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in UNIDAD 0.122000 15.00 1.83 0.00 0.00 15.00 1.83 0.00 0.00 15.00 1.83 0.00 0.00 15.00 1.83 0.00 0.00																				
49570129001 B EQUIPO DE VENOCLISIS UNIDAD 0.750000 48.00 36.00 0.00 0.00 48.00 36.00 0.00 0.00 48.00 36.00 0.00 0.00 48.00 36.00 0.00 0.00																				
Actividad Operativa: E0100 - 0002-5000042-3329105-DISPOSITIVOS INTRAUTERINOS (METOI					2,560.53		0.00		2,032.04		528.49		2,032.04		528.49		2,032.04		528.49	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					8.50		0.00		8.50		0.00		8.50		0.00		8.50		0.00	
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 8.500000 1.00 8.50 0.00 0.00 1.00 8.50 0.00 0.00 1.00 8.50 0.00 0.00 1.00 8.50 0.00 0.00																				
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					23.10		0.00		0.00		23.10		0.00		23.10		0.00		23.10	
58010021001 B LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL UNIDAD 2.100000 11.00 23.10 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 23.10 0.00 0.00 11.00 23.10 0.00 0.00 11.00 23.10 0.00 0.00																				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,428.93		0.00		1,423.54		5.39		1,423.54		5.39		1,423.54		5.39	
510013039 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE INSERCIÓN DE DIU X 6 PIEZAS UNIDAD 0.122000 5.00 0.61 0.00 0.00 5.00 0.61 0.00 0.00 5.00 0.61 0.00 0.00 5.00 0.61 0.00 0.00																				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41	
Actividad Operativa: E0100 - 0002-5000042-3329105-DISPOSITIVOS INTRAUTERINOS (METO					2,560.53		0.00		2,032.04		528.49		2,032.04		528.49		2,032.04		528.49	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,428.93		0.00		1,423.54		5.39		1,423.54		5.39		1,423.54		5.39	
49510015000 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO PARA GASA 20 CM X 14 CM	UNIDAD	63.000000	4.00	252.00	0.00	0.00	4.00	252.00	0.00	0.00	4.00	252.00	0.00	0.00	4.00	252.00	0.00	0.00
49510015000 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GASA 24 CM X 16 CM	UNIDAD	130.000000	4.00	520.00	0.00	0.00	4.00	520.00	0.00	0.00	4.00	520.00	0.00	0.00	4.00	520.00	0.00	0.00
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 10 cm X 10 cm CON TAPA	UNIDAD	38.000000	4.00	152.00	0.00	0.00	4.00	152.00	0.00	0.00	4.00	152.00	0.00	0.00	4.00	152.00	0.00	0.00
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 15 cm X 15 cm	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00
49510015010 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 20 cm X 10 cm	UNIDAD	58.000000	4.00	232.00	0.00	0.00	4.00	232.00	0.00	0.00	4.00	232.00	0.00	0.00	4.00	232.00	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 2.50 cm X 4.50 m	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	18.00	21.78	0.00	0.00	18.00	21.78	0.00	0.00	18.00	21.78	0.00	0.00	18.00	21.78	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	16.00	21.44	0.00	0.00	16.00	21.44	0.00	0.00	16.00	21.44	0.00	0.00	16.00	21.44	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.760000	11.00	8.36	0.00	0.00	11.00	8.36	0.00	0.00	11.00	8.36	0.00	0.00	11.00	8.36	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	13.00	4.29	0.00	0.00	0.00	0.00	13.00	4.29	0.00	0.00	13.00	4.29	0.00	0.00	13.00	4.29
49570035018 B		JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.122000	9.00	1.10	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	1.10	0.00	0.00	9.00	1.10	0.00	0.00	9.00	1.10
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00	
47510005029 B		CARNÉ DE IDENTIFICACIÓN PLANIFICACIÓN FAMILIAR	UNIDAD	0.040000	15,000.00	600.00	0.00	0.00	15,000.00	600.00	0.00	0.00	15,000.00	600.00	0.00	0.00	15,000.00	600.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					500.00		0.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00	
50430002001 B		CAJA DE ACERO INOXIDABLE 7 cm X 20 cm X 30 cm	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00
Actividad Operativa: E0101 - 0002-5000042-3329106-ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTA					5,629.95		0.00		10,000.00		2,629.95		10,000.00		2,629.95		10,000.00		2,629.95	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,629.95		0.00		0.00		2,629.95		0.00		2,629.95		0.00		2,629.95	
49510015000 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO PARA GASA 20 CM X 14 CM	UNIDAD	63.000000	2.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	126.00	0.00	0.00	2.00	126.00	0.00	0.00	2.00	126.00
49510015000 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GASA 24 CM X 16 CM	UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 10 cm X 10 cm CON TAPA	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00
49510015004 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 15 CM X 15 CM X 10 CM	UNIDAD	98.000000	2.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	196.00	0.00	0.00	2.00	196.00	0.00	0.00	2.00	196.00
49510015010 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 20 cm X 10 cm	UNIDAD	58.000000	2.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 2.50 cm X 4.50 m	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rs		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
Meta: 0006- POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41		
Actividad Operativa: E0101 - 0002-5000042-3329106-ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTA					5,629.95		0.00		10,000.00		2,629.95		10,000.00		2,629.95		10,000.00		2,629.95		
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,629.95		0.00		0.00		2,629.95		0.00		2,629.95		0.00		2,629.95		
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	55.000000	9.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	495.00	0.00	0.00	9.00	495.00	0.00	0.00	9.00	495.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	585.00	707.85	0.00	0.00	0.00	0.00	585.00	707.85	0.00	0.00	585.00	707.85	0.00	0.00	585.00	707.85	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	325.00	435.50	0.00	0.00	0.00	0.00	325.00	435.50	0.00	0.00	325.00	435.50	0.00	0.00	325.00	435.50	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.760000	260.00	197.60	0.00	0.00	0.00	0.00	260.00	197.60	0.00	0.00	260.00	197.60	0.00	0.00	260.00	197.60	
2.3.2 1.2 19 OTROS GASTOS					3,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					SERVICIO	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0102 - 0002-5000042-3329107-METODOS DE BARRERA					7,819.23		0.00		0.00		7,819.23		0.00		7,819.23		0.00		7,819.23		
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,085.22		0.00		0.00		1,085.22		0.00		1,085.22		0.00		1,085.22		
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	6.00	90.91	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	90.91	0.00	0.00	6.00	90.91	0.00	0.00	6.00	90.91	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	13.00	110.50	0.00	0.00	0.00	0.00	13.00	110.50	0.00	0.00	13.00	110.50	0.00	0.00	13.00	110.50	
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	121.00	883.81	0.00	0.00	0.00	0.00	121.00	883.81	0.00	0.00	121.00	883.81	0.00	0.00	121.00	883.81	
2.3.1 8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,074.07		0.00		0.00		1,074.07		0.00		1,074.07		0.00		1,074.07		
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 10 cm X 10 cm CON TAPA	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	
49510015003 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 15 CM X 15 CM X 10 CM	UNIDAD	98.000000	2.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	196.00	0.00	0.00	2.00	196.00	0.00	0.00	2.00	196.00	
49510015010 B		TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 20 cm X 10 cm	UNIDAD	58.000000	2.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	567.00	686.07	0.00	0.00	0.00	0.00	567.00	686.07	0.00	0.00	567.00	686.07	0.00	0.00	567.00	686.07	
2.3.1 9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					1,370.00		0.00		0.00		1,370.00		0.00		1,370.00		0.00		1,370.00		
47030008000 B AFICHE EDUCATIVO					UNIDAD	0.685000	2,000.00	1,370.00	0.00	0.00	2,000.00	1,370.00	0.00	0.00	2,000.00	1,370.00	0.00	0.00	2,000.00	1,370.00	
2.3.1 9.1.1 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					4,289.94		0.00		0.00		4,289.94		0.00		4,289.94		0.00		4,289.94		
47030005010 B DIPTICO DE PLANIFICACION FAMILIAR					UNIDAD	0.285996	15,000.00	4,289.94	0.00	0.00	15,000.00	4,289.94	0.00	0.00	15,000.00	4,289.94	0.00	0.00	15,000.00	4,289.94	
Actividad Operativa: E0104 - 0002-5000042-3329109-ANTICONCEPCION ORAL DE EMERGENC					554.12		0.00		0.00		554.12		0.00		554.12		0.00		554.12		
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					362.45		0.00		0.00		362.45		0.00		362.45		0.00		362.45		
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	40.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	0.00	0.00	40.00	340.00	
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR						50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41		
Actividad Operativa: E0104 - 0002-5000042-3329109-ANTICONCEPCION ORAL DE EMERGENC						554.12		0.00		0.00		554.12		0.00		554.12		0.00		554.12		
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						87.20		0.00		0.00		87.20		0.00		87.20		0.00		87.20		
58360019003 B YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L					UNIDAD	21.100000	2.00	42.20	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20
58360022004 B CLORHEXIDINA 5 G/100 ML JABON 1 L					UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						104.47		0.00		0.00		104.47		0.00		104.47		0.00		104.47		
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 2.50 cm X 4.50 m					UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m					UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7					PAR	1.210000	9.00	10.89	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	10.89	0.00	0.00	9.00	10.89	0.00	0.00	9.00	10.89
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2					PAR	1.340000	5.00	6.70	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8					PAR	0.760000	4.00	3.04	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	3.04	0.00	0.00	4.00	3.04	0.00	0.00	4.00	3.04
58660018001 B ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L					UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84
Actividad Operativa: E0105 - 0002-5000042-3329110-METODOS DE ABSTINENCIA PERIODICA						132.27		0.00		0.00		132.27		0.00		132.27		0.00		132.27		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						30.95		0.00		0.00		30.95		0.00		30.95		0.00		30.95		
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						101.32		0.00		0.00		101.32		0.00		101.32		0.00		101.32		
35100002316 B ACIDO ACETICO Q.P. 50% X 1 L					UNIDAD	27.900000	1.00	27.90	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	27.90	0.00	0.00	1.00	27.90	0.00	0.00	1.00	27.90
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	2.00	30.70	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7					PAR	1.210000	14.00	16.94	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	16.94	0.00	0.00	14.00	16.94	0.00	0.00	14.00	16.94
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2					PAR	1.340000	8.00	10.72	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	10.72	0.00	0.00	8.00	10.72	0.00	0.00	8.00	10.72
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8					PAR	0.760000	6.00	4.56	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	4.56	0.00	0.00	6.00	4.56	0.00	0.00	6.00	4.56
49570074169 B CITOCEPILLO PARA PAPANICOLAU					UNIDAD	0.350000	30.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50	0.00	0.00	30.00	10.50
Actividad Operativa: E0106 - 0002-5000042-3329111-METODO DE LACTANCIA MATERNA EXCL						56.41		0.00		0.00		56.41		0.00		56.41		0.00		56.41		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						15.15		0.00		0.00		15.15		0.00		15.15		0.00		15.15		
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						41.26		0.00		0.00		41.26		0.00		41.26		0.00		41.26		
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7					PAR	1.210000	18.00	21.78	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	21.78	0.00	0.00	18.00	21.78	0.00	0.00	18.00	21.78

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR						50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41
Actividad Operativa: E0106 - 0002-5000042-3329111-METODO DE LACTANCIA MATERNA EXCL						56.41		0.00		0.00		56.41		0.00		56.41		0.00		56.41
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						41.26		0.00		0.00		41.26		0.00		41.26		0.00		41.26
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2					PAR	1.340000	10.00	13.40	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	13.40	0.00	0.00	10.00	13.40	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8					PAR	0.760000	8.00	6.08	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	6.08	0.00	0.00	8.00	6.06	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0107 - 0002-5000042-3329112-COMPLICACIONES POR USO DE DIU						2,931.78		0.00		17.42		10,460.36		17.42		10,460.36		17.42		10,460.36
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						15.80		0.00		0.00		15.80		0.00		15.80		0.00		15.80
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						2,915.98		0.00		17.42		10,444.56		17.42		10,444.56		17.42		10,444.56
49510013290 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA ASPIRACION ENDOUTERINA (AMEU) X 10 PIEZAS					UNIDAD	1,078.000000	1.00	1,078.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	8,624.00	0.00	0.00	8.00	8,624.00	0.00	0.00
49510013354 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA RETIRO DE PUNTOS X 2 PIEZAS					UNIDAD	248.400000	6.00	1,490.40	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	1,490.40	0.00	0.00	6.00	1,490.40	0.00	0.00
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 2.50 cm X 4.50 m					UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m					UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7					PAR	1.210000	31.00	37.51	0.00	0.00	0.00	0.00	31.00	37.51	0.00	0.00	31.00	37.51	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2					PAR	1.340000	13.00	17.42	0.00	0.00	13.00	17.42	0.00	0.00	13.00	17.42	0.00	0.00	13.00	17.42
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8					PAR	0.760000	9.00	6.84	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	6.84	0.00	0.00	9.00	6.84	0.00	0.00
49570035012 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in					UNIDAD	0.330000	13.00	4.29	0.00	0.00	0.00	0.00	13.00	4.29	0.00	0.00	13.00	4.29	0.00	0.00
49570035018 B JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in					UNIDAD	0.122000	9.00	1.10	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	1.10	0.00	0.00	9.00	1.10	0.00	0.00
49570058005 B SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 75 CM					UNIDAD	2.490000	43.00	107.07	0.00	0.00	0.00	0.00	43.00	107.07	0.00	0.00	43.00	107.07	0.00	0.00
4970002039 B TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 30 L					UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00
4970002054 B ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 16 mm X 12.70 cm X 6.35 cm					UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0109 - 0002-5000042-3329114-CONDON FEMENINO						83.15		0.00		30.30		83.15		30.30		83.15		0.00		83.15
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						83.15		0.00		30.30		83.15		30.30		83.15		0.00		83.15
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	2.00	30.30	1.00	15.15	2.00	30.30	1.00	15.15	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,045.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0006 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					50,004.40		0.00		106,199.29		25,981.41		106,199.29		25,981.41		106,168.99		25,981.41	
Actividad Operativa: E0109 - 0002-5000042-3329114-CONDON FEMENINO					83.15		0.00		30.30		83.15		30.30		83.15		0.00		83.15	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					83.15		0.00		30.30		83.15		30.30		83.15		0.00		83.15	
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 8.500000					8.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00
Actividad Operativa: E1032 - 0002-5000042-3329117-EXTRACCIÓN O REMOCIÓN DEL IMPLAN					7,750.94		0.00		30,000.00		350.94		30,000.00		350.94		30,000.00		350.94	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					59.50		0.00		0.00		59.50		0.00		59.50		0.00		59.50	
13920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 8.500000					7.00	59.50	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	59.50	0.00	0.00	7.00	59.50	0.00	0.00	7.00	59.50
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					291.44		0.00		0.00		291.44		0.00		291.44		0.00		291.44	
49570027014 B GASA ESTERIL 5 CM X 5 CM UNIDAD 0.180000					674.00	121.32	0.00	0.00	0.00	0.00	674.00	121.32	0.00	0.00	674.00	121.32	0.00	0.00	674.00	121.32
49570033001 B HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15 UNIDAD 0.252400					674.00	170.12	0.00	0.00	0.00	0.00	674.00	170.12	0.00	0.00	674.00	170.12	0.00	0.00	674.00	170.12
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					7,400.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO 1.00					7,400.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00
Meta: 0007 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REP					5,996.33		0.00		6,403.16		0.00		6,403.16		0.00		6,403.16		0.00	
Actividad Operativa: E0111 - 0002-5000043-3329201-ORIENTACION/CONSEJERIA EN SALUD S					2,132.99		0.00		2,537.42		0.00		2,537.42		0.00		2,537.42		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,357.00		0.00		1,357.00		0.00		1,357.00		0.00		1,357.00		0.00	
71720026000 B PAPELOGRAFO 80 G DE 86 CM X 81 CM UNIDAD 0.354000					1,000.00	354.00	0.00	0.00	1,000.00	354.00	0.00	0.00	1,000.00	354.00	0.00	0.00	1,000.00	354.00	0.00	0.00
71730011024 B CARTULINA PLASTIFICADA 49 cm X 70 cm COLOR AMARILLO UNIDAD 1.003000					500.00	501.50	0.00	0.00	500.00	501.50	0.00	0.00	500.00	501.50	0.00	0.00	500.00	501.50	0.00	0.00
71730011026 B CARTULINA PLASTIFICADA 49 cm X 70 cm COLOR VERDE UNIDAD 1.003000					500.00	501.50	0.00	0.00	500.00	501.50	0.00	0.00	500.00	501.50	0.00	0.00	500.00	501.50	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					335.99		0.00		730.42		0.00		730.42		0.00		730.42		0.00	
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX UNIDAD 7.304217					48.00	335.99	0.00	0.00	100.00	730.42	0.00	0.00	100.00	730.42	0.00	0.00	100.00	730.42	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00	
31700003002 B MAQUETA DE SISTEMA OSEO DE PELVIS FEMENINA UNIDAD 400.000000					1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					40.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00	
47510001532 B FORMATO DE RECETARIOS X 100 HOJAS MILLAR 1.000000					40.00	40.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0112 - 0002-5000043-3329202-CAPTACION DE MUJERES CON DEMAND					941.13		0.00		941.13		0.00		941.13		0.00		941.13		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00	
71500023005 B JUEGO DE TIJERAS DE METAL PARA SASTRE X 3 PIEZAS UNIDAD 30.000000					8.00	240.00	0.00	0.00	8.00	240.00	0.00	0.00	8.00	240.00	0.00	0.00	8.00	240.00	0.00	0.00
71720005028 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE MILLAR 60.000000					1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00
71720018000 B PAPEL CREPE DE 1.20 M X 1.20 M UNIDAD 0.500000					1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0007 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REP						5,995.33		0.00		6,403.16		0.00		6,403.16		0.00		6,403.16		0.00
Actividad Operativa: E0112 - 0002-5000043-3329202-CAPTACION DE MUJERES CON DEMAND						941.13		0.00		941.13		0.00		941.13		0.00		941.13		0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						51.13		0.00		51.13		0.00		51.13		0.00		51.13		0.00
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					UNIDAD	7.304217	7.00	51.13	0.00	0.00	7.00	51.13	0.00	0.00	7.00	51.13	0.00	0.00	7.00	51.13
2.3. 1 8.1 2 MEDICAMENTOS						90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00
58360022004 B CLORHEXIDINA 5 G/100 ML JABON 1 L					UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00
Actividad Operativa: E0113 - 0002-5000043-3329203-ATENCION PREGESTACIONAL						2,922.21		0.00		2,924.61		0.00		2,924.61		0.00		2,924.61		0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,340.00		0.00		1,340.00		0.00		1,340.00		0.00		1,340.00		0.00
71600004003 B LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 48 COLORES)					UNIDAD	14.000000	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00	0.00	0.00	60.00	840.00
71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000					UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						14.61		0.00		14.61		0.00		14.61		0.00		14.61		0.00
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					UNIDAD	7.304217	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61
2.3. 1 8.1 2 MEDICAMENTOS						90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00
58360022004 B CLORHEXIDINA 5 G/100 ML JABON 1 L					UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						117.60		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00
51200037005 B LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm, 2.3 mm					UNIDAD	0.600000	196.00	117.60	0.00	0.00	200.00	120.00	0.00	0.00	200.00	120.00	0.00	0.00	200.00	120.00
2.3. 1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						1,160.00		0.00		1,160.00		0.00		1,160.00		0.00		1,160.00		0.00
31700003000 B MAQUETA DEL ORGANO REPRODUCTOR FEMENINO					UNIDAD	810.000000	1.00	810.00	0.00	0.00	1.00	810.00	0.00	0.00	1.00	810.00	0.00	0.00	1.00	810.00
31700003000 B MAQUETA DEL ORGANO REPRODUCTOR MASCULINO					UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00
2.3. 1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
47510001922 B FORMATO CONSENTIMIENTO ANTICONCEPCION QUIRURGICA VOLUNTARIA					MILLAR	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES						11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00
Actividad Operativa: E0114 - 0002-5000044-3329404-AMENAZA DE PARTO PREMATURO						109.64		0.00		109.64		0.00		109.64		0.00		109.64		0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						54.60		0.00		54.60		0.00		54.60		0.00		54.60		0.00
3920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	15.151500	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30
3920016032 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00
3920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX					UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						55.04		0.00		55.04		0.00		55.04		0.00		55.04		0.00
9570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	0.205000	2.00	0.41	0.00	0.00	2.00	0.41	0.00	0.00	2.00	0.41	0.00	0.00	2.00	0.41

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES						11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00	
Actividad Operativa: E0114 - 0002-500044-3329404-AMENAZA DE PARTO PREMATURO						109.64		0.00		109.64		0.00		109.64		0.00		109.64		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						55.04		0.00		55.04		0.00		55.04		0.00		55.04		0.00	
49570035003 B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	59.00	12.39	0.00	0.00	59.00	12.39	0.00	0.00	59.00	12.39	0.00	0.00	59.00	12.39	0.00	0.00		
49570035012 B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	103.00	33.99	0.00	0.00	103.00	33.99	0.00	0.00	103.00	33.99	0.00	0.00	103.00	33.99	0.00	0.00		
49570035029 B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.550000	15.00	8.25	0.00	0.00	15.00	8.25	0.00	0.00	15.00	8.25	0.00	0.00	15.00	8.25	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0115 - 0002-500044-3329406-HEMORRAGIAS DE LA 1ER MITAD DEL EI						207.52		0.00		207.52		0.00		207.52		0.00		207.52		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						55.05		0.00		55.05		0.00		55.05		0.00		55.05		0.00	
13920010005 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 ML	UNIDAD	6.150000	5.00	30.75	0.00	0.00	5.00	30.75	0.00	0.00	5.00	30.75	0.00	0.00	5.00	30.75	0.00	0.00		
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00		
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00	1.00	7.30	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						152.47		0.00		152.47		0.00		152.47		0.00		152.47		0.00	
49570030002 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	UNIDAD	0.046200	77.00	3.56	0.00	0.00	77.00	3.56	0.00	0.00	77.00	3.56	0.00	0.00	77.00	3.56	0.00	0.00		
49570007000 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00		
49570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.250000	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00		
49570029000 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	47.00	56.87	0.00	0.00	47.00	56.87	0.00	0.00	47.00	56.87	0.00	0.00	47.00	56.87	0.00	0.00		
49570029000 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	47.00	62.98	0.00	0.00	47.00	62.98	0.00	0.00	47.00	62.98	0.00	0.00	47.00	62.98	0.00	0.00		
49570029000 B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.760000	16.00	12.16	0.00	0.00	16.00	12.16	0.00	0.00	16.00	12.16	0.00	0.00	16.00	12.16	0.00	0.00		
49570035003 B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	5.00	1.05	0.00	0.00	5.00	1.05	0.00	0.00	5.00	1.05	0.00	0.00	5.00	1.05	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0116 - 0002-500044-3329407-HEMORRAGIA DE LA 2DA MITAD DEL EMI						686.57		0.00		741.72		0.00		742.92		0.00		44.91		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						22.45		0.00		44.91		0.00		44.91		0.00		44.91		0.00	
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00		
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						356.59		0.00		356.59		0.00		357.79		0.00		0.00		0.00	
58010021001 B	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	2.100000	16.00	33.60	0.00	0.00	16.00	33.60	0.00	0.00	16.00	33.60	0.00	0.00	16.00	33.60	0.00	0.00		
58010023000 B	FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.450000	26.00	37.70	0.00	0.00	26.00	37.70	0.00	0.00	26.00	37.70	0.00	0.00	26.00	37.70	0.00	0.00		
58020034000 B	KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	19.00	19.00	0.00	0.00	19.00	19.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
58020046001 B	PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.065000	156.00	10.14	0.00	0.00	156.00	10.14	0.00	0.00	159.00	10.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
58020047000 B	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	32.00	8.96	0.00	0.00	32.00	8.96	0.00	0.00	32.00	8.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00	
Actividad Operativa: E0116 - 0002-5000044-3329407-HEMORRAGIA DE LA 2DA MITAD DEL EMI					686.57		0.00		741.72		0.00		742.92		0.00		44.91		0.00	
2.3. 1 8.1 2 MEDICAMENTOS					356.59		0.00		356.59		0.00		357.79		0.00		0.00		0.00	
58080024000 B		CEFTRIAXONA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	1.380000	11.00	15.18	0.00	0.00	11.00	15.18	0.00	0.00	11.00	15.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58280030000 B		FITOMENADIONA 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0.870000	26.00	22.62	0.00	0.00	26.00	22.62	0.00	0.00	26.00	22.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510007001 B		DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	UNIDAD	4.900000	26.00	127.40	0.00	0.00	26.00	127.40	0.00	0.00	26.00	127.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010000 B		SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.200000	52.00	62.40	0.00	0.00	52.00	62.40	0.00	0.00	52.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 20 G/100 ML INY 10 ML	UNIDAD	0.226670	52.00	11.79	0.00	0.00	52.00	11.79	0.00	0.00	52.00	11.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58710003000 B		DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	0.300000	26.00	7.80	0.00	0.00	26.00	7.80	0.00	0.00	26.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					8.84		0.00		44.20		0.00		44.20		0.00		0.00		0.00	
58660018001 B		ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	5.00	44.20	0.00	0.00	5.00	44.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					298.69		0.00		296.02		0.00		296.02		0.00		0.00		0.00	
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21	UNIDAD	0.252400	26.00	6.56	0.00	0.00	26.00	6.56	0.00	0.00	26.00	6.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	1.00	0.33	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570101003 B		TUBO OROFARINGEO Nº 2	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	0.750000	104.00	78.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129004 B		EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE	UNIDAD	1.300000	32.00	41.60	0.00	0.00	32.00	41.60	0.00	0.00	32.00	41.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100008026 B		TUBO CAPILAR CON HEPARINA X 100	UNIDAD	12.700000	6.00	76.20	0.00	0.00	6.00	76.20	0.00	0.00	6.00	76.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0117 - 0002-5000044-3329408-HIPEREMESIS GRAVIDICA					362.91		0.00		729.98		0.00		612.98		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					15.15		0.00		75.76		0.00		75.76		0.00		0.00		0.00	
3920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	5.00	75.76	0.00	0.00	5.00	75.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.1 2 MEDICAMENTOS					251.97		0.00		548.27		0.00		431.27		0.00		0.00		0.00	
58010016000 B		OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	M3	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380072000 B		RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.826000	30.00	24.78	0.00	0.00	30.00	24.78	0.00	0.00	30.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380076000 B		METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 5 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	0.650000	6.00	3.90	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58490028000 B		DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	1.044000	5.00	5.22	0.00	0.00	5.00	5.22	0.00	0.00	5.00	5.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58490030000 B		MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510007001 B		DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	UNIDAD	4.900000	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00	12.00	58.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010000 B		SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L	UNIDAD	3.900000	20.00	78.00	0.00	0.00	90.00	351.00	0.00	0.00	90.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 20 G/100 ML INY 10 ML	UNIDAD	0.226670	10.00	2.27	0.00	0.00	10.00	2.27	0.00	0.00	10.00	2.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES						11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00
Actividad Operativa: E0117 - 0002-5000044-3329408-HIPERMESIS GRAVIDICA						362.91		0.00		729.98		0.00		612.98		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						8.84		0.00		17.68		0.00		17.68		0.00		0.00		0.00
58660018001 B		ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						86.95		0.00		88.27		0.00		88.27		0.00		0.00		0.00
35510002006 B		HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES	DET	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025006 B		ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 2.5 CM X 9.1 M	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	1.00	0.33	0.00	0.00	5.00	1.65	0.00	0.00	5.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035029 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.550000	30.00	16.50	0.00	0.00	30.00	16.50	0.00	0.00	30.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 14	UNIDAD	0.780000	4.00	3.12	0.00	0.00	4.00	3.12	0.00	0.00	4.00	3.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0118 - 0002-5000044-3329409-INFECCION DEL TRACTO URINARIO EN I						307.59		0.00		337.63		0.00		337.63		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						37.60		0.00		66.82		0.00		66.82		0.00		0.00		0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	5.00	36.52	0.00	0.00	5.00	36.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						125.67		0.00		125.67		0.00		125.67		0.00		0.00		0.00
58010016000 B		OXIGENO MEDICINAL GAS 89.5 %	M3	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046001 B		PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.065000	918.00	59.67	0.00	0.00	918.00	59.67	0.00	0.00	918.00	59.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						144.32		0.00		145.14		0.00		145.14		0.00		0.00		0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.250000	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.205000	2.00	0.41	0.00	0.00	6.00	1.23	0.00	0.00	6.00	1.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	102.00	21.42	0.00	0.00	102.00	21.42	0.00	0.00	102.00	21.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	102.00	33.66	0.00	0.00	102.00	33.66	0.00	0.00	102.00	33.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570040012 B		MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE NEONATAL N° 3	UNIDAD	6.400000	10.00	64.00	0.00	0.00	10.00	64.00	0.00	0.00	10.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 14	UNIDAD	0.780000	11.00	8.58	0.00	0.00	11.00	8.58	0.00	0.00	11.00	8.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	0.750000	21.00	15.75	0.00	0.00	21.00	15.75	0.00	0.00	21.00	15.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0120 - 0002-5000044-3329414-HEMORRAGIAS DE LA 1ERA MITAD DEL I						9,726.68		0.00		732.82		0.00		1,018.42		0.00		436.79		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						139.67		0.00		170.63		0.00		170.63		0.00		0.00		0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00	
Actividad Operativa: E0120 - 0002-5000644-3329414-HEMORRAGIAS DE LA 1ERA MITAD DEL I					9,726.68		0.00		732.82		0.00		1,018.42		0.00		436.79		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					139.67		0.00		170.63		0.00		170.63		0.00		0.00		0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920041000 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M	UNIDAD	3.400000	12.00	40.80	0.00	0.00	12.00	40.80	0.00	0.00	12.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920041000 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA L	UNIDAD	3.350000	12.00	40.20	0.00	0.00	12.00	40.20	0.00	0.00	12.00	40.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920041000 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA XL	UNIDAD	2.310000	12.00	27.72	0.00	0.00	12.00	27.72	0.00	0.00	12.00	27.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					421.96		0.00		387.46		0.00		673.06		0.00		341.46		0.00	
58010016000 B		OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	M3	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00
58010021001 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	2.100000	12.00	25.20	0.00	0.00	12.00	25.20	0.00	0.00	12.00	25.20	0.00	0.00	12.00	25.20	0.00	0.00
58020034000 B		KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00
58020046001 B		PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.065000	36.00	2.34	0.00	0.00	36.00	2.34	0.00	0.00	36.00	2.34	0.00	0.00	36.00	2.34	0.00	0.00
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	18.00	5.04	0.00	0.00	18.00	5.04	0.00	0.00	18.00	5.04	0.00	0.00	18.00	5.04	0.00	0.00
58030019000 B		EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.520000	6.00	3.12	0.00	0.00	6.00	3.12	0.00	0.00	6.00	3.12	0.00	0.00	6.00	3.12	0.00	0.00
58040017000 B		ATROPINA SULFATO 500 µg/mL (0.5 mg/mL) INY 1 mL	UNIDAD	1.750000	6.00	10.50	0.00	0.00	6.00	10.50	0.00	0.00	6.00	10.50	0.00	0.00	6.00	10.50	0.00	0.00
58070009000 B		AMPICILINA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	1.150000	6.00	6.90	0.00	0.00	6.00	6.90	0.00	0.00	6.00	6.90	0.00	0.00	6.00	6.90	0.00	0.00
58080021000 B		CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	2.100000	15.00	31.50	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00	15.00	31.50	0.00	0.00
58300051000 B		ETILEFRINA 10 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00
58360019002 B		YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	20.500000	2.00	41.00	0.00	0.00	2.00	41.00	0.00	0.00	2.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58360019003 B		YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	21.100000	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00
58450001000 B		OXITOCINA 10 UI INY 1 ML	UNIDAD	1.200000	36.00	43.20	0.00	0.00	36.00	43.20	0.00	0.00	36.00	43.20	0.00	0.00	36.00	43.20	0.00	0.00
58450002000 B		ERGOMETRINA MALEATO 200 µg/mL (0.2 mg/mL) INY 1 mL	UNIDAD	11.500000	6.00	69.00	0.00	0.00	3.00	34.50	0.00	0.00	3.00	34.50	0.00	0.00	3.00	34.50	0.00	0.00
58490028000 B		DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	1.044000	8.00	8.35	0.00	0.00	8.00	8.35	0.00	0.00	8.00	8.35	0.00	0.00	8.00	8.35	0.00	0.00
58490030000 B		MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 20 G/100 ML INY 10 ML	UNIDAD	0.226670	8.00	1.81	0.00	0.00	8.00	1.81	0.00	0.00	8.00	1.81	0.00	0.00	8.00	1.81	0.00	0.00
58710003000 B		DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	0.300000	6.00	1.80	0.00	0.00	6.00	1.80	0.00	0.00	6.00	1.80	0.00	0.00	6.00	1.80	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					8.84		0.00		17.68		0.00		17.68		0.00		17.68		0.00	
58660018001 B		ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES						11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00
Actividad Operativa: E0120 - 0002-5000044-3329414-HEMORRAGIAS DE LA 1ERA MITAD DEL I						9,726.68		0.00		732.82		0.00		1,018.42		0.00		436.79		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						156.21		0.00		157.05		0.00		157.05		0.00		77.65		0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	1.00	0.21	0.00	0.00	5.00	1.05	0.00	0.00	5.00	1.05	0.00	0.00	5.00	1.05	0.00	0.00
49570101003 B		TUBO OROFARINGEO N° 2	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
49570130012 B		GEL PARA ECOGRAFIA.	GALON	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570135018 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 100 CM	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00	6.00	27.60	0.00	0.00
49570137000 B		SUTURA CATGUT SIMPLE 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 70 CM	UNIDAD	2.400000	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00
4970002054 B		ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 16 mm X 12.70 cm X 6.35 cm	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07050003002 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANESTESIOLOGIA	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0121 - 0002-5000044-3329415-TRASTORNO HIPERTENSIVOS EN ELEM						30.84		0.00		45.18		0.00		45.18		0.00		25.51		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						14.61		0.00		14.61		0.00		14.61		0.00		14.61		0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						8.84		0.00		17.68		0.00		17.68		0.00		0.00		0.00
58660018001 B		ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00	2.00	17.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						7.39		0.00		12.89		0.00		12.89		0.00		11.00		0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	9.00	1.89	0.00	0.00	9.00	1.89	0.00	0.00	9.00	1.89	0.00	0.00	9.00	1.89	0.00	0.00
4970002044 B		BANDEJA DE ACERO QUIRURGICO PARA ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 21 CM X 14 CM X 2.5 CM	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0122 - 0002-5000044-3329416-TRASTORNOS METABOLICOS DEL EMBA						50.60		0.00		73.60		0.00		73.60		0.00		42.39		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						22.45		0.00		44.91		0.00		44.91		0.00		14.61		0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						0.91		0.00		0.91		0.00		0.91		0.00		0.00		0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 20 G/100 ML INY 10 ML	UNIDAD	0.226670	4.00	0.91	0.00	0.00	4.00	0.91	0.00	0.00	4.00	0.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						27.24		0.00		27.78		0.00		27.78		0.00		27.78		0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	1.00	0.21	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					11,634.81		0.00		3,161.84		0.00		3,331.64		0.00		986.11		0.00	
Actividad Operativa: E0122 - 0002-5000044-3329416-TRASTORNOS METABOLICOS DEL EMB/					50.60		0.00		73.60		0.00		73.60		0.00		42.39		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					27.24		0.00		27.78		0.00		27.78		0.00		27.78		0.00	
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	1.00	0.33	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00
49570035029 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.550000	6.00	3.30	0.00	0.00	6.00	3.30	0.00	0.00	6.00	3.30	0.00	0.00	6.00	3.30	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 12	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	0.750000	12.00	9.00	0.00	0.00	12.00	9.00	0.00	0.00	12.00	9.00	0.00	0.00	12.00	9.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0123 - 0002-5000044-3329417-OTRAS ENFERMEDADES DEL EMBARAZ					152.46		0.00		183.75		0.00		183.75		0.00		119.25		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					30.95		0.00		61.91		0.00		61.91		0.00		61.91		0.00	
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	1.00	7.30	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00	2.00	14.61	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					121.51		0.00		121.84		0.00		121.84		0.00		57.34		0.00	
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	3.00	0.63	0.00	0.00	3.00	0.63	0.00	0.00	3.00	0.63	0.00	0.00	3.00	0.63	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	1.00	0.33	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00
49570035029 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.550000	43.00	23.65	0.00	0.00	43.00	23.65	0.00	0.00	43.00	23.65	0.00	0.00	43.00	23.65	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 12	UNIDAD	1.800000	18.00	32.40	0.00	0.00	18.00	32.40	0.00	0.00	18.00	32.40	0.00	0.00	18.00	32.40	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	0.750000	86.00	64.50	0.00	0.00	86.00	64.50	0.00	0.00	86.00	64.50	0.00	0.00	86.00	64.50	0.00	0.00
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,009.30		0.00		455.64		0.00		340.00		115.64		455.64		0.00	
64290002015 B		CORTINA DE GABARDINA COLOR AZUL MARINO	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
64290002038 B		CORTINA DE BORLÓN 1.50 m X 1.90 m	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00
79810002035 B		COLCHA DE POLAR	UNIDAD	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00
79810004002 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE POLAR 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	28.000000	7.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810004005 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE ALGODON DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	34.220000	3.00	102.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
79810006022 B		JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 1/2 PLAZA X 3 PIEZAS	UNIDAD	57.820000	2.00	115.64	0.00	0.00	2.00	115.64	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	115.64	2.00	115.64	0.00	0.00
79810006028 B		JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 1/2 PLAZA X 2 PIEZAS	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,845.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0009 - ATENCIÓN DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCIÓN DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,870.27		0.00		3,624.31		0.00		3,624.31		0.00		3,624.31		0.00	
76740005210 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	41.676566	2.00	83.35	0.00	0.00	2.00	83.35	0.00	0.00	2.00	83.35	0.00	0.00	2.00	83.35	0.00	0.00	
76740005210 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	41.677666	3.00	125.04	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	
76740005210 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	41.677666	3.00	125.04	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	
76740005211 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	41.677666	3.00	125.04	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	2.00	83.36	0.00	0.00	
76740005217 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT8001BK NEGRO	UNIDAD	30.255000	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	
76740005217 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN	UNIDAD	30.255000	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	
76740005217 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA	UNIDAD	30.255000	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	6.00	181.53	0.00	0.00	
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	24.190000	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	24.190000	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	27.234000	10.00	272.34	0.00	0.00	10.00	272.34	0.00	0.00	10.00	272.34	0.00	0.00	10.00	272.34	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	24.190000	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	10.00	241.90	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	30.585500	11.00	336.45	0.00	0.00	10.00	305.86	0.00	0.00	10.00	305.86	0.00	0.00	10.00	305.86	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	30.113500	11.00	331.25	0.00	0.00	10.00	301.14	0.00	0.00	10.00	301.14	0.00	0.00	10.00	301.14	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	30.113500	11.00	331.25	0.00	0.00	10.00	301.14	0.00	0.00	10.00	301.14	0.00	0.00	10.00	301.14	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	30.113500	1.00	30.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	210.028000	4.00	840.11	0.00	0.00	4.00	840.11	0.00	0.00	4.00	840.11	0.00	0.00	4.00	840.11	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					509.32		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300024002 B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	3.964800	19.00	75.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	5.00	75.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	6.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004009 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR NEGRO	UNIDAD	0.193000	2.00	0.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004024 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 5 in X 10 in	UNIDAD	0.006850	1,000.00	6.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004044 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 70 cm X 50 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.88		3,266,339.91		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.88		3,266,339.91		
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00		
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00		
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					154.14		0.00		74.60		0.00		74.60		0.00		74.60		0.00		
28340010006 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V					PAR	7.953194	10.00	79.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
28340010008 B PILA ALCALINA TIPO BOTÓN DE 3 V					UNIDAD	7.460000	10.00	74.60	0.00	0.00	10.00	74.60	0.00	0.00	10.00	74.60	0.00	0.00	10.00	74.60	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					490.00		0.00		70.00		0.00		70.00		0.00		70.00		0.00		
80500003012 B CARETA PROTECTORA DE POLICARBONATO					UNIDAD	35.000000	14.00	490.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES					131.00		0.00		131.00		0.00		131.00		0.00		131.00		0.00		
64610003004 B TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L APROX.					UNIDAD	65.500000	2.00	131.00	0.00	0.00	2.00	131.00	0.00	0.00	2.00	131.00	0.00	0.00	2.00	131.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					679.90		0.00		642.10		0.00		642.10		0.00		642.10		0.00		
58010021001 B LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL					UNIDAD	2.100000	180.00	378.00	0.00	0.00	162.00	340.20	0.00	0.00	162.00	340.20	0.00	0.00	162.00	340.20	0.00
58510007001 B DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L					UNIDAD	10.700000	14.00	149.80	0.00	0.00	14.00	149.80	0.00	0.00	14.00	149.80	0.00	0.00	14.00	149.80	0.00
58510010001 B SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L					UNIDAD	3.900000	39.00	152.10	0.00	0.00	39.00	152.10	0.00	0.00	39.00	152.10	0.00	0.00	39.00	152.10	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					9,890.73		0.00		7,786.90		0.00		7,786.90		0.00		6,283.43		0.00		
35470001001 B GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 ML (KIT)					UNIDAD	96.000000	5.00	480.00	0.00	0.00	4.00	384.00	0.00	0.00	4.00	384.00	0.00	0.00	4.00	384.00	0.00
35510002006 B HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES					DET	4.500000	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510006001 B ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO					UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510010000 B TERMOMETRO CLINICO ORAL					UNIDAD	3.612924	16.00	57.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510011002 B TIJERA ACERO INOXIDABLE PARA CORTAR GASA 20 cm					UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00
49510015000 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO PARA GASA 20 CM X 14 CM					UNIDAD	63.000000	2.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510015003 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 10 cm X 10 cm CON TAPA					UNIDAD	38.000000	10.00	380.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00
49510015004 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 15 CM X 15 CM X 10 CM					UNIDAD	98.000000	7.00	686.00	0.00	0.00	6.00	588.00	0.00	0.00	6.00	588.00	0.00	0.00	6.00	588.00	0.00
49550001131 B BOTA DESCARTABLE X 50 PARES					UNIDAD	24.000000	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001145 B GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100					UNIDAD	12.730000	3.00	38.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	6.00	92.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570022000 B CINTA OBSTETRICA					UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570029001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L					UNIDAD	0.250000	100.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	0.205000	60.00	12.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570026013 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA M					UNIDAD	0.707200	79.00	55.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					9,890.73		0.00		7,786.90		0.00		7,786.90		0.00		6,283.43		0.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	77.00	93.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	473.00	633.62	0.00	0.00	405.00	542.70	0.00	0.00	405.00	542.70	0.00	0.00	405.00	542.70	0.00	
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	1,036.00	217.56	0.00	0.00	809.00	169.89	0.00	0.00	809.00	169.89	0.00	0.00	809.00	169.89	0.00	
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.300000	308.00	92.40	0.00	0.00	243.00	72.90	0.00	0.00	243.00	72.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.455000	286.00	131.50	0.00	0.00	243.00	110.57	0.00	0.00	243.00	110.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041000 B		MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	0.260000	1,096.00	285.48	0.00	0.00	809.00	210.34	0.00	0.00	809.00	210.34	0.00	0.00	809.00	210.34	0.00	
49570041015 B		MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.350000	58.00	78.30	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	0.750000	165.00	126.75	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002021 B		BANDEJA DE POLIMERO PARA ESTERILIZACION Y ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 52 cm X 9 cm X 4.5 cm	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	
49700002024 B		RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 10 cm X 3 cm	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	
49700002025 B		SOPORTE METALICO PARA EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002027 B		RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002027 B		RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002029 B		BANDEJA DE ACERO QUIRURGICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO 60 CM X 30 CM X 20 CM	UNIDAD	770.000000	1.00	770.00	0.00	0.00	2.00	1,540.00	0.00	0.00	2.00	1,540.00	0.00	0.00	2.00	1,540.00	0.00	
49700002030 B		JUEGO DE RIÑONERAS DE ACERO QUIRURGICO X 3 PIEZAS	UNIDAD	62.000000	10.00	620.00	0.00	0.00	6.00	372.00	0.00	0.00	6.00	372.00	0.00	0.00	6.00	372.00	0.00	
49700002033 B		BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO 20 CM X 20 CM X 8 CM	UNIDAD	220.000000	1.00	220.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	6.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002034 B		BANDEJA DE ACERO QUIRURGICO PARA ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 30 CM X 20 CM X 5 CM	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	
49700002034 B		BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE PARA ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 58 CM X 33 CM X 8 CM	UNIDAD	15.750000	3.00	47.25	0.00	0.00	2.00	31.50	0.00	0.00	2.00	31.50	0.00	0.00	2.00	31.50	0.00	
49700002034 B		BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE PARA ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 40 CM X 33 CM X 8 CM	UNIDAD	710.000000	2.00	1,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002035 B		BANDEJA DE ACERO QUIRURGICO PARA ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 26 CM X 15 CM X 5 CM	UNIDAD	240.000000	1.00	240.00	0.00	0.00	2.00	480.00	0.00	0.00	2.00	480.00	0.00	0.00	2.00	480.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,089,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91					
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00					
Actividad Operativa E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00					
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					9,890.73		0.00		7,786.90		0.00		7,786.90		0.00		6,283.43		0.00					
49700002037 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 20 CM X 12 CM X 3.5 CM					UNIDAD		29.000000		6.00		174.00		0.00		0.00		6.00		174.00		0.00		0.00	
49700002038 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 25 cm X 13 cm X 5 cm					UNIDAD		35.000000		6.00		210.00		0.00		0.00		6.00		210.00		0.00		0.00	
49700002039 B TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 30 L					UNIDAD		1.000000		21.00		21.00		0.00		0.00		21.00		21.00		0.00		0.00	
49700002044 B BANDEJA DE ACERO QUIRURGICO PARA ALMACENAMIENTO DE INSTRUMENTAL 21 CM X 14 CM X 2.5 CM					UNIDAD		5.500000		1.00		5.50		0.00		0.00		2.00		11.00		0.00		0.00	
49700002046 B SOPORTE RODANTE DE METAL PARA BALDE DE ACERO QUIRURGICO					UNIDAD		250.000000		2.00		500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49700002046 B MEDIDOR DE GLUCOSA Y CUERPOS CETONICOS EN SANGRE (USO PERSONAL)					UNIDAD		295.000000		1.00		295.00		0.00		0.00		2.00		590.00		0.00		0.00	
49700002054 B ESCOBILLA DE NAILON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 16 mm X 12.70 cm X 6.35 cm					UNIDAD		2.500000		50.00		125.00		0.00		0.00		50.00		125.00		0.00		0.00	
49700002086 B CINTA MÉTRICA DE TEFLÓN 59 cm - USO NEONATAL					UNIDAD		25.000000		4.00		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51100015093 B DEPOSITO DE CARTON PARA DESCARTE DE MATERIAL PUNZOCORTANTE X 7 L					UNIDAD		6.960000		44.00		306.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					7,157.46		0.00		798.05		0.00		798.05		0.00		798.05		0.00					
47510001494 B NOTA DE EVOLUCION DE OBSTETRICIA					MILLAR		85.000000		2.00		170.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001517 B FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO DE TRAT. QUIRURGICO					MILLAR		50.000000		2.00		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001527 B FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL					UNIDAD		0.250000		58.00		14.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001531 B FORMATO ALTA DE PACIENTE					MILLAR		70.000000		3.00		210.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001531 B FORMATO DE EMERGENCIA					MILLAR		80.000000		1.00		80.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001532 B FORMATO DE HOJA DE TRATAMIENTO					MILLAR		80.000000		3.00		240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001532 B FORMATO DE RECETARIOS X 100 HOJAS					MILLAR		1.000000		6.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001532 B FORMATO EXAMEN DE LABORATORIO					MILLAR		49.382716		7.00		345.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001535 B FORMATO AUTORIZACION DE INTERVENCION QUIRURGICA					MILLAR		50.000000		2.00		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001535 B FORMATO FUNCIONES VITALES					MILLAR		80.000000		3.00		240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001536 B FORMATO NOTAS DE EVOLUCION					MILLAR		80.000000		1.00		80.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001538 B FORMATO HISTORIA CLINICA OBSTETRICA					MILLAR		90.000000		1.00		90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001538 B FORMATO PARTOGRAMA MODIFICADO					MILLAR		80.000000		1.00		80.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001541 B FORMATO CARNÉ DE CITAS PLANIFICACION FAMILIAR					MILLAR		50.000000		7.00		350.00		0.00		0.00		2.00		100.00		0.00		0.00	
47510001545 B FORMATO HISTORIA CLINICA					MILLAR		90.000000		1.00		90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					7,157.46		0.00		798.05		0.00		798.05		0.00		798.05		0.00	
47510001549 B		FORMATO DE RESULTADO DE LABORATORIO - HEMATOLOGIA	UNIDAD	0.035000	320.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001553 B		SOLICITUD DE EXAMENES DE LABORATORIO	CIENTO	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001553 B		TARJETA DE PLANIFICACION FAMILIAR	MILLAR	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001560 B		FORMATO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0.450000	135.00	60.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001573 B		FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO DE ACEPTACION TRATAMIENTO DE TUBERCULOSIS	MILLAR	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001575 B		CARNÉ DE CONTROL MATERNO PERINATAL	UNIDAD	0.000100	158.00	0.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001575 B		FORMATO FICHA PLAN DE PARTO	UNIDAD	0.280000	100.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001586 B		CARNÉ DE PLANIFICACIÓN FAMILIAR	UNIDAD	0.320000	1,158.00	370.56	0.00	0.00	1,000.00	320.00	0.00	0.00	1,000.00	320.00	0.00	0.00	1,000.00	320.00	0.00	
47510001593 B		FORMATO DE RESULTADO DE EXAMEN DE ORINA BLOCK X 100 UNID	UNIDAD	0.035000	168.00	5.83	0.00	0.00	150.00	5.25	0.00	0.00	150.00	5.25	0.00	0.00	150.00	5.25	0.00	
47510001595 B		FORMATO HOJA DE EXAMENES AUXILIARES	MILLAR	65.000000	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001598 B		FORMATO PAPELETA DE HOSPITALIZACION	MILLAR	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001598 B		FORMATO ANALISIS CLINICOS GESTANTES	MILLAR	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001605 B		FORMATO DE HISTORIA CLINICA OBSTETRICA	CIENTO	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001606 B		FORMATO DE REPORTE DE PARTO	CIENTO	9.500000	14.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001615 B		FORMATO DE PARTO GRAMA	MILLAR	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001615 B		FORMATO HISTORIA CLINICA DE ADULTO MAYOR	MILLAR	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001616 B		FORMATO DE HISTORIA DEL ADULTO	MILLAR	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001619 B		FORMATO DE HOJA DE MONITOREO GINECO OBSTETRICIA	MILLAR	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001620 B		FORMATO HOJA CLINICA DE EMERGENCIA	UNIDAD	0.040000	100.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001621 B		FORMATO NOTA DE HOSPITALIZACION	MILLAR	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001631 B		CERTIFICADO DE NACIMIENTO	MILLAR	0.320000	1.00	0.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001636 B		FORMATO AUTORIZACION QUIRURGICA	CIENTO	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001649 B		FORMATO AUTORIZACION DE INTERVENCION QUIRURGICA	CIENTO	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001652 B		FORMATO SUMARIO POST-NATAL	MILLAR	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001668 B		FORMATO CERTIFICADO DE NACIMIENTO	MILLAR	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001671 B		CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO CON LOGOTIPO X 100 HOJAS	UNIDAD	20.200000	7.00	141.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001687 B		NOTA DE DEFUNCION	MILLAR	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
Actividad Operativa: E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL					24,892.12		0.00		63,582.60		0.00		63,466.96		115.64		62,079.13		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					7,157.46		0.00		798.05		0.00		798.05		0.00		798.05		0.00	
47510001688 B		FORMATO DE LABORATORIO DE EXAMEN DE ORINA	CIENTO	0,040000	173.00	6.92	0.00	0.00	150.00	6.00	0.00	0.00	150.00	6.00	0.00	0.00	150.00	6.00	0.00	0.00
47510001700 B		FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO	MILLAR	85.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001702 B		FORMATO HOJA DE MONITOREO MATERNO	MILLAR	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001711 B		LIBRO DE REGISTRO DE ATENCIONES DE EMERGENCIA X 200 HOJAS	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001714 B		FORMATO HOJA DE EVOLUCION OBSTETRICA	CIENTO	6.000000	13.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001725 B		FORMATO SUMARIO PARA HISTORIA CLINICA	UNIDAD	0,323000	400.00	129.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001727 B		FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO	UNIDAD	0,077000	77.00	5.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001729 B		FORMATO DE ORDENES DE EXAMEN	MILLAR	85.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001755 B		FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO	UNIDAD	0,090000	222.00	19.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001755 B		FORMATO DE ORDEN DE ALTA	UNIDAD	0,090000	320.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001757 B		FORMATO INFORME DE ECOGRAFIA OBSTETRICA	MILLAR	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001758 B		FORMATO HIS BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	0,080000	339.00	27.12	0.00	0.00	150.00	12.00	0.00	0.00	150.00	12.00	0.00	0.00	150.00	12.00	0.00	0.00
47510001763 B		FORMATO MONITOREO MATERNO FETAL	UNIDAD	0,070000	5,220.00	365.40	0.00	0.00	5,000.00	350.00	0.00	0.00	5,000.00	350.00	0.00	0.00	5,000.00	350.00	0.00	0.00
47510001807 B		FORMATO INFORME ECOGRAFICO BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	1,000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001832 B		FORMATO INFORME DE ALTA DE PACIENTE	MILLAR	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001833 B		FORMATO GRAFICA DE FUNCIONES VITALES	MILLAR	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001856 B		FORMATO REGISTRO DIARIO DE ATENCION HIS MIS	MILLAR	0,320000	18.00	5.76	0.00	0.00	15.00	4.80	0.00	0.00	15.00	4.80	0.00	0.00	15.00	4.80	0.00	0.00
47510001916 B		FORMATO REPORTE DE RESULTADOS VARIOS BLOCK X 100	CIENTO	3,500000	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001935 B		FORMATO REGIMEN DE ALIMENTACION DE LA GESTANTE	CIENTO	14,500000	1.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001942 B		FORMATO DE SOLICITUD Y RESULTADO DE ANALISIS DE HEMOGLOBINA / HEMATOCRITO BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	0,290000	421.00	122.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001990 B		FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO DE TAMIZAJE DE VIH CON PRUEBA RAPIDA	MILLAR	95.000000	4.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001994 B		FORMATO HISTORIA CLINICA HOSPITALIZACION	MILLAR	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00	
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES					1.00 1,000.00		0.00 0.00		1.00 50,000.00		0.00 0.00		1.00 50,000.00		0.00 0.00		1.00 50,000.00		0.00 0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0010 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO						15,878.39		0.00		29,730.10		0.00		29,730.10		0.00		29,376.60		0.00
Actividad Operativa: E0125 - 0002-5000046-3329501-TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL.						12,777.73		0.00		26,254.71		0.00		26,254.71		0.00		25,849.71		0.00
2.3. 1 3. 1 2 GASES						3,025.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00
17420003001 B		GAS PROPANO X 10 KG	UNIDAD	55.000000	55.00	3,025.00	0.00	0.00	300.00	16,500.00	0.00	0.00	300.00	16,500.00	0.00	0.00	300.00	16,500.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						903.99		0.00		903.99		0.00		903.99		0.00		903.99		0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00
13920041000 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M	UNIDAD	3.400000	87.00	295.80	0.00	0.00	87.00	295.80	0.00	0.00	87.00	295.80	0.00	0.00	87.00	295.80	0.00	0.00
13920041000 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA L	UNIDAD	3.350000	87.00	291.45	0.00	0.00	87.00	291.45	0.00	0.00	87.00	291.45	0.00	0.00	87.00	291.45	0.00	0.00
13920041000 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA XL	UNIDAD	2.310000	124.00	286.44	0.00	0.00	124.00	286.44	0.00	0.00	124.00	286.44	0.00	0.00	124.00	286.44	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						3,841.24		0.00		3,838.72		0.00		3,838.72		0.00		3,838.72		0.00
58010021001 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	2.100000	124.00	260.40	0.00	0.00	124.00	260.40	0.00	0.00	124.00	260.40	0.00	0.00	124.00	260.40	0.00	0.00
58020034000 B		KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	87.00	87.00	0.00	0.00	87.00	87.00	0.00	0.00	87.00	87.00	0.00	0.00	87.00	87.00	0.00	0.00
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	298.00	83.44	0.00	0.00	289.00	80.92	0.00	0.00	289.00	80.92	0.00	0.00	289.00	80.92	0.00	0.00
58360019002 B		YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	20.500000	13.00	266.50	0.00	0.00	13.00	266.50	0.00	0.00	13.00	266.50	0.00	0.00	13.00	266.50	0.00	0.00
58360019003 B		YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	21.100000	3.00	63.30	0.00	0.00	3.00	63.30	0.00	0.00	3.00	63.30	0.00	0.00	3.00	63.30	0.00	0.00
58450001000 B		OXITOCINA 10 UI INY 1 ML	UNIDAD	1.200000	496.00	595.20	0.00	0.00	496.00	595.20	0.00	0.00	496.00	595.20	0.00	0.00	496.00	595.20	0.00	0.00
58490030000 B		MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	UNIDAD	9.000000	75.00	675.00	0.00	0.00	75.00	675.00	0.00	0.00	75.00	675.00	0.00	0.00	75.00	675.00	0.00	0.00
58510007001 B		DEXTRONA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	UNIDAD	10.700000	124.00	1,326.80	0.00	0.00	124.00	1,326.80	0.00	0.00	124.00	1,326.80	0.00	0.00	124.00	1,326.80	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L	UNIDAD	3.900000	124.00	483.60	0.00	0.00	124.00	483.60	0.00	0.00	124.00	483.60	0.00	0.00	124.00	483.60	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						5,007.50		0.00		5,012.00		0.00		5,012.00		0.00		4,607.00		0.00
35470001001 B		GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 ML (KIT)	UNIDAD	96.000000	5.00	480.00	0.00	0.00	5.00	480.00	0.00	0.00	5.00	480.00	0.00	0.00	5.00	480.00	0.00	0.00
35510002006 B		HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 5 ESTIRPES	DET	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00
49510011002 B		TIJERA ACERO INOXIDABLE PARA CORTAR GASA 20 cm	UNIDAD	30.000000	12.00	360.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00	12.00	360.00	0.00	0.00
49510013042 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR X 7 PIEZAS	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00
49550001013 B		BOTA DESCARTABLE CUBRE CALZADO PARA CIRUJANO	PAR	0.330000	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00	1,000.00	330.00	0.00	0.00
49550001097 B		GORRO DE CIRUGIA TIPO GUSANO PARA ENFERMERA	UNIDAD	0.280000	500.00	140.00	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00
49550001115 B		PONCHO DE DRIL 1.60 m X 1.80 m COLOR VERDE	UNIDAD	34.000000	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00	10.00	340.00	0.00	0.00
49550001117 B		PONCHO DE DRIL 75 cm X 90 cm COLOR VERDE	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0010 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO					15,878.39		0.00		29,730.10		0.00		29,730.10		0.00		29,376.60		0.00	
Actividad Operativa: E0125 - 0002-5000046-3329601-TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL.					12,777.73		0.00		26,254.71		0.00		26,254.71		0.00		25,849.71		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					5,007.50		0.00		5,012.00		0.00		5,012.00		0.00		4,607.00		0.00	
49550001131 B		PONCHO GINECOLÓGICO DE DRIL 2.50 m X 2.50 m COLOR VERDE	UNIDAD	45,000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00
49550001133 B		PONCHO DE DRIL 1.60 m X 2.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	45,000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	124.00	5.73	0.00	0.00	124.00	5.73	0.00	0.00	124.00	5.73	0.00	0.00	124.00	5.73	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15,350000	3.00	46.05	0.00	0.00	3.00	46.05	0.00	0.00	3.00	46.05	0.00	0.00	3.00	46.05	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1,500000	124.00	186.00	0.00	0.00	124.00	186.00	0.00	0.00	124.00	186.00	0.00	0.00	124.00	186.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1,340000	186.00	249.24	0.00	0.00	186.00	249.24	0.00	0.00	186.00	249.24	0.00	0.00	186.00	249.24	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	UNIDAD	0.252400	75.00	18.93	0.00	0.00	75.00	18.93	0.00	0.00	75.00	18.93	0.00	0.00	75.00	18.93	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	124.00	26.04	0.00	0.00	124.00	26.04	0.00	0.00	124.00	26.04	0.00	0.00	124.00	26.04	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00
49570035029 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.550000	124.00	68.20	0.00	0.00	124.00	68.20	0.00	0.00	124.00	68.20	0.00	0.00	124.00	68.20	0.00	0.00
49570038001 B		LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 CM	UNIDAD	1,150000	75.00	86.25	0.00	0.00	75.00	86.25	0.00	0.00	75.00	86.25	0.00	0.00	75.00	86.25	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 12	UNIDAD	1,800000	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00	50.00	90.00	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 14	UNIDAD	0.780000	50.00	39.00	0.00	0.00	50.00	39.00	0.00	0.00	50.00	39.00	0.00	0.00	50.00	39.00	0.00	0.00
49570054002 B		SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE N° 14	UNIDAD	2,200000	38.00	83.60	0.00	0.00	38.00	83.60	0.00	0.00	38.00	83.60	0.00	0.00	38.00	83.60	0.00	0.00
49570063006 B		TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 8.0 CON BALÓN	UNIDAD	6,800000	50.00	340.00	0.00	0.00	50.00	340.00	0.00	0.00	50.00	340.00	0.00	0.00	50.00	340.00	0.00	0.00
49570098013 B		CAMPO DE BRAMANTE 90 cm X 90 cm COLOR VERDE	UNIDAD	18,000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00
49570098013 B		CAMPO DOBLE DE DRIL 80 cm X 80 cm COLOR VERDE	UNIDAD	30,000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00
49570098026 B		CAMPO SIMPLE DE DRIL 80 cm X 90 cm COLOR VERDE	UNIDAD	13,030000	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	0.750000	124.00	93.00	0.00	0.00	124.00	93.00	0.00	0.00	124.00	93.00	0.00	0.00	124.00	93.00	0.00	0.00
49700002054 B		ESCOBILLA DE NYLON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 16 mm X 12.70 cm X 6.35 cm	UNIDAD	2,500000	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0126 - 0002-5000046-3329602-HEMORRAGIAS INTRAPARTO Y POSTPARTO					3,100.66		0.00		3,475.39		0.00		3,475.39		0.00		3,526.89		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					15.15		0.00		30.30		0.00		30.30		0.00		30.30		0.00	
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15,151500	1.00	15.15	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					793.02		0.00		793.02		0.00		793.02		0.00		793.02		0.00	
58010016000 B		OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	M3	22,000000	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00	6.00	132.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0010 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO					15,878.39		0.00		29,730.10		0.00		29,730.10		0.00		29,376.60		0.00	
Actividad Operativa: E0126 - 0002-5000046-3329602-HEMORRAGIAS INTRAPARTO Y POSTPA					3,100.66		0.00		3,475.39		0.00		3,475.39		0.00		3,526.89		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					793.02		0.00		793.02		0.00		793.02		0.00		793.02		0.00	
58010021001 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	2.100000	36.00	75.60	0.00	0.00	36.00	75.60	0.00	0.00	36.00	75.60	0.00	0.00	36.00	75.60	0.00	0.00
58010023000 B		FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.450000	26.00	37.70	0.00	0.00	26.00	37.70	0.00	0.00	26.00	37.70	0.00	0.00	26.00	37.70	0.00	0.00
58020034000 B		KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	26.00	26.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00
58020046001 B		PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.065000	216.00	14.04	0.00	0.00	216.00	14.04	0.00	0.00	216.00	14.04	0.00	0.00	216.00	14.04	0.00	0.00
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	72.00	20.16	0.00	0.00	72.00	20.16	0.00	0.00	72.00	20.16	0.00	0.00	72.00	20.16	0.00	0.00
58030019000 B		EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.520000	36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00	36.00	18.72	0.00	0.00
58080024000 B		CEFTRIAXONA SODICA 1 G INY	UNIDAD	1.300000	18.00	23.40	0.00	0.00	18.00	23.40	0.00	0.00	18.00	23.40	0.00	0.00	18.00	23.40	0.00	0.00
58080024000 B		CEFTRIAXONA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	1.380000	18.00	24.84	0.00	0.00	18.00	24.84	0.00	0.00	18.00	24.84	0.00	0.00	18.00	24.84	0.00	0.00
58280020000 B		ACIDO TRANEXAMICO 1 g INY 10 mL	UNIDAD	9.000000	36.00	324.00	0.00	0.00	36.00	324.00	0.00	0.00	36.00	324.00	0.00	0.00	36.00	324.00	0.00	0.00
58360019003 B		YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	21.100000	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00	2.00	42.20	0.00	0.00
58380040000 B		MISOPROSTOL 200 µg TAB	UNIDAD	1.510000	36.00	54.36	0.00	0.00	36.00	54.36	0.00	0.00	36.00	54.36	0.00	0.00	36.00	54.36	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					2,292.49		0.00		2,652.07		0.00		2,652.07		0.00		2,703.57		0.00	
35110002050 B		CREATININA ENZIMATICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	135.000000	1.00	135.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00
35110002053 B		TRANSAMINASA GLUTAMICA OXALACETICA (TGO) CINETICO X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00
35110002054 B		TRANSAMINASA GLUTAMICA PIRUVICA (TGP) CINETICA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	160.000000	1.00	160.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00
35470001010 B		ALBUMINA BOVINA 22% X 10 ML	UNIDAD	82.000000	1.00	82.00	0.00	0.00	2.00	124.00	0.00	0.00	2.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013107 B		BAJA LENGUA DE ACERO QUIRURGICO TIPO WIEDER 15 cm	UNIDAD	105.000000	6.00	630.00	0.00	0.00	6.00	630.00	0.00	0.00	6.00	630.00	0.00	0.00	6.00	630.00	0.00	0.00
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	1.00	0.05	0.00	0.00	2.00	0.09	0.00	0.00	2.00	0.09	0.00	0.00	2.00	0.09	0.00	0.00
49570015000 B		BOLSA COLECTORA DE SANGRE X 250 ML	UNIDAD	6.300000	36.00	226.80	0.00	0.00	36.00	226.80	0.00	0.00	36.00	226.80	0.00	0.00	36.00	226.80	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.500000	36.00	54.00	0.00	0.00	36.00	54.00	0.00	0.00	36.00	54.00	0.00	0.00	36.00	54.00	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 3/4 in	UNIDAD	1.800000	36.00	64.80	0.00	0.00	36.00	64.80	0.00	0.00	36.00	64.80	0.00	0.00	36.00	64.80	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	1.300000	11.00	14.30	0.00	0.00	11.00	14.30	0.00	0.00	11.00	14.30	0.00	0.00	11.00	14.30	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	33.00	39.93	0.00	0.00	33.00	39.93	0.00	0.00	33.00	39.93	0.00	0.00	33.00	39.93	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	58.00	77.72	0.00	0.00	58.00	77.72	0.00	0.00	58.00	77.72	0.00	0.00	58.00	77.72	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	UNIDAD	0.252400	22.00	5.55	0.00	0.00	22.00	5.55	0.00	0.00	22.00	5.55	0.00	0.00	22.00	5.55	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	1.00	0.21	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.41		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.41		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0010 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO					15,878.39		0.00		29,730.10		0.00		29,730.10		0.00		29,376.60		0.00	
Actividad Operativa: E0126 - 0002-5000046-3329602-HEMORRAGIAS INTRAPARTO Y POSTPA					3,100.66		0.00		3,475.39		0.00		3,475.39		0.00		3,526.89		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,292.49		0.00		2,652.07		0.00		2,652.07		0.00		2,703.57		0.00	
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	1.00	0.33	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	0.66	0.00	0.00
49570035029 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.550000	36.00	19.80	0.00	0.00	36.00	19.80	0.00	0.00	36.00	19.80	0.00	0.00	36.00	19.80	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 12	UNIDAD	1.800000	15.00	27.00	0.00	0.00	15.00	27.00	0.00	0.00	15.00	27.00	0.00	0.00	15.00	27.00	0.00	0.00
49570051000 B		SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 14	UNIDAD	0.780000	15.00	11.70	0.00	0.00	15.00	11.70	0.00	0.00	15.00	11.70	0.00	0.00	15.00	11.70	0.00	0.00
49570057004 B		SUTURA CATGUT CROMICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	2.300000	36.00	82.80	0.00	0.00	36.00	82.80	0.00	0.00	36.00	82.80	0.00	0.00	36.00	82.80	0.00	0.00
49570098035 B		CAMPO SIMPLE DE DRIL 56 CM X 50 CM	UNIDAD	13.030000	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00
49570129004 B		EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE	UNIDAD	1.300000	144.00	187.20	0.00	0.00	144.00	187.20	0.00	0.00	144.00	187.20	0.00	0.00	144.00	187.20	0.00	0.00
49570135039 B		SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	UNIDAD	6.500000	36.00	234.00	0.00	0.00	36.00	234.00	0.00	0.00	36.00	234.00	0.00	0.00	63.00	409.50	0.00	0.00
51100008026 B		TUBO CAPILAR CON HEPARINA X 100	UNIDAD	12.700000	10.00	127.00	0.00	0.00	10.00	127.00	0.00	0.00	10.00	127.00	0.00	0.00	10.00	127.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO					25,474.81		0.00		48,540.10		0.00		48,268.54		0.00		47,998.08		0.00	
Actividad Operativa: E0129 - 0002-5000047-3329701-CESAREA					25,474.81		0.00		48,540.10		0.00		48,268.54		0.00		47,998.08		0.00	
2.3. 1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					3,050.00		0.00		21,500.00		0.00		21,500.00		0.00		21,500.00		0.00	
89570008006 B		TELA BOMBASI X 80 cm DE ANCHO	METRO	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00
89570008022 B		TELA DRIL X 1.50 M DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	20.500000	100.00	2,050.00	0.00	0.00	1,000.00	20,500.00	0.00	0.00	1,000.00	20,500.00	0.00	0.00	1,000.00	20,500.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,056.22		0.00		5,056.22		0.00		4,785.41		0.00		4,785.41		0.00	
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR	UNIDAD	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00
71030001002 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	UNIDAD	3.009000	100.00	300.90	0.00	0.00	100.00	300.90	0.00	0.00	10.00	30.09	0.00	0.00	10.00	30.09	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.024000	250.00	2,006.00	0.00	0.00	250.00	2,006.00	0.00	0.00	250.00	2,006.00	0.00	0.00	250.00	2,006.00	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	CIENTO	54.988000	10.00	549.88	0.00	0.00	10.00	549.88	0.00	0.00	10.00	549.88	0.00	0.00	10.00	549.88	0.00	0.00
71060012010 B		MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	5.994400	100.00	599.44	0.00	0.00	100.00	599.44	0.00	0.00	100.00	599.44	0.00	0.00	100.00	599.44	0.00	0.00
71720003026 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 80 HOJAS	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					654.51		0.00		654.51		0.00		654.51		0.00		654.51		0.00	
13920010006 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 ML	UNIDAD	12.700000	39.00	495.30	0.00	0.00	39.00	495.30	0.00	0.00	39.00	495.30	0.00	0.00	39.00	495.30	0.00	0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	5.00	75.76	0.00	0.00	5.00	75.76	0.00	0.00	5.00	75.76	0.00	0.00	5.00	75.76	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00
50110004197 B		BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 70 cm X 1.00 m APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.150000	13.00	14.95	0.00	0.00	13.00	14.95	0.00	0.00	13.00	14.95	0.00	0.00	13.00	14.95	0.00	0.00
50110004198 B		BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 70 cm X 1.00 m APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0011 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO						25,474.81		0.00		48,540.10		0.00		48,268.54		0.00		47,998.08		0.00
Actividad Operativa: E0129 - 0002-5000047-3329701-CESAREA						25,474.81		0.00		48,540.10		0.00		48,268.54		0.00		47,998.08		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						654.51		0.00		654.51		0.00		654.51		0.00		654.51		0.00
50110004199 B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 70 cm X 1.00 m APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						4,960.25		0.00		4,962.55		0.00		4,962.55		0.00		4,713.47		0.00
58010015000 B	KETAMINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.945640	192.00	373.56	0.00	0.00	192.00	373.56	0.00	0.00	192.00	373.56	0.00	0.00	192.00	373.56	0.00	0.00	
58020034000 B	KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	479.00	479.00	0.00	0.00	479.00	479.00	0.00	0.00	479.00	479.00	0.00	0.00	479.00	479.00	0.00	0.00	
58020046001 B	PARACETAMOL 500 MG TAB	UNIDAD	0.065000	2,874.00	186.81	0.00	0.00	2,874.00	186.81	0.00	0.00	2,874.00	186.81	0.00	0.00	2,874.00	186.81	0.00	0.00	
58020047000 B	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	1,437.00	402.36	0.00	0.00	1,437.00	402.36	0.00	0.00	1,437.00	402.36	0.00	0.00	1,437.00	402.36	0.00	0.00	
58030019000 B	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.520000	479.00	249.08	0.00	0.00	479.00	249.08	0.00	0.00	479.00	249.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070009000 B	AMPICILINA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	1.150000	384.00	443.90	0.00	0.00	386.00	443.90	0.00	0.00	386.00	443.90	0.00	0.00	386.00	443.90	0.00	0.00	
58080018000 B	CEFALEXINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.280000	2,300.00	644.00	0.00	0.00	2,300.00	644.00	0.00	0.00	2,300.00	644.00	0.00	0.00	2,300.00	644.00	0.00	0.00	
58090003000 B	AMIKACINA (COMO SULFATO) 1 g INY 4 mL	UNIDAD	0.467358	719.00	336.03	0.00	0.00	719.00	336.03	0.00	0.00	719.00	336.03	0.00	0.00	719.00	336.03	0.00	0.00	
58310030000 B	NIFEDIPINO 10 MG TAB	UNIDAD	0.430000	479.00	191.60	0.00	0.00	479.00	191.60	0.00	0.00	479.00	191.60	0.00	0.00	479.00	191.60	0.00	0.00	
58310035000 B	METILDOPA 500 MG TAB	UNIDAD	1.500000	240.00	360.00	0.00	0.00	240.00	360.00	0.00	0.00	240.00	360.00	0.00	0.00	240.00	360.00	0.00	0.00	
58310035000 B	METILDOPA 250 MG TAB	UNIDAD	0.600000	240.00	144.00	0.00	0.00	240.00	144.00	0.00	0.00	240.00	144.00	0.00	0.00	240.00	144.00	0.00	0.00	
58380072000 B	RANITIDINA 50 MG/5 ML INY 5 ML	UNIDAD	0.336000	479.00	160.94	0.00	0.00	479.00	160.94	0.00	0.00	479.00	160.94	0.00	0.00	479.00	160.94	0.00	0.00	
58380075000 B	DIMENHIDRINATO 50 MG TAB	UNIDAD	0.090000	384.00	34.56	0.00	0.00	384.00	34.56	0.00	0.00	384.00	34.56	0.00	0.00	384.00	34.56	0.00	0.00	
58690006001 B	TRAMADOL 50 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.381848	240.00	91.64	0.00	0.00	240.00	91.64	0.00	0.00	240.00	91.64	0.00	0.00	240.00	91.64	0.00	0.00	
58710001000 B	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 100 mg INY	UNIDAD	1.649993	479.00	790.35	0.00	0.00	479.00	790.35	0.00	0.00	479.00	790.35	0.00	0.00	479.00	790.35	0.00	0.00	
58710003000 B	DEXAMETASONA 4 MG TAB	UNIDAD	0.156000	479.00	74.72	0.00	0.00	479.00	74.72	0.00	0.00	479.00	74.72	0.00	0.00	479.00	74.72	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS						11,413.83		0.00		15,686.82		0.00		15,686.07		0.00		15,664.69		0.00
35110002024 B	TRANSAMINASA GLUTAMICA PIRUVICA (TGP) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	130.000000	5.00	650.00	0.00	0.00	5.00	650.00	0.00	0.00	5.00	650.00	0.00	0.00	5.00	650.00	0.00	0.00	
35470001001 B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 ML (KIT)	UNIDAD	96.000000	1.00	96.00	0.00	0.00	1.00	96.00	0.00	0.00	1.00	96.00	0.00	0.00	1.00	96.00	0.00	0.00	
35860009043 B	PROTEINA C REACTIVA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	5.00	500.00	0.00	0.00	
49510013039 B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE INSERCIÓN DE DIU X 6 PIEZAS	UNIDAD	0.122000	1.00	0.12	0.00	0.00	2.00	0.24	0.00	0.00	2.00	0.24	0.00	0.00	2.00	0.24	0.00	0.00	
49510013040 B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE CURACIONES X 6 PIEZAS	UNIDAD	0.125000	1.00	0.13	0.00	0.00	2.00	0.25	0.00	0.00	2.00	0.25	0.00	0.00	2.00	0.25	0.00	0.00	
49510013042 B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR X 7 PIEZAS	UNIDAD	95.000000	1.00	95.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	
49510013140 B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE INSERCIÓN DE DIU X 8 PIEZAS	UNIDAD	950.000000	1.00	950.00	0.00	0.00	2.00	1,900.00	0.00	0.00	2.00	1,900.00	0.00	0.00	2.00	1,900.00	0.00	0.00	
49510013143 B	SET INSTRUMENTAL PARA REVISIÓN DE CUELLO UTERINO X 10 PIEZAS	UNIDAD	2,600.000000	1.00	2,600.00	0.00	0.00	2.00	5,200.00	0.00	0.00	2.00	5,200.00	0.00	0.00	2.00	5,200.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0011 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO						25,474.81		0.00		48,540.10		0.00		48,268.54		0.00		47,998.08		0.00
Actividad Operativa: E0129 - 0002-5000047-3329701-CESAREA						25,474.81		0.00		48,540.10		0.00		48,268.54		0.00		47,998.08		0.00
2.3.1 B.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						11,413.83		0.00		15,686.82		0.00		15,686.07		0.00		15,664.69		0.00
49510013234 B		SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA FLEBOTOMIA X 11 PIEZAS	UNIDAD	612.400000	1.00	612.40	0.00	0.00	2.00	1,224.80	0.00	0.00	2.00	1,224.80	0.00	0.00	2.00	1,224.80	0.00	0.00
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	479.00	22.13	0.00	0.00	479.00	22.13	0.00	0.00	479.00	22.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00
49570011001 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	UNIDAD	0.110000	479.00	52.69	0.00	0.00	479.00	52.69	0.00	0.00	479.00	52.69	0.00	0.00	479.00	52.69	0.00	0.00
49570015003 B		BOLSA SIMPLE DE EXTRACCION DE SANGRE X 450 ML	UNIDAD	7.200000	10.00	72.00	0.00	0.00	10.00	72.00	0.00	0.00	10.00	72.00	0.00	0.00	10.00	72.00	0.00	0.00
49570017013 B		CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 90 cm X 90 cm	UNIDAD	3.050000	10.00	30.50	0.00	0.00	10.00	30.50	0.00	0.00	10.00	30.50	0.00	0.00	10.00	30.50	0.00	0.00
49570017013 B		CAMPO SIMPLE DESCARTABLE ESTÉRIL 80 cm X 90 cm	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
49570017018 B		CAMPO QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE 45 cm X 45 cm	UNIDAD	2.050000	10.00	20.50	0.00	0.00	10.00	20.50	0.00	0.00	10.00	20.50	0.00	0.00	10.00	20.50	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.500000	479.00	718.50	0.00	0.00	479.00	718.50	0.00	0.00	479.00	718.50	0.00	0.00	479.00	718.50	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 3/4 in	UNIDAD	1.800000	479.00	862.20	0.00	0.00	479.00	862.20	0.00	0.00	479.00	862.20	0.00	0.00	479.00	862.20	0.00	0.00
49570021004 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 2 in	UNIDAD	1.500000	479.00	718.50	0.00	0.00	479.00	718.50	0.00	0.00	479.00	718.50	0.00	0.00	479.00	718.50	0.00	0.00
49570021009 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1/4 in	UNIDAD	1.980000	479.00	948.42	0.00	0.00	479.00	948.42	0.00	0.00	479.00	948.42	0.00	0.00	479.00	948.42	0.00	0.00
49570022000 B		CINTA OBSTETRICA	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00
49570098020 B		CAMPO DE DRIL 1.10 m X 1.10 m COLOR VERDE	UNIDAD	48.000000	10.00	480.00	0.00	0.00	10.00	480.00	0.00	0.00	10.00	480.00	0.00	0.00	10.00	480.00	0.00	0.00
49570098025 B		CAMPO DOBLE DE DRIL 1.00 m X 1.50 m	UNIDAD	32.000000	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00	10.00	320.00	0.00	0.00
49570098035 B		CAMPO SIMPLE DE DRIL 56 CM X 50 CM	UNIDAD	13.030000	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00	10.00	130.30	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	0.750000	479.00	359.25	0.00	0.00	479.00	359.25	0.00	0.00	478.00	358.50	0.00	0.00	479.00	359.25	0.00	0.00
49700002054 B		ESCOBILLA DE NAILON PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL DE 16 mm X 12.70 cm X 6.35 cm	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00
51200015071 B		FRASCO DE PLASTICO PARA MUESTRA DE HECE DE 30 ML CON TAPA Y ESPATULA	UNIDAD	0.480000	958.00	459.84	0.00	0.00	958.00	459.84	0.00	0.00	958.00	459.84	0.00	0.00	958.00	459.84	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,						340.00		0.00		680.00		0.00		680.00		0.00		680.00		0.00
510001530 B		CARATULA DE HISTORIA CLINICA	MILLAR	340.000000	1.00	340.00	0.00	0.00	2.00	680.00	0.00	0.00	2.00	680.00	0.00	0.00	2.00	680.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0012 - ATENCION DEL PUERPERIO					7,296.26		0.00		39,213.49		0.00		37,416.26		0.00		37,416.26		0.00	
Actividad Operativa: E0130 - 0002-5000048-3329801-ATENCION DEL PUERPERIO					7,296.26		0.00		39,213.49		0.00		37,416.26		0.00		37,416.26		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,456.92		0.00		3,254.15		0.00		1,456.92		0.00		1,456.92		0.00	
71060005001 B		FOLDER DE PLASTICO CON SUJETADOR SUPERIOR TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.785000	80.00	407.10	0.00	0.00	60.00	407.10	0.00	0.00	60.00	407.10	0.00	0.00	60.00	407.10	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.994142	100.00	199.41	0.00	0.00	1,000.00	1,994.14	0.00	0.00	100.00	199.41	0.00	0.00	100.00	199.41	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO CUCHARA	UNIDAD	2.501600	100.00	250.16	0.00	0.00	101.00	252.66	0.00	0.00	100.00	250.16	0.00	0.00	100.00	250.16	0.00	0.00
71600004001 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 24 COLORES)	UNIDAD	30.218000	12.00	362.62	0.00	0.00	12.00	362.62	0.00	0.00	12.00	362.62	0.00	0.00	12.00	362.62	0.00	0.00
71600004003 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 48 COLORES)	UNIDAD	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.696250	100.00	69.63	0.00	0.00	100.00	69.63	0.00	0.00	100.00	69.63	0.00	0.00	100.00	69.63	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					151.82		0.00		151.82		0.00		151.82		0.00		151.82		0.00	
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00	2.00	30.30	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	7.304217	5.00	36.52	0.00	0.00	5.00	36.52	0.00	0.00	5.00	36.52	0.00	0.00	5.00	36.52	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					340.00		0.00		340.00		0.00		340.00		0.00		340.00		0.00	
58360019002 B		YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	20.500000	10.00	205.00	0.00	0.00	10.00	205.00	0.00	0.00	10.00	205.00	0.00	0.00	10.00	205.00	0.00	0.00
58360022004 B		CLORHEXIDINA 5 G/100 ML JABON 1 L	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					347.52		0.00		467.52		0.00		467.52		0.00		467.52		0.00	
35860009110 B		PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	8.00	122.80	0.00	0.00	8.00	122.80	0.00	0.00	8.00	122.80	0.00	0.00	8.00	122.80	0.00	0.00
49570011001 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	UNIDAD	0.110000	952.00	104.72	0.00	0.00	952.00	104.72	0.00	0.00	952.00	104.72	0.00	0.00	952.00	104.72	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					5,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00	
90150002000 S		TRASLADO DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00
Meta: 0013 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES					7,921.77		0.00		3,134.06		0.00		3,091.76		0.00		2,923.06		0.00	
Actividad Operativa: E0131 - 0002-5000049-3329901-ENDOMETRITIS PUERPERAL					5,574.15		0.00		575.44		0.00		744.14		0.00		575.44		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					36.35		0.00		36.35		0.00		36.35		0.00		36.35		0.00	
13920010006 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 ML	UNIDAD	12.700000	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					218.79		0.00		218.79		0.00		218.79		0.00		218.79		0.00	
58010021001 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	2.100000	9.00	18.90	0.00	0.00	9.00	18.90	0.00	0.00	9.00	18.90	0.00	0.00	9.00	18.90	0.00	0.00
58010023000 B		FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	UNIDAD	1.450000	9.00	13.05	0.00	0.00	9.00	13.05	0.00	0.00	9.00	13.05	0.00	0.00	9.00	13.05	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0013 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES					7,921.77		0.00		3,134.06		0.00		3,091.76		0.00		2,923.06		0.00	
Actividad Operativa: E0131 - 0002-5000049-3329901-ENDOMETRITIS PUERPERAL					5,574.15		0.00		575.44		0.00		744.14		0.00		575.44		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					218.79		0.00		218.79		0.00		218.79		0.00		218.79		0.00	
58020034000 B		KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	14.00	14.00	0.00	0.00	14.00	14.00	0.00	0.00	14.00	14.00	0.00	0.00	14.00	14.00	0.00	0.00
58020043001 B		IBUPROFENO 400 MG TAB	UNIDAD	0.100000	17.00	1.70	0.00	0.00	17.00	1.70	0.00	0.00	17.00	1.70	0.00	0.00	17.00	1.70	0.00	0.00
58020044000 B		METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML	UNIDAD	0.650000	18.00	11.70	0.00	0.00	18.00	11.70	0.00	0.00	18.00	11.70	0.00	0.00	18.00	11.70	0.00	0.00
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	14.00	3.92	0.00	0.00	14.00	3.92	0.00	0.00	14.00	3.92	0.00	0.00	14.00	3.92	0.00	0.00
58040017000 B		ATROPINA SULFATO 500 µg/mL (0.5 mg/mL) INY 1 mL	UNIDAD	1.750000	18.00	31.50	0.00	0.00	18.00	31.50	0.00	0.00	18.00	31.50	0.00	0.00	18.00	31.50	0.00	0.00
58080021000 B		CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	2.100000	18.00	37.80	0.00	0.00	18.00	37.80	0.00	0.00	18.00	37.80	0.00	0.00	18.00	37.80	0.00	0.00
58450002000 B		ERGOMETRINA MALEATO 200 µg TAB	UNIDAD	0.046800	54.00	2.52	0.00	0.00	54.00	2.52	0.00	0.00	54.00	2.52	0.00	0.00	54.00	2.52	0.00	0.00
58490030000 B		MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	UNIDAD	9.000000	9.00	81.00	0.00	0.00	9.00	81.00	0.00	0.00	9.00	81.00	0.00	0.00	9.00	81.00	0.00	0.00
58710003000 B		DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	0.300000	9.00	2.70	0.00	0.00	9.00	2.70	0.00	0.00	9.00	2.70	0.00	0.00	9.00	2.70	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					8.84		0.00		8.84		0.00		8.84		0.00		8.84		0.00	
58660018001 B		ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	8.840000	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00	1.00	8.84	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					310.09		0.00		311.38		0.00		480.08		0.00		311.38		0.00	
35110002039 B		TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	34.200000	1.00	34.20	0.00	0.00	1.00	34.20	0.00	0.00	1.00	34.20	0.00	0.00	1.00	34.20	0.00	0.00
35860001059 B		DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTRIAXONA 30 µg X 100 DISCOS	UNIDAD	15.300000	1.00	15.30	0.00	0.00	1.00	15.30	0.00	0.00	1.00	15.30	0.00	0.00	1.00	15.30	0.00	0.00
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 22 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.065000	9.00	0.59	0.00	0.00	9.00	0.59	0.00	0.00	9.00	0.59	0.00	0.00	9.00	0.59	0.00	0.00
49570003003 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046200	9.00	0.42	0.00	0.00	9.00	0.42	0.00	0.00	9.00	0.42	0.00	0.00	9.00	0.42	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.500000	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00
49570021000 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 3/4 in	UNIDAD	1.800000	9.00	16.20	0.00	0.00	9.00	16.20	0.00	0.00	9.00	16.20	0.00	0.00	9.00	16.20	0.00	0.00
49570021004 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 2 in	UNIDAD	1.500000	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00
49570021009 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1/4 in	UNIDAD	1.980000	9.00	17.82	0.00	0.00	9.00	17.82	0.00	0.00	9.00	17.82	0.00	0.00	9.00	17.82	0.00	0.00
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	4.00	4.84	0.00	0.00	4.00	4.84	0.00	0.00	4.00	4.84	0.00	0.00	4.00	4.84	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	3.00	4.02	0.00	0.00	3.00	4.02	0.00	0.00	3.00	4.02	0.00	0.00	3.00	4.02	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.760000	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0013 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES					7,921.77		0.00		3,134.06		0.00		3,091.76		0.00		2,923.06		0.00	
Actividad Operativa: E0131 - 0002-5000049-3329901-ENDOMETRITIS PUERPERAL					5,574.15		0.00		575.44		0.00		744.14		0.00		575.44		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					310.09		0.00		311.38		0.00		480.08		0.00		311.38		0.00	
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	27.00	5.67	0.00	0.00	30.00	6.30	0.00	0.00	30.00	6.30	0.00	0.00	30.00	6.30	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.330000	108.00	35.64	0.00	0.00	110.00	36.30	0.00	0.00	110.00	36.30	0.00	0.00	110.00	36.30	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCILISIS	UNIDAD	0.750000	9.00	6.75	0.00	0.00	9.00	6.75	0.00	0.00	9.00	6.75	0.00	0.00	9.00	6.75	0.00	0.00
49570130012 B		GEL PARA ECOGRAFIA.	GALON	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00
51200015061 B		FRASCO DE PLASTICO ESTERIL PARA UROCULTIVO X 100 ML	UNIDAD	0.530000	9.00	4.77	0.00	0.00	9.00	4.77	0.00	0.00	9.00	4.77	0.00	0.00	9.00	4.77	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					0.08		0.00		0.08		0.00		0.08		0.00		0.08		0.00	
47510001610 B		FORMATO HIS	UNIDAD	0.080000	1.00	0.08	0.00	0.00	1.00	0.08	0.00	0.00	1.00	0.08	0.00	0.00	1.00	0.08	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07050003002 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANESTESIOLOGIA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0132 - 0002-5000049-3329902-MASTITIS					418.83		0.00		629.83		0.00		418.83		0.00		418.83		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					95.85		0.00		95.85		0.00		95.85		0.00		95.85		0.00	
13920010006 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 ML	UNIDAD	12.700000	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.151500	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.500000	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00	8.00	68.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					293.70		0.00		504.70		0.00		293.70		0.00		293.70		0.00	
58020034000 B		KETOROLACO 60 MG INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00
58020043001 B		IBUPROFENO 400 MG TAB	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.280000	10.00	2.80	0.00	0.00	10.00	2.80	0.00	0.00	10.00	2.80	0.00	0.00	10.00	2.80	0.00	0.00
58070009000 B		AMPICILINA SODICA 1 G INY	UNIDAD	1.200000	40.00	48.00	0.00	0.00	40.00	48.00	0.00	0.00	40.00	48.00	0.00	0.00	40.00	48.00	0.00	0.00
58070012000 B		DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB	UNIDAD	0.286000	80.00	22.88	0.00	0.00	80.00	22.88	0.00	0.00	80.00	22.88	0.00	0.00	80.00	22.88	0.00	0.00
58080024000 B		CEFTRIAXONA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	UNIDAD	1.380000	5.00	6.90	0.00	0.00	5.00	6.90	0.00	0.00	5.00	6.90	0.00	0.00	5.00	6.90	0.00	0.00
58090003000 B		AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	1.038000	12.00	12.46	0.00	0.00	12.00	12.46	0.00	0.00	12.00	12.46	0.00	0.00	12.00	12.46	0.00	0.00
58090004000 B		GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.953000	20.00	19.06	0.00	0.00	20.00	19.06	0.00	0.00	20.00	19.06	0.00	0.00	20.00	19.06	0.00	0.00
58100007000 B		CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.400000	16.00	6.40	0.00	0.00	16.00	6.40	0.00	0.00	16.00	6.40	0.00	0.00	16.00	6.40	0.00	0.00
58100007000 B		CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 mg INY 4 mL	UNIDAD	2.700000	8.00	21.60	0.00	0.00	8.00	21.60	0.00	0.00	8.00	21.60	0.00	0.00	8.00	21.60	0.00	0.00
58120001000 B		CLORANFENICOL (COMO SUCCINATO SODICO) 1 g INY	UNIDAD	1.997600	40.00	79.90	0.00	0.00	40.00	79.90	0.00	0.00	40.00	79.90	0.00	0.00	40.00	79.90	0.00	0.00
58190004000 B		METRONIDAZOL 500 MG INY 100 ML	UNIDAD	2.770000	8.00	22.16	0.00	0.00	8.00	22.16	0.00	0.00	8.00	22.16	0.00	0.00	8.00	22.16	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0013 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES					7,921.77		0.00		3,134.06		0.00		3,091.76		0.00		2,923.06		0.00	
Actividad Operativa: E0132 - 0002-5000049-3329902-MASTITIS					418.83		0.00		629.83		0.00		418.83		0.00		418.83		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					293.70		0.00		504.70		0.00		293.70		0.00		293.70		0.00	
58360019002 B YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L UNIDAD 20.500000					1.00	20.50	0.00	0.00	1.00	20.50	0.00	0.00	1.00	20.50	0.00	0.00	1.00	20.50	0.00	0.00
58360019003 B YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L UNIDAD 21.100000					1.00	21.10	0.00	0.00	11.00	232.10	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00
58500042000 B SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 2 ML UNIDAD 1.970500					2.00	3.94	0.00	0.00	2.00	3.94	0.00	0.00	2.00	3.94	0.00	0.00	2.00	3.94	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					29.28		0.00		29.28		0.00		29.28		0.00		29.28		0.00	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g UNIDAD 15.350000					1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 PAR 1.210000					1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2 PAR 1.340000					2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8 PAR 0.760000					2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00
49570035003 B JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in UNIDAD 0.210000					20.00	4.20	0.00	0.00	20.00	4.20	0.00	0.00	20.00	4.20	0.00	0.00	20.00	4.20	0.00	0.00
49570035012 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in UNIDAD 0.330000					4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	1.32	0.00	0.00
49570129001 B EQUIPO DE VENOCISIS UNIDAD 0.750000					4.00	3.00	0.00	0.00	4.00	3.00	0.00	0.00	4.00	3.00	0.00	0.00	4.00	3.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0133 - 0002-5000049-3329903-OTRAS COMPLICACIONES DEL PUERPE					1,928.79		0.00		1,928.79		0.00		1,928.79		0.00		1,928.79		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					27.85		0.00		27.85		0.00		27.85		0.00		27.85		0.00	
13920010006 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 ML UNIDAD 12.700000					1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00	1.00	12.70	0.00	0.00
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.151500					1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00	1.00	15.15	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					1,402.07		0.00		1,402.07		0.00		1,402.07		0.00		1,402.07		0.00	
58020034000 B KETOROLACO 80 MG INY 2 ML UNIDAD 1.000000					32.00	32.00	0.00	0.00	32.00	32.00	0.00	0.00	32.00	32.00	0.00	0.00	32.00	32.00	0.00	0.00
58020043001 B IBUPROFENO 400 MG TAB UNIDAD 0.100000					45.00	4.50	0.00	0.00	45.00	4.50	0.00	0.00	45.00	4.50	0.00	0.00	45.00	4.50	0.00	0.00
58020045000 B NAPROXENO 500 MG TAB UNIDAD 0.300000					32.00	9.60	0.00	0.00	32.00	9.60	0.00	0.00	32.00	9.60	0.00	0.00	32.00	9.60	0.00	0.00
58020047000 B DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL UNIDAD 0.280000					45.00	12.60	0.00	0.00	45.00	12.60	0.00	0.00	45.00	12.60	0.00	0.00	45.00	12.60	0.00	0.00
58030018000 B CLORFENAMINA MALEATO 2 MG/5 ML JBE 120 ML UNIDAD 1.265000					8.00	10.12	0.00	0.00	8.00	10.12	0.00	0.00	8.00	10.12	0.00	0.00	8.00	10.12	0.00	0.00
58050014000 B MAGNESIO SULFATO 200 MG/ML INY 10 ML UNIDAD 1.950000					8.00	15.60	0.00	0.00	8.00	15.60	0.00	0.00	8.00	15.60	0.00	0.00	8.00	15.60	0.00	0.00
58070012000 B DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB UNIDAD 0.286000					210.00	60.06	0.00	0.00	210.00	60.06	0.00	0.00	210.00	60.06	0.00	0.00	210.00	60.06	0.00	0.00
58070016000 B BENZATINA BENCILPENICILINA 2400000 UI INY CON DILUYENTE UNIDAD 3.500000					15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00
58080024000 B CEFTRIAXONA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY UNIDAD 1.380000					36.00	49.68	0.00	0.00	36.00	49.68	0.00	0.00	36.00	49.68	0.00	0.00	36.00	49.68	0.00	0.00
58090003000 B AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 mg/mL INY 2 mL UNIDAD 1.038000					147.00	152.59	0.00	0.00	147.00	152.59	0.00	0.00	147.00	152.59	0.00	0.00	147.00	152.59	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0013 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES						7,921.77		0.00		3,134.06		0.00		3,091.76		0.00		2,923.06		0.00	
Actividad Operativa: E0133 - 0002-5000049-3329903-OTRAS COMPLICACIONES DEL PUERPE						1,928.79		0.00		1,928.79		0.00		1,928.79		0.00		1,928.79		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						1,402.07		0.00		1,402.07		0.00		1,402.07		0.00		1,402.07		0.00	
58090004000	B	GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL		UNIDAD	0.953000	147.00	140.09	0.00	0.00	147.00	140.09	0.00	0.00	147.00	140.09	0.00	0.00	147.00	140.09	0.00	0.00
58100007000	B	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB		UNIDAD	0.400000	120.00	48.00	0.00	0.00	120.00	48.00	0.00	0.00	120.00	48.00	0.00	0.00	120.00	48.00	0.00	0.00
58100007000	B	CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 mg INY 4 mL		UNIDAD	2.700000	54.00	145.80	0.00	0.00	54.00	145.80	0.00	0.00	54.00	145.80	0.00	0.00	54.00	145.80	0.00	0.00
58120001000	B	CLORANFENICOL (COMO SUCCINATO SODICO) 1 g INY		UNIDAD	1.997600	210.00	419.50	0.00	0.00	210.00	419.50	0.00	0.00	210.00	419.50	0.00	0.00	210.00	419.50	0.00	0.00
58280002000	B	ACIDO TRANEXAMICO 1 g INY 10 mL		UNIDAD	9.000000	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00	8.00	72.00	0.00	0.00
58360019002	B	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L		UNIDAD	20.500000	1.00	20.50	0.00	0.00	1.00	20.50	0.00	0.00	1.00	20.50	0.00	0.00	1.00	20.50	0.00	0.00
58360019003	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L		UNIDAD	21.100000	1.00	21.10	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00	1.00	21.10	0.00	0.00
58380040000	B	MISOPROSTOL 200 µg TAB		UNIDAD	1.510000	8.00	12.08	0.00	0.00	8.00	12.08	0.00	0.00	8.00	12.08	0.00	0.00	8.00	12.08	0.00	0.00
58380072000	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB		UNIDAD	0.240000	11.00	2.64	0.00	0.00	11.00	2.64	0.00	0.00	11.00	2.64	0.00	0.00	11.00	2.64	0.00	0.00
58380072000	B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL		UNIDAD	0.826000	11.00	9.09	0.00	0.00	11.00	9.09	0.00	0.00	11.00	9.09	0.00	0.00	11.00	9.09	0.00	0.00
58380075000	B	DIMENHIDRINATO 50 MG INY 5 ML		UNIDAD	1.100000	23.00	25.30	0.00	0.00	23.00	25.30	0.00	0.00	23.00	25.30	0.00	0.00	23.00	25.30	0.00	0.00
58450001000	B	OXITOCINA 10 UI INY 1 ML		UNIDAD	1.200000	23.00	27.60	0.00	0.00	23.00	27.60	0.00	0.00	23.00	27.60	0.00	0.00	23.00	27.60	0.00	0.00
58500042000	B	SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 2 ML		UNIDAD	1.970500	30.00	59.12	0.00	0.00	30.00	59.12	0.00	0.00	30.00	59.12	0.00	0.00	30.00	59.12	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC						498.87		0.00		498.87		0.00		498.87		0.00		498.87		0.00	
35110002013	B	COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	345.000000	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00	1.00	345.00	0.00	0.00
35110002018	B	UREA ENZIMATICA X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00
35110002045	B	COLESTEROL HDL DIRECTO X 100 DETERMINACIONES		UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
49570007000	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g		UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	1.210000	5.00	6.05	0.00	0.00	5.00	6.05	0.00	0.00	5.00	6.05	0.00	0.00	5.00	6.05	0.00	0.00
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	1.340000	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8		PAR	0.760000	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00	2.00	1.52	0.00	0.00
49570035003	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in		UNIDAD	0.210000	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00	2.00	0.42	0.00	0.00
49570035012	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in		UNIDAD	0.330000	1.00	0.33	0.00	0.00	1.00	0.33	0.00	0.00	1.00	0.33	0.00	0.00	1.00	0.33	0.00	0.00
49570129001	B	EQUIPO DE VENOCISIS		UNIDAD	0.750000	30.00	22.50	0.00	0.00	30.00	22.50	0.00	0.00	30.00	22.50	0.00	0.00	30.00	22.50	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																	
					2024				2025				2026				2027					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91			
Meta: 0014 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL					2,822.56		0.00		47,436.81		25,000.00		47,567.80		25,000.00		47,529.43		25,000.00			
Actividad Operativa: E0142 - 0002-5000052-3330403-REFERENCIA DE FONE / FUNCIONES OE					2,822.56		0.00		47,436.81		25,000.00		47,567.80		25,000.00		47,529.43		25,000.00			
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					210.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00			
17210007002 B PETROLEO DIESEL D5					GALON	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00	1,000.00	21,000.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					325.00		0.00		149.50		0.00		325.00		0.00		325.00		0.00			
28340010004 B PILA ALCALINA C					UNIDAD	6.500000	50.00	325.00	0.00	0.00	23.00	149.50	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					219.31		0.00		219.31		0.00		219.31		0.00		206.39		0.00			
58020044000 B METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML					UNIDAD	0.650000	68.00	44.20	0.00	0.00	68.00	44.20	0.00	0.00	68.00	44.20	0.00	0.00	68.00	44.20	0.00	0.00
58020047000 B DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL					UNIDAD	0.280000	34.00	9.52	0.00	0.00	34.00	9.52	0.00	0.00	34.00	9.52	0.00	0.00	34.00	9.52	0.00	0.00
58030018000 B CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/ML INY 1 ML					UNIDAD	0.380000	34.00	12.92	0.00	0.00	34.00	12.92	0.00	0.00	34.00	12.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030019000 B EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL					UNIDAD	0.520000	34.00	17.68	0.00	0.00	34.00	17.68	0.00	0.00	34.00	17.68	0.00	0.00	34.00	17.68	0.00	0.00
58040017000 B ATROPINA SULFATO 1 MG/ML INY 1 ML					UNIDAD	1.817200	68.00	123.57	0.00	0.00	68.00	123.57	0.00	0.00	68.00	123.57	0.00	0.00	68.00	123.57	0.00	0.00
58380072000 B RANITIDINA 50 MG/5 ML INY 5 ML					UNIDAD	0.336000	34.00	11.42	0.00	0.00	34.00	11.42	0.00	0.00	34.00	11.42	0.00	0.00	34.00	11.42	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,068.25		0.00		1,068.00		0.00		1,023.49		0.00		998.04		0.00			
49370018006 B ELECTRODO PARA ELECTROCARDIOGRAMA ADULTO					UNIDAD	0.400000	425.00	170.00	0.00	0.00	425.00	170.00	0.00	0.00	425.00	170.00	0.00	0.00	425.00	170.00	0.00	0.00
49510010002 B TERMOMETRO ORAL Y AXILAR					UNIDAD	1.704000	85.00	144.84	0.00	0.00	85.00	144.84	0.00	0.00	85.00	144.84	0.00	0.00	85.00	144.84	0.00	0.00
49570003002 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in					UNIDAD	0.046200	85.00	3.93	0.00	0.00	85.00	3.93	0.00	0.00	85.00	3.93	0.00	0.00	85.00	3.93	0.00	0.00
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00
49570011001 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO					UNIDAD	0.110000	85.00	9.35	0.00	0.00	85.00	9.35	0.00	0.00	85.00	9.35	0.00	0.00	85.00	9.35	0.00	0.00
49570018000 B CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO					UNIDAD	1.500000	34.00	51.00	0.00	0.00	34.00	51.00	0.00	0.00	35.00	52.50	0.00	0.00	40.00	60.00	0.00	0.00
49570040013 B MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO					UNIDAD	3.100000	26.00	80.60	0.00	0.00	26.00	80.60	0.00	0.00	26.00	80.60	0.00	0.00	26.00	80.60	0.00	0.00
49570048002 B Sonda de Aspiración Endotraqueal Nº 10					UNIDAD	2.290000	17.00	38.93	0.00	0.00	17.00	38.93	0.00	0.00	17.00	38.93	0.00	0.00	17.00	38.93	0.00	0.00
49570050000 B Sonda Nasogástrica Nº 10					UNIDAD	2.460000	9.00	22.14	0.00	0.00	9.00	22.14	0.00	0.00	9.00	22.14	0.00	0.00	9.00	22.14	0.00	0.00
49570050000 B Sonda Nasogástrica Nº 12					UNIDAD	1.930000	9.00	17.37	0.00	0.00	9.00	17.37	0.00	0.00	9.00	17.37	0.00	0.00	9.00	17.37	0.00	0.00
49570050000 B Sonda Nasogástrica Nº 14					UNIDAD	2.320000	26.00	60.32	0.00	0.00	26.00	60.32	0.00	0.00	26.00	60.32	0.00	0.00	26.00	60.32	0.00	0.00
49570050000 B Sonda Nasogástrica Nº 18					UNIDAD	1.820000	9.00	16.38	0.00	0.00	9.00	16.38	0.00	0.00	9.00	16.38	0.00	0.00	9.00	16.38	0.00	0.00
49570051000 B Sonda Vesical Tipo NELATON Nº 10					UNIDAD	0.780000	22.00	17.16	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570051000 B Sonda Vesical Tipo NELATON Nº 12					UNIDAD	1.800000	43.00	77.40	0.00	0.00	43.00	77.40	0.00	0.00	43.00	77.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570051000 B Sonda Vesical Tipo NELATON Nº 14					UNIDAD	0.780000	22.00	17.16	0.00	0.00	22.00	17.16	0.00	0.00	22.00	17.16	0.00	0.00	22.00	17.16	0.00	0.00
49570101003 B TUBO OROFARINGEO Nº 2					UNIDAD	12.000000	17.00	204.00	0.00	0.00	17.00	204.00	0.00	0.00	17.00	204.00	0.00	0.00	17.00	204.00	0.00	0.00
49570129000 B EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL					UNIDAD	3.590000	22.00	78.98	0.00	0.00	22.00	78.98	0.00	0.00	22.00	78.98	0.00	0.00	22.00	78.98	0.00	0.00
49570129003 B EQUIPO MICROGOTERO					UNIDAD	1.969999	22.00	43.34	0.00	0.00	22.00	43.34	0.00	0.00	22.00	43.34	0.00	0.00	22.00	43.34	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0014 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL					2,822.56		0.00		47,436.81		25,000.00		47,567.80		25,000.00		47,529.43		25,000.00	
Actividad Operativa: E0142 - 0002-5000052-3330403-REFERENCIA DE FONE / FUNCIONES OE					2,822.56		0.00		47,436.81		25,000.00		47,567.80		25,000.00		47,529.43		25,000.00	
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					1,000.00		0.00		25,000.00		25,000.00		25,000.00		25,000.00		25,000.00		25,000.00	
60750007014 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00	1.00	25,000.00
Meta: 0015 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL					6,967.06		0.00		4,467.06		0.00		4,467.06		0.00		4,467.06		0.00	
Actividad Operativa: E0143 - 0002-5000053-3330501-ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACI					5,035.50		0.00		2,535.50		0.00		2,535.50		0.00		2,535.50		0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00		1,100.00		0.00	
89570008006 B TELA BOMBASI X 1.60 m DE ANCHO					METRO	6.500000	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00
89570008006 B TELA BOMBASI X 90 CM DE ANCHO					METRO	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00	0.00	0.00	100.00	450.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES					786.00		0.00		786.00		0.00		786.00		0.00		786.00		0.00	
64610003004 B TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L APROX.					UNIDAD	65.500000	12.00	786.00	0.00	0.00	12.00	786.00	0.00	0.00	12.00	786.00	0.00	0.00	12.00	786.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00	
58510010000 B SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 100 mL					UNIDAD	2.500000	96.00	240.00	0.00	0.00	96.00	240.00	0.00	0.00	96.00	240.00	0.00	0.00	96.00	240.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					409.50		0.00		409.50		0.00		409.50		0.00		409.50		0.00	
49570025016 B ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 1 in X 10 yd					UNIDAD	6.825000	60.00	409.50	0.00	0.00	60.00	409.50	0.00	0.00	60.00	409.50	0.00	0.00	60.00	409.50
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0145 - 0002-5000053-3330503-VISITA DOMICILIARIA					919.00		0.00		919.00		0.00		919.00		0.00		919.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					778.80		0.00		778.80		0.00		778.80		0.00		778.80		0.00	
71500021003 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO					UNIDAD	12.980000	60.00	778.80	0.00	0.00	60.00	778.80	0.00	0.00	60.00	778.80	0.00	0.00	60.00	778.80
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					140.20		0.00		140.20		0.00		140.20		0.00		140.20		0.00	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	9.00	138.15	0.00	0.00	9.00	138.15	0.00	0.00	9.00	138.15	0.00	0.00	9.00	138.15
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	0.205000	10.00	2.05	0.00	0.00	10.00	2.05	0.00	0.00	10.00	2.05	0.00	0.00	10.00	2.05
Actividad Operativa: E1028 - 0002-5000053-3330505-ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO EN ALO					369.76		0.00		369.76		0.00		369.76		0.00		369.76		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					369.76		0.00		369.76		0.00		369.76		0.00		369.76		0.00	
49570025020 B ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO DE PAPEL 1.25 cm X 4.50 m					UNIDAD	4.500000	11.00	49.50	0.00	0.00	11.00	49.50	0.00	0.00	11.00	49.50	0.00	0.00	11.00	49.50
49570027001 B GASA QUIRURGICA DE 5 cm X 5 cm					UNIDAD	0.610000	10.00	6.10	0.00	0.00	10.00	6.10	0.00	0.00	10.00	6.10	0.00	0.00	10.00	6.10
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S					UNIDAD	0.205000	476.00	97.58	0.00	0.00	476.00	97.58	0.00	0.00	476.00	97.58	0.00	0.00	476.00	97.58
49570035005 B JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in					UNIDAD	0.455000	476.00	216.58	0.00	0.00	476.00	216.58	0.00	0.00	476.00	216.58	0.00	0.00	476.00	216.58

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																															
					2024				2025				2026				2027																			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33				421,358.96				2,181,911.91				3,327,565.34				2,199,449.60				3,327,950.47				1,773,211.68				3,266,339.91			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81				421,358.96				2,081,945.91				3,327,565.34				2,099,483.60				3,327,950.47				1,773,211.68				3,266,339.91			
Meta: 0015 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL					6,967.06				0.00				4,467.06				0.00				4,467.06				0.00				4,467.06				0.00			
Actividad Operativa: E1856 - 0002-5000053-3330506-TAMIZAJE NEONATAL					642.80				0.00				642.80				0.00				642.80				0.00				642.80				0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					642.80				0.00				642.80				0.00				642.80				0.00				642.80				0.00			
49570007000 B			ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	11.00	189.85	0.00	0.00	11.00	168.85	0.00	0.00	11.00	168.85	0.00	0.00	11.00	168.85	0.00	0.00	11.00	168.85	0.00	0.00	11.00	168.85	0.00	0.00							
49570025020 B			ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO DE PAPEL 1.25 cm X 4.50 m	UNIDAD	4.500000	15.00	87.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00							
49570027001 B			GASA QUIRURGICA DE 5 cm X 5 cm	UNIDAD	0.610000	13.00	7.93	0.00	0.00	13.00	7.93	0.00	0.00	13.00	7.93	0.00	0.00	13.00	7.93	0.00	0.00	13.00	7.93	0.00	0.00	13.00	7.93	0.00	0.00							
49570028001 B			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.205000	1,300.00	266.50	0.00	0.00	1,300.00	266.50	0.00	0.00	1,300.00	266.50	0.00	0.00	1,300.00	266.50	0.00	0.00	1,300.00	266.50	0.00	0.00	1,300.00	266.50	0.00	0.00							
49570028001 B			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.205000	644.00	132.02	0.00	0.00	644.00	132.02	0.00	0.00	644.00	132.02	0.00	0.00	644.00	132.02	0.00	0.00	644.00	132.02	0.00	0.00	644.00	132.02	0.00	0.00							
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56				0.00				9,067.12				804.79				8,527.37				1,344.54				8,609.31				1,262.60			
Actividad Operativa: E0147 - 0002-5000054-3330601-ATENCION DE RECIEN NACIDO CON CO					6,673.82				0.00				6,673.82				0.00				6,637.10				36.72				6,673.82				0.00			
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					3,159.25				0.00				3,159.25				0.00				3,122.53				36.72				3,159.25				0.00			
58010016000 B			OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	M3	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00							
58070009000 B			AMPICILINA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 500 mg INY	UNIDAD	1.400000	387.00	541.80	0.00	0.00	387.00	541.80	0.00	0.00	387.00	541.80	0.00	0.00	387.00	541.80	0.00	0.00	387.00	541.80	0.00	0.00	387.00	541.80	0.00	0.00							
58090004000 B			GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.953000	184.00	184.88	0.00	0.00	184.00	184.88	0.00	0.00	184.00	184.88	0.00	0.00	184.00	184.88	0.00	0.00	184.00	184.88	0.00	0.00	184.00	184.88	0.00	0.00							
58280023001 B			FERROSO SULFATO 75 mg (15 mg de Fe)/5 mL JBE 180 mL	UNIDAD	3.950000	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00	1.00	3.95	0.00	0.00							
58280025000 B			ACIDO FOLICO 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	0.060000	181.00	10.86	0.00	0.00	181.00	10.86	0.00	0.00	181.00	10.86	0.00	0.00	181.00	10.86	0.00	0.00	181.00	10.86	0.00	0.00	181.00	10.86	0.00	0.00							
58280030000 B			FITOMENADIONA 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0.870000	129.00	112.23	0.00	0.00	129.00	112.23	0.00	0.00	129.00	112.23	0.00	0.00	129.00	112.23	0.00	0.00	129.00	112.23	0.00	0.00	129.00	112.23	0.00	0.00							
58310002000 B			AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 mg TAB	UNIDAD	0.080000	271.00	21.68	0.00	0.00	271.00	21.68	0.00	0.00	271.00	21.68	0.00	0.00	271.00	21.68	0.00	0.00	271.00	21.68	0.00	0.00	271.00	21.68	0.00	0.00							
58310030000 B			NIFEDIPINO 10 MG TAB	UNIDAD	0.400000	362.00	144.80	0.00	0.00	362.00	144.80	0.00	0.00	362.00	144.80	0.00	0.00	362.00	144.80	0.00	0.00	362.00	144.80	0.00	0.00	362.00	144.80	0.00	0.00							
58310035000 B			METILDOPA 250 MG TAB	UNIDAD	0.600000	226.00	135.60	0.00	0.00	226.00	135.60	0.00	0.00	226.00	135.60	0.00	0.00	226.00	135.60	0.00	0.00	226.00	135.60	0.00	0.00	226.00	135.60	0.00	0.00							
583300052000 B			MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA) 2 g/100 g (2 %) CRM 15 g	UNIDAD	13.980000	2.00	27.96	0.00	0.00	2.00	27.96	0.00	0.00	2.00	27.96	0.00	0.00	2.00	27.96	0.00	0.00	2.00	27.96	0.00	0.00	2.00	27.96	0.00	0.00							
58370001000 B			FUROSEMIDA 40 MG TAB	UNIDAD	0.072600	271.00	19.67	0.00	0.00	271.00	19.67	0.00	0.00	271.00	19.67	0.00	0.00	271.00	19.67	0.00	0.00	271.00	19.67	0.00	0.00	271.00	19.67	0.00	0.00							
58370001000 B			FUROSEMIDA 10 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	0.460200	387.00	178.10	0.00	0.00	387.00	178.10	0.00	0.00	387.00	178.10	0.00	0.00	387.00	178.10	0.00	0.00	387.00	178.10	0.00	0.00	387.00	178.10	0.00	0.00							
58370003000 B			HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB	UNIDAD	0.200000	226.00	45.20	0.00	0.00	226.00	45.20	0.00	0.00	226.00	45.20	0.00	0.00	226.00	45.20	0.00	0.00	226.00	45.20	0.00	0.00	226.00	45.20	0.00	0.00							
58370004000 B			ESPIRONOLACTONA 25 MG TAB	UNIDAD	0.270000	136.00	36.72	0.00	0.00	136.00	36.72	0.00	0.00	0.00	0.00	136.00	36.72	136.00	36.72	136.00	36.72	136.00	36.72	136.00	36.72	136.00	36.72	0.00	0.00							
58380022004 B			SIMETICONA 80 mg/mL SUS 15 mL	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00							
58380076000 B			METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 5 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	0.650000	968.00	629.20	0.00	0.00	968.00	629.20	0.00	0.00	968.00	629.20	0.00	0.00	968.00	629.20	0.00	0.00	968.00	629.20	0.00	0.00	968.00	629.20	0.00	0.00							
58500052000 B			AMINOFILINA 25 MG/ML INY 10 ML	UNIDAD	1.019700	194.00	197.82	0.00	0.00	194.00	197.82	0.00	0.00	194.00	197.82	0.00	0.00	194.00	197.82	0.00	0.00	194.00	197.82	0.00	0.00	194.00	197.82	0.00	0.00							
58510007001 B			DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	UNIDAD	4.900000	13.00	63.70	0.00	0.00	13.00	63.70	0.00	0.00	13.00	63.70	0.00	0.00	13.00	63.70	0.00	0.00	13.00	63.70	0.00	0.00	13.00	63.70	0.00	0.00							
58510007001 B			DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.050000	65.00	68.25	0.00	0.00	65.00	68.25	0.00	0.00	65.00	68.25	0.00	0.00	65.00	68.25	0.00	0.00	65.00	68.25	0.00	0.00	65.00	68.25	0.00	0.00							
58510007001 B			DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	UNIDAD	10.700000	13.00	139.10	0.00	0.00	13.00	139.10	0.00	0.00	13.00	139.10	0.00	0.00	13.00	139.10	0.00	0.00	13.00	139.10	0.00	0.00	13.00	139.10	0.00	0.00							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZCARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 00851



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificado de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,585.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,585.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60	
Actividad Operativa: E0147 - 0001-5000054-3330601-ATENCION DE RECIEN NACIDO CON CO					6,673.82		0.00		6,673.82		0.00		6,637.10		36.72		6,673.82		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					3,159.25		0.00		3,159.25		0.00		3,122.53		36.72		3,159.25		0.00	
58510009000 B		POTASIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 10 mL	UNIDAD	0.780000	129.00	100.62	0.00	0.00	129.00	100.62	0.00	0.00	129.00	100.62	0.00	0.00	129.00	100.62	0.00	0.00
58510009000 B		POTASIO CLORURO 14.9 G/100 ML INY 20 ML	UNIDAD	1.100000	129.00	141.90	0.00	0.00	129.00	141.90	0.00	0.00	129.00	141.90	0.00	0.00	129.00	141.90	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 20 G/100 ML INY 10 ML	UNIDAD	0.226670	484.00	109.71	0.00	0.00	484.00	109.71	0.00	0.00	484.00	109.71	0.00	0.00	484.00	109.71	0.00	0.00
58710003000 B		DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	0.300000	645.00	193.50	0.00	0.00	645.00	193.50	0.00	0.00	645.00	193.50	0.00	0.00	645.00	193.50	0.00	0.00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					96.75		0.00		96.75		0.00		96.75		0.00		96.75		0.00	
58520020000 B		CALCIO CARBOATO 1.25 g (Equiv. a 500 mg de Ca) TAB	UNIDAD	0.150000	645.00	96.75	0.00	0.00	645.00	96.75	0.00	0.00	645.00	96.75	0.00	0.00	645.00	96.75	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					2,742.12		0.00		2,742.12		0.00		2,742.12		0.00		2,742.12		0.00	
35100002012 B		AGUA DESTILADA APIROGENA X 1 L	UNIDAD	0.800000	645.00	516.00	0.00	0.00	645.00	516.00	0.00	0.00	645.00	516.00	0.00	0.00	645.00	516.00	0.00	0.00
35860009112 B		TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	170.000000	2.00	340.00	0.00	0.00	2.00	340.00	0.00	0.00	2.00	340.00	0.00	0.00	2.00	340.00	0.00	0.00
35860009138 B		PRUEBA RAPIDA PARA TORCH IgG X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	0.220000	2.00	0.44	0.00	0.00	2.00	0.44	0.00	0.00	2.00	0.44	0.00	0.00	2.00	0.44	0.00	0.00
49370014231 B		NIPLE DE PLASTICO PARA BALÓN DE OXIGENO	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00
49550001047 B		GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.118000	1,000.00	118.00	0.00	0.00	1,000.00	118.00	0.00	0.00	1,000.00	118.00	0.00	0.00	1,000.00	118.00	0.00	0.00
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 in	UNIDAD	0.046200	117.00	5.41	0.00	0.00	117.00	5.41	0.00	0.00	117.00	5.41	0.00	0.00	117.00	5.41	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00	2.00	30.70	0.00	0.00
49570014000 B		BOLSA COLECTORA DE ORINA X 100 ML	UNIDAD	0.450000	155.00	69.75	0.00	0.00	155.00	69.75	0.00	0.00	155.00	69.75	0.00	0.00	155.00	69.75	0.00	0.00
49570018002 B		CÁNULA BINASA. PARA OXIGENO NEONATO	UNIDAD	2.400000	39.00	93.60	0.00	0.00	39.00	93.60	0.00	0.00	39.00	93.60	0.00	0.00	39.00	93.60	0.00	0.00
49570021007 B		CATÉTER ENDO/ENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1 1/4 in	UNIDAD	2.400000	136.00	326.40	0.00	0.00	136.00	326.40	0.00	0.00	136.00	326.40	0.00	0.00	136.00	326.40	0.00	0.00
49570021007 B		CATÉTER ENDO/ENOSO PERIFERICO Nº 24 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.170000	136.00	159.12	0.00	0.00	136.00	159.12	0.00	0.00	136.00	159.12	0.00	0.00	136.00	159.12	0.00	0.00
49570025024 B		ESPARADRAPO DE TELA 3 in X 10 yd	UNIDAD	7.130000	1.00	7.13	0.00	0.00	1.00	7.13	0.00	0.00	1.00	7.13	0.00	0.00	1.00	7.13	0.00	0.00
49570025032 B		ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PAPEL 3 in X 10 yd X 4 CORTES	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00
49570027023 B		GASA QUIRURGICA 61 CM X 100 YD	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8	PAR	0.760000	26.00	19.76	0.00	0.00	26.00	19.76	0.00	0.00	26.00	19.76	0.00	0.00	26.00	19.76	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.210000	39.00	8.19	0.00	0.00	39.00	8.19	0.00	0.00	39.00	8.19	0.00	0.00	39.00	8.19	0.00	0.00
49570048001 B		SONDA DE ASPIRACION CON CONTROL DE FLUJO DESCARTABLE Nº 05	UNIDAD	0.010000	7.00	0.07	0.00	0.00	7.00	0.07	0.00	0.00	7.00	0.07	0.00	0.00	7.00	0.07	0.00	0.00
49570048002 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 8	UNIDAD	0.860000	26.00	22.36	0.00	0.00	26.00	22.36	0.00	0.00	26.00	22.36	0.00	0.00	26.00	22.36	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,585.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60	
Actividad Operativa: E0147 - 0002-5000054-3330601-ATENCION DE RECIEN NACIDO CON CO					6,673.82		0.00		6,673.82		0.00		6,637.10		36.72		6,673.82		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					2,742.12		0.00		2,742.12		0.00		2,742.12		0.00		2,742.12		0.00	
49570048002 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 8	UNIDAD	1,890000	26.00	49.14	0.00	0.00	26.00	49.14	0.00	0.00	26.00	49.14	0.00	0.00	26.00	49.14	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNIDAD	2,460000	26.00	63.96	0.00	0.00	26.00	63.96	0.00	0.00	26.00	63.96	0.00	0.00	26.00	63.96	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA Nº 6	UNIDAD	1,500000	52.00	78.00	0.00	0.00	52.00	78.00	0.00	0.00	52.00	78.00	0.00	0.00	52.00	78.00	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA Nº 8	UNIDAD	2,350000	13.00	30.55	0.00	0.00	13.00	30.55	0.00	0.00	13.00	30.55	0.00	0.00	13.00	30.55	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	0,750000	323.00	242.25	0.00	0.00	323.00	242.25	0.00	0.00	323.00	242.25	0.00	0.00	323.00	242.25	0.00	0.00
49570129003 B		EQUIPO MICROGOTERO	UNIDAD	1,969999	162.00	319.14	0.00	0.00	162.00	319.14	0.00	0.00	162.00	319.14	0.00	0.00	162.00	319.14	0.00	0.00
51200037005 B		LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 0.8 mm X 2.0 mm	UNIDAD	1,075000	2.00	2.15	0.00	0.00	2.00	2.15	0.00	0.00	2.00	2.15	0.00	0.00	2.00	2.15	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					675.70		0.00		675.70		0.00		675.70		0.00		675.70		0.00	
3510004023 B		ALCOHOL ACETONA X 1 L	UNIDAD	15,500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00
3511002039 B		TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	34,200000	1.00	34.20	0.00	0.00	1.00	34.20	0.00	0.00	1.00	34.20	0.00	0.00	1.00	34.20	0.00	0.00
35360003003 B		ALCOHOL METILICO (METANOL) P.A. 99.9% X 2.5 L	UNIDAD	1,000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
35580002004 B		ALCOHOL ACIDO P.A. X 1 L	UNIDAD	35,000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
35860010005 B		AGAR MAC CONKEY X 500 G	UNIDAD	275,000000	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00	1.00	275.00	0.00	0.00
35860010089 B		AGAR MUELLER HINTON X 500 G	UNIDAD	315,000000	1.00	315.00	0.00	0.00	1.00	315.00	0.00	0.00	1.00	315.00	0.00	0.00	1.00	315.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0150 - 0002-5000054-3330604-NEONATO AFECTADO POR CONDICIONE					218.30		0.00		218.30		0.00		195.93		22.37		151.65		66.65	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					21.88		0.00		21.88		0.00		21.88		0.00		21.88		0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7,292400	3.00	21.88	0.00	0.00	3.00	21.88	0.00	0.00	3.00	21.88	0.00	0.00	3.00	21.88	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					91.06		0.00		91.06		0.00		69.52		21.54		24.41		66.65	
58070009000 B		AMPICILINA SODICA 500 MG INY	UNIDAD	2,950000	7.00	20.65	0.00	0.00	7.00	20.65	0.00	0.00	7.00	20.65	0.00	0.00	7.00	20.65	0.00	0.00
58090004000 B		GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0,953000	7.00	6.67	0.00	0.00	7.00	6.67	0.00	0.00	7.00	6.67	0.00	0.00	7.00	6.67	0.00	0.00
58280025000 B		ACIDO FOLICO 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	0,060000	20.00	1.20	0.00	0.00	20.00	1.20	0.00	0.00	20.00	1.20	0.00	0.00	20.00	1.20	0.00	0.00
58360022005 B		CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	46,000000	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00
58370001000 B		FUROSEMIDA 20 MG INY 2 ML	UNIDAD	0,443070	2.00	0.89	0.00	0.00	2.00	0.89	0.00	0.00	2.00	0.89	0.00	0.00	2.00	0.89	0.00	0.00
58380071000 B		OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	UNIDAD	1,500000	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00
58380072000 B		RANITIDINA 50 MG/5 ML INY 5 ML	UNIDAD	0,336000	7.00	2.35	0.00	0.00	7.00	2.35	0.00	0.00	7.00	2.35	0.00	0.00	7.00	2.35	0.00	0.00
58500052000 B		AMINOFILINA 240 MG INY 10 ML	UNIDAD	1,400000	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58510014000 B		AGUA PARA INYECCIÓN INY 5 mL	UNIDAD	0,000003	5.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZCARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60	
Actividad Operativa: E0150 - 0002-5000054-3330604-NEONATO AFECTADO POR CONDICIONE					218.30		0.00		218.30		0.00		195.93		22.37		151.65		66.65	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					105.36		0.00		105.36		0.00		104.53		0.83		105.36		0.00	
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	UNIDAD	0.046200	18.00	0.83	0.00	0.00	18.00	0.83	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	0.83	18.00	0.83	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	5.00	6.05	0.00	0.00	5.00	6.05	0.00	0.00	5.00	6.05	0.00	0.00	5.00	6.05	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00	5.00	6.70	0.00	0.00
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 in	UNIDAD	0.327000	4.00	1.31	0.00	0.00	4.00	1.31	0.00	0.00	4.00	1.31	0.00	0.00	4.00	1.31	0.00	0.00
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 20 G X 1 in	UNIDAD	0.553000	24.00	13.27	0.00	0.00	24.00	13.27	0.00	0.00	24.00	13.27	0.00	0.00	24.00	13.27	0.00	0.00
49570035023 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 in	UNIDAD	0.210000	4.00	0.84	0.00	0.00	4.00	0.84	0.00	0.00	4.00	0.84	0.00	0.00	4.00	0.84	0.00	0.00
49570038001 B		LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 CM	UNIDAD	1.150000	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00
49570041000 B		MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	0.260000	1.00	0.26	0.00	0.00	1.00	0.26	0.00	0.00	1.00	0.26	0.00	0.00	1.00	0.26	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0151 - 0002-5000054-3330605-BAJO PESO AL NACER Y PREMATURO					1,690.50		0.00		1,563.56		126.94		1,240.53		449.97		1,417.73		272.77	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					436.89		0.00		436.89		0.00		436.89		0.00		436.89		0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.292400	27.00	196.89	0.00	0.00	27.00	196.89	0.00	0.00	27.00	196.89	0.00	0.00	27.00	196.89	0.00	0.00
13920041008 B		PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA RECIEN NACIDO - PREMATURO X 30	UNIDAD	15.000000	16.00	240.00	0.00	0.00	16.00	240.00	0.00	0.00	16.00	240.00	0.00	0.00	16.00	240.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					331.22		0.00		204.28		126.94		57.00		274.22		64.20		267.02	
58010016000 B		OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	M3	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00
58280023000 B		FERROSO SULFATO 25 mg de Fe/mL SOL 30 mL	UNIDAD	9.260000	9.00	83.34	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	83.34	0.00	0.00	9.00	83.34	0.00	0.00	9.00	83.34
58360022005 B		CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	46.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	46.00	1.00	46.00	0.00	0.00
58500052000 B		AMINOFILINA 25 MG/ML INY 10 ML	UNIDAD	1.019700	108.00	110.13	0.00	0.00	108.00	110.13	0.00	0.00	0.00	0.00	108.00	110.13	0.00	0.00	108.00	110.13
58510007001 B		DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	UNIDAD	4.900000	1.00	4.90	0.00	0.00	1.00	4.90	0.00	0.00	1.00	4.90	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4.90
58510007001 B		DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.050000	5.00	5.25	0.00	0.00	5.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	5.25	0.00	0.00	5.00	5.25
58510007001 B		DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	UNIDAD	10.700000	1.00	10.70	0.00	0.00	1.00	10.70	0.00	0.00	1.00	10.70	0.00	0.00	1.00	10.70	0.00	0.00
58510009000 B		POTASIO CLORURO 14.9 G/100 ML INY 20 ML	UNIDAD	1.100000	18.00	19.80	0.00	0.00	18.00	19.80	0.00	0.00	18.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	19.80
58510010000 B		SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.200000	18.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	21.60	18.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	21.60
58510012000 B		SODIO BICARBONATO 8.4 g/100 mL (8.4 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	7.50	5.00	7.50	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZCARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Actividad Operativa: E0151 - 0002-5000054-3330605-BAJO PESO AL NACER Y PREMATURO						9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK						1,690.50		0.00		1,563.56		126.94		1,240.53		449.97		1,417.73		272.77
						922.39		0.00		922.39		0.00		746.64		175.75		916.64		5.75
35100002315 B KIT DE CONTROLES HEMATOLOGICOS (BAJO, NORMAL Y ALTO) 3 FRASCOS X 2 ML					UNIDAD	527.500000	1.00	527.50	0.00	0.00	1.00	527.50	0.00	0.00	1.00	527.50	0.00	0.00	1.00	527.50
35100002320 B ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 ML					UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00
35860009112 B TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 100 DETERMINACIONES					UNIDAD	170.000000	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35
49570025008 B ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5,00 cm X 4,50 m					UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7					PAR	1.210000	9.00	10.89	0.00	0.00	9.00	10.89	0.00	0.00	9.00	10.89	0.00	0.00	9.00	10.89
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2					PAR	1.340000	9.00	12.06	0.00	0.00	9.00	12.06	0.00	0.00	9.00	12.06	0.00	0.00	9.00	12.06
49570035001 B JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 25 G X 1 in					UNIDAD	0.124000	4.00	0.50	0.00	0.00	4.00	0.50	0.00	0.00	4.00	0.50	0.00	0.00	4.00	0.50
49570038001 B LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 CM					UNIDAD	1.150000	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75
49570038002 B LLAVE DE DOBLE VIA DESCARTABLE CON EXTENSION DYS					UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50
49570078002 B AGUJA MULTIPLE PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21 G X 1 in X 100					UNIDAD	0.450000	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45
49570129000 B EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL					UNIDAD	3.590000	9.00	32.31	0.00	0.00	9.00	32.31	0.00	0.00	9.00	32.31	0.00	0.00	9.00	32.31
51100008059 B TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100					UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00
51100008072 B TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO SIN HEPARINA X 100					UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00
51200037005 B LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 0,8 mm X 2,0 mm					UNIDAD	1.075000	1.00	1.08	0.00	0.00	1.00	1.08	0.00	0.00	1.00	1.08	0.00	0.00	1.00	1.08
Actividad Operativa: E0154 - 0002-5000054-3330608-SIFILIS CONGENITA						243.41		0.00		197.41		46.00		69.13		174.28		75.63		167.78
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						14.58		0.00		14.58		0.00		0.00		14.58		0.00		14.58
3920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	7.292400	2.00	14.58	0.00	0.00	2.00	14.58	0.00	0.00	2.00	14.58	0.00	0.00	2.00	14.58
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						79.07		0.00		33.07		46.00		0.00		79.07		0.00		79.07
58020044000 B METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML					UNIDAD	0.650000	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65
58070011000 B BENICILPENICILINA PROCAINICA 1000000 UI INY					UNIDAD	0.321999	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32	0.00	0.00	1.00	0.32
58360022005 B CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L					UNIDAD	46.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00
58510007001 B DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L					UNIDAD	10.700000	3.00	32.10	0.00	0.00	3.00	32.10	0.00	0.00	3.00	32.10	0.00	0.00	3.00	32.10

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60	
Actividad Operativa: E0154 - 0002-5000054-3330608-SIFILIS CONGENITA					243.41		0.00		197.41		46.00		69.13		174.28		75.63		167.78	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					149.76		0.00		149.76		0.00		69.13		80.63		75.63		74.13	
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	UNIDAD	0.046200	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05
49570003004 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 in	UNIDAD	0.078000	1.00	0.08	0.00	0.00	1.00	0.08	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.08	0.00	0.00	1.00	0.08
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILC X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.35	1.00	15.35	0.00	0.00
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4 50 m	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	1.300000	2.00	2.60	0.00	0.00	2.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.60	2.00	2.60	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	36.00	43.56	0.00	0.00	36.00	43.56	0.00	0.00	0.00	0.00	36.00	43.56	0.00	0.00	36.00	43.56
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00	2.00	2.68	0.00	0.00
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 in	UNIDAD	0.327000	15.00	4.91	0.00	0.00	15.00	4.91	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	4.91	0.00	0.00	15.00	4.91
49570035012 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 20 G X 1 in	UNIDAD	0.553000	15.00	8.30	0.00	0.00	15.00	8.30	0.00	0.00	15.00	8.30	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	8.30
49570035023 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 in	UNIDAD	0.210000	15.00	3.15	0.00	0.00	15.00	3.15	0.00	0.00	15.00	3.15	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	3.15
49570038001 B		LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 CM	UNIDAD	1.150000	6.00	6.90	0.00	0.00	6.00	6.90	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	6.90	0.00	0.00	6.00	6.90
49570129000 B		EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL	UNIDAD	3.590000	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18
Actividad Operativa: E0156 - 0002-5000054-3330610-SEPSIS NEONATAL					654.50		0.00		414.03		239.82		384.68		269.17		244.48		409.37	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					139.71		0.00		0.00		139.06		10.70		128.36		0.00		139.06	
58020044000 B		METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML	UNIDAD	0.650000	2.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65
58070009000 B		AMPICILINA SODICA 500 MG INY	UNIDAD	2.950000	14.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	41.30	0.00	0.00	14.00	41.30	0.00	0.00	14.00	41.30
58080023000 B		CEFTAZIDIMA 1 G INY	UNIDAD	3.600000	3.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	10.80	0.00	0.00	3.00	10.80	0.00	0.00	3.00	10.80
58090004000 B		GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.953000	7.00	6.67	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	6.67	0.00	0.00	7.00	6.67	0.00	0.00	7.00	6.67
58120001000 B		CLORANFENICOL (COMO SUCCINATO SODICO) 1 g INY	UNIDAD	1.997600	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00
58140013000 B		CIPROFLOXACINO (COMO LACTATO) 200 mg INY 100 mL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00
58280030000 B		FITOMENADIONA 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0.870000	6.00	5.22	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	5.22	0.00	0.00	6.00	5.22	0.00	0.00	6.00	5.22
58360022005 B		CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	46.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00
58510007001 B		DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL	UNIDAD	1.050000	4.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	4.20	0.00	0.00	4.00	4.20	0.00	0.00	4.00	4.20
58510007001 B		DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	UNIDAD	10.700000	1.00	10.70	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10.70	1.00	10.70	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	10.70
58510009000 B		POTASIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 10 mL	UNIDAD	0.780000	4.00	3.12	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	3.12	0.00	0.00	4.00	3.12	0.00	0.00	4.00	3.12

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																
					2024				2025				2026				2027				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91		
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60		
Actividad Operativa: E0156 - 0002-5000054-3330610-SEPSIS NEONATAL					654.50		0.00		414.03		239.82		384.68		269.17		244.48		409.37		
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					139.71		0.00		0.00		139.06		10.70		128.36		0.00		139.06		
58510010000 B SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL					UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					86.00		0.00		0.00		86.00		0.00		86.00		0.00		86.00		
58510014000 B AGUA PARA INYECCIÓN INY 5 mL					UNIDAD	0.000003	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
58510014000 B AGUA PARA INYECCIÓN INY 1 L					UNIDAD	4.300000	20.00	86.00	0.00	0.00	6.00	0.00	20.00	86.00	0.00	0.00	20.00	86.00	0.00	86.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					428.79		0.00		414.03		14.76		373.98		54.81		244.48		184.31		
35100002130 B SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 7.00 X 500 mL					UNIDAD	122.000000	1.00	122.00	0.00	0.00	1.00	122.00	0.00	0.00	1.00	122.00	0.00	0.00	1.00	122.00	
35100002226 B PEROXIDO DE HIDROGENO 30 V X 1 L					UNIDAD	3.980000	1.00	3.98	0.00	0.00	1.00	3.98	0.00	0.00	1.00	3.98	0.00	0.00	1.00	3.98	
35100002331 B SOLUCION DE ALMACENAMIENTO DE ELECTRODO X 500 ML					UNIDAD	122.000000	1.00	122.00	0.00	0.00	1.00	122.00	0.00	0.00	1.00	122.00	0.00	0.00	1.00	122.00	
35100004002 B SET COLORANTE GRAM DE 1 L (4 FRASCOS)					UNIDAD	111.000000	1.00	111.00	0.00	0.00	1.00	111.00	0.00	0.00	1.00	111.00	0.00	0.00	1.00	111.00	
35860001004 B DISCO DE SENSIBILIDAD DE ACIDO NALIDIXICO 30 µg X 50 DISCOS					UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	
35860001005 B DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOTAXIMA 30 µg X 50 DISCOS					UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	
49570027001 B GASA QUIRURGICA DE 5 cm X 5 cm					UNIDAD	0.610000	14.00	8.54	0.00	0.00	14.00	8.54	0.00	0.00	14.00	8.54	0.00	0.00	14.00	8.54	
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2					PAR	1.300000	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7					PAR	1.210000	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2					PAR	1.340000	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34	
49570035005 B JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 in					UNIDAD	0.327000	4.00	1.31	0.00	0.00	4.00	1.31	0.00	0.00	4.00	1.31	0.00	0.00	4.00	1.31	
49570035012 B JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 20 G X 1 in					UNIDAD	0.553000	4.00	2.21	0.00	0.00	4.00	2.21	0.00	0.00	4.00	2.21	0.00	0.00	4.00	2.21	
49570035023 B JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 in					UNIDAD	0.210000	4.00	0.84	0.00	0.00	4.00	0.84	0.00	0.00	4.00	0.84	0.00	0.00	4.00	0.84	
49570038001 B LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 CM					UNIDAD	1.150000	3.00	3.45	0.00	0.00	3.00	3.45	0.00	0.00	3.00	3.45	0.00	0.00	3.00	3.45	
49570129000 B EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUMETRO					UNIDAD	3.590000	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18	0.00	0.00	2.00	7.18	
51100008072 B TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO SIN HEPARINA X 100					UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	
51200037005 B LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 0.8 mm X 2.0 mm					UNIDAD	1.075000	1.00	1.08	0.00	0.00	1.00	1.08	0.00	0.00	1.00	1.08	0.00	0.00	1.00	1.08	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mela	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																	
								2024				2025				2026				2027					
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91			
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES								9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60			
Actividad Operativa: E0157 - 0002-5000054-3330611-TRASTORNOS METABOLICOS DEL RECIEN NACIDO								45.54		0.00		0.00		45.54		0.00		45.54		0.00		45.54			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								7.29		0.00		0.00		7.29		0.00		7.29		0.00		7.29			
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS								UNIDAD	7.292400	1.00	7.29	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7.29	0.00	0.00	1.00	7.29	0.00	0.00	1.00	7.29
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS								1.20		0.00		0.00		1.20		0.00		1.20		0.00		1.20			
58510010000 B SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL								UNIDAD	1.200000	1.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA								37.05		0.00		0.00		37.05		0.00		37.05		0.00		37.05			
49570003002 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in								UNIDAD	0.045200	1.00	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05
49570074004 B LENTES PARA FOTOTERAPIA								UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00
51100008059 B TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA X 100								UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00
Actividad Operativa: E0158 - 0002-5000054-3330612-DIFICULTAD RESPIRATORIA DEL RECIEN NACIDO								199.69		0.00		0.00		199.69		0.00		199.69		0.00		199.69			
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								36.46		0.00		0.00		36.46		0.00		36.46		0.00		36.46			
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS								UNIDAD	7.292400	5.00	36.46	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	36.46	0.00	0.00	5.00	36.46	0.00	0.00	5.00	36.46
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS								149.30		0.00		0.00		149.30		0.00		149.30		0.00		149.30			
58010016000 B OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %								M3	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00
58020044000 B METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML								UNIDAD	0.650000	3.00	1.95	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	1.95	0.00	0.00	3.00	1.95	0.00	0.00	3.00	1.95
58090004000 B GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL								UNIDAD	0.953000	35.00	33.35	0.00	0.00	0.00	0.00	35.00	33.35	0.00	0.00	35.00	33.35	0.00	0.00	35.00	33.35
58360022005 B CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L								UNIDAD	46.000000	2.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	92.00	0.00	0.00	2.00	92.00	0.00	0.00	2.00	92.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA								13.93		0.00		0.00		13.93		0.00		13.93		0.00		13.93			
49570018000 B CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA								UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00
49570018002 B CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATO								UNIDAD	2.400000	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M								UNIDAD	0.205000	3.00	0.62	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.62	0.00	0.00	3.00	0.62	0.00	0.00	3.00	0.62
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S								UNIDAD	0.205000	1.00	0.21	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.21	0.00	0.00	1.00	0.21	0.00	0.00	1.00	0.21
49570038001 B LLAVE DE TRIPLE VÍA CON EXTENSION X 10 CM								UNIDAD	1.150000	2.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.30	0.00	0.00	2.00	2.30	0.00	0.00	2.00	2.30
Actividad Operativa: E0162 - 0002-5000054-3330616-HIDROCEFALIA CONGENITA								134.90		0.00		0.00		134.90		0.00		134.90		46.00		88.90			
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS								60.25		0.00		0.00		60.25		0.00		60.25		46.00		14.25			
58070009000 B AMPICILINA SODICA 500 MG INY								UNIDAD	2.950000	3.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	8.85	0.00	0.00	3.00	8.85	0.00	0.00	3.00	8.85
58080022000 B CEFOTAXIMA (COMO SAL SODICA) 500 mg INY								UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0016 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES					9,872.56		0.00		9,067.12		804.79		8,527.37		1,344.54		8,609.31		1,262.60	
Actividad Operativa: E0162 - 0002-5000054-3330616-HIDROCEFALIA CONGENITA					134.90		0.00		0.00		134.90		0.00		134.90		46.00		88.90	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					60.25		0.00		0.00		60.25		0.00		60.25		46.00		14.25	
58360022005 B		CLORHEXIDINA (ESPUMA) 2 g/100 mL SOL DISPOSITIVO DISPENSADOR CIRCUITO CERRADO 1 L	UNIDAD	46.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	46.00	0.00	0.00	1.00	46.00	1.00	46.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					74.65		0.00		0.00		74.65		0.00		74.65		0.00		74.65	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.350000	1.00	15.35	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35	0.00	0.00	1.00	15.35
49570025008 B		ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO DE PLÁSTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	1.300000	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	1.00	1.21	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	1.00	1.34	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34
49570078002 B		AGUJA MULTIPLE PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21 G X 1 in X 100	UNIDAD	0.450000	1.00	0.45	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45
Actividad Operativa: E0163 - 0002-5000054-3330617-PALADAR HENDIDO (FISURA LABIO PALA)					11.90		0.00		0.00		11.90		0.00		11.90		0.00		11.90	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					7.29		0.00		0.00		7.29		0.00		7.29		0.00		7.29	
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.292400	1.00	7.29	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7.29	0.00	0.00	1.00	7.29	0.00	0.00	1.00	7.29
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					4.61		0.00		0.00		4.61		0.00		4.61		0.00		4.61	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	PAR	1.300000	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.210000	1.00	1.21	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21	0.00	0.00	1.00	1.21
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.340000	1.00	1.34	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34	0.00	0.00	1.00	1.34
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	0.760000	1.00	0.76	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.76	0.00	0.00	1.00	0.76	0.00	0.00	1.00	0.76
Meta: 0017 - PROMOCION DE PRÁCTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD S					4,000.00		0.00		3,143.42		0.00		3,143.42		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1083 - 0002-5005984-3341201- FAMILIAS DE LA GESTANTE Y PUÉRPER					2,488.03		0.00		1,643.42		0.00		1,643.42		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					206.00		0.00		206.00		0.00		206.00		0.00		0.00		0.00	
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001027 B		GALLETA VAINILLA X 26 G APROX.	EMP X 24	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,282.03		0.00		437.42		0.00		437.42		0.00		0.00		0.00	
71500021002 B		TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.002857	15.00	135.04	0.00	0.00	15.00	135.04	0.00	0.00	15.00	135.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	21.593750	4.00	86.38	0.00	0.00	4.00	86.38	0.00	0.00	4.00	86.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	29.000000	4.00	116.00	0.00	0.00	4.00	116.00	0.00	0.00	4.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027																			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33				421,358.96				2,181,911.91				3,327,565.34				2,199,449.60				3,327,950.47				1,773,211.68				3,266,339.91			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81				421,358.96				2,081,945.91				3,327,565.34				2,099,483.60				3,327,950.47				1,773,211.68				3,266,339.91			
Meta: 0017 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD S					4,000.00				0.00				3,143.42				0.00				3,143.42				0.00				0.00				0.00			
Actividad Operativa: E1083 - 0002-5005984-3341201- FAMILIAS DE LA GESTANTE Y PUÉRPER					2,488.03				0.00				1,643.42				0.00				1,643.42				0.00				0.00				0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,282.03				0.00				437.42				0.00				437.42				0.00				0.00				0.00			
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.181666	163.00	844.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00				0.00				1,000.00				0.00				1,000.00				0.00				0.00				0.00			
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E1086 - 0002-5005984-3341203- FAMILIAS DE ADOLESCENTES QUE RE					1,511.97				0.00				1,500.00				0.00				1,500.00				0.00				0.00				0.00			
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,511.97				0.00				1,500.00				0.00				1,500.00				0.00				0.00				0.00			
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					SERVICIO	1.00	1,511.97	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA- TUBERC					57,461.89				14,501.72				58,010.96				14,501.72				57,998.96				14,483.72				56,998.96				14,501.72			
Actividad Operativa: E0179 - 0016-5004433-4395002-MONITOREO DEL PROGRAMA DE TB/VIH					40,972.46				8,009.98				42,021.56				8,009.98				42,009.56				8,009.98				41,509.56				8,009.98			
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					984.00				0.00				984.00				0.00				984.00				0.00				984.00				0.00			
89030002000 B		MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	79.000000	10.00	790.00	0.00	0.00	10.00	790.00	0.00	0.00	10.00	790.00	0.00	0.00	10.00	790.00	0.00	0.00	10.00	790.00	0.00	0.00	10.00	790.00	0.00	0.00	0.00							
89440002004 B		GORRO DE TELA IMPERMEABLE ESTANDAR	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00							
89960015002 B		CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	85.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					14,750.54				0.00				14,750.54				0.00				14,750.54				0.00				14,750.54				0.00			
17210004000 B		GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	19.000000	500.00	9,500.00	0.00	0.00	500.00	9,500.00	0.00	0.00	500.00	9,500.00	0.00	0.00	500.00	9,500.00	0.00	0.00	500.00	9,500.00	0.00	0.00	500.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00							
17210007000 B		PETROLEO DIESEL 2	GALON	21.003584	150.00	3,150.54	0.00	0.00	150.00	3,150.54	0.00	0.00	150.00	3,150.54	0.00	0.00	150.00	3,150.54	0.00	0.00	150.00	3,150.54	0.00	0.00	150.00	3,150.54	0.00	0.00	0.00							
17210007002 B		PETROLEO DIESEL D5	GALON	21.000000	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,133.93				469.98				15,183.03				469.98				15,171.03				469.98				15,171.03				469.98			
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.398428	6.00	20.38	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00							
71030006006 B		GOMA LIQUIDA X 500 ML	UNIDAD	3.492800	50.00	174.64	0.00	0.00	50.00	174.64	0.00	0.00	50.00	174.64	0.00	0.00	50.00	174.64	0.00	0.00	50.00	174.64	0.00	0.00	50.00	174.64	0.00	0.00	0.00							
71030006009 B		GOMA LIQUIDA X 50 mL CON DOBLE APLICADOR	UNIDAD	1.190000	50.00	59.50	0.00	0.00	50.00	59.50	0.00	0.00	50.00	59.50	0.00	0.00	50.00	59.50	0.00	0.00	50.00	59.50	0.00	0.00	50.00	59.50	0.00	0.00	0.00							
71030006009 B		GOMA EN BARRA X 200 g	UNIDAD	5.003200	50.00	250.16	0.00	0.00	50.00	250.16	0.00	0.00	50.00	250.16	0.00	0.00	50.00	250.16	0.00	0.00	50.00	250.16	0.00	0.00	50.00	250.16	0.00	0.00	0.00							
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	3.844400	50.00	192.22	0.00	0.00	50.00	192.22	0.00	0.00	50.00	192.22	0.00	0.00	50.00	192.22	0.00	0.00	50.00	192.22	0.00	0.00	50.00	192.22	0.00	0.00	0.00							
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	8.991600	100.00	899.16	50.00	449.58	100.00	899.16	50.00	449.58	100.00	899.16	50.00	449.58	100.00	899.16	50.00	449.58	100.00	899.16	50.00	449.58	100.00	899.16	50.00	449.58	50.00							
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	16.343333	106.00	1,732.39	0.00	0.00	106.00	1,732.39	0.00	0.00	106.00	1,732.39	0.00	0.00	106.00	1,732.39	0.00	0.00	106.00	1,732.39	0.00	0.00	106.00	1,732.39	0.00	0.00	0.00							
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000	206.00	1,030.00	0.00	0.00	206.00	1,030.00	0.00	0.00	206.00	1,030.00	0.00	0.00	206.00	1,030.00	0.00	0.00	206.00	1,030.00	0.00	0.00	206.00	1,030.00	0.00	0.00	0.00							
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd	UNIDAD	7.500000	172.00	1,290.00	0.00	0.00	172.00	1,290.00	0.00	0.00	172.00	1,290.00	0.00	0.00	172.00	1,290.00	0.00	0.00	172.00	1,290.00	0.00	0.00	172.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00							

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.86		2,881,845.91		3,327,565.34		2,099,433.60		3,327,990.47		1,773,211.88		3,268,339.91	
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA - TUBERC					57,461.89		14,501.72		58,010.96		14,501.72		57,998.96		14,483.72		56,998.96		14,501.72	
Actividad Operativa: E0179 - 0016-5004433-4395002-MONITOREO DEL PROGRAMA DE TB/VIH					40,972.46		8,009.98		42,021.56		8,009.98		42,009.56		8,009.98		41,509.56		8,009.98	
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,133.93		469.98		15,183.03		469.98		15,171.03		469.98		15,171.03		469.98	
71030016003 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	13.746666	96.00	1,319.58	0.00	0.00	96.00	1,319.68	0.00	0.00	96.00	1,319.58	0.00	0.00	96.00	1,319.68	0.00	0.00
71030016003 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.030000	86.00	344.00	0.00	0.00	86.00	344.00	0.00	0.00	86.00	344.00	0.00	0.00	86.00	344.00	0.00	0.00
71060001000 B		ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.000000	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	6.00	0.00	0.00	9.00	6.00	0.00	0.00
71060001000 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.567000	12.00	54.80	0.00	0.00	12.00	54.80	0.00	0.00	12.00	54.80	0.00	0.00	12.00	54.80	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.316000	25.00	182.90	0.00	0.00	25.00	182.90	0.00	0.00	25.00	182.90	0.00	0.00	25.00	182.90	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.552000	4.00	30.21	0.00	0.00	4.00	30.21	0.00	0.00	4.00	30.21	0.00	0.00	4.00	30.21	0.00	0.00
71060010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.249920	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00
71060012005 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	5.994390	85.00	509.52	0.00	0.00	85.00	509.52	0.00	0.00	85.00	509.52	0.00	0.00	85.00	509.52	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.826000	48.00	39.65	0.00	0.00	60.00	49.55	0.00	0.00	60.00	49.55	0.00	0.00	60.00	49.55	0.00	0.00
71110001004 B		BORRADOR PARA TINTA TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.006100	250.00	251.53	0.00	0.00	200.00	201.22	0.00	0.00	200.00	201.22	0.00	0.00	200.00	201.22	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	112.00	336.00	0.00	0.00	112.00	336.00	0.00	0.00	112.00	336.00	0.00	0.00	112.00	336.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	69.480000	1.00	69.48	0.00	0.00	1.00	69.48	0.00	0.00	1.00	69.48	0.00	0.00	1.00	69.48	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	29.996000	2.00	59.99	0.00	0.00	2.00	59.99	0.00	0.00	2.00	59.99	0.00	0.00	2.00	59.99	0.00	0.00
71500012000 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	41.175647	2.00	82.35	0.00	0.00	2.00	82.35	0.00	0.00	2.00	82.35	0.00	0.00	2.00	82.35	0.00	0.00
71500023001 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	30.000000	7.00	210.00	0.00	0.00	17.00	1,110.00	0.00	0.00	37.00	1,110.00	0.00	0.00	37.00	1,110.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.483333	2.00	0.97	0.00	0.00	2.00	0.97	0.00	0.00	2.00	0.97	0.00	0.00	2.00	0.97	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.991500	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.98	0.00	0.00	2.00	9.98	0.00	0.00	2.00	9.98	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	0.590000	2.00	1.18	0.00	0.00	2.00	1.18	0.00	0.00	2.00	1.18	0.00	0.00	2.00	1.18	0.00	0.00
71600001022 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
71600004002 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	7.340000	3.00	22.02	0.00	0.00	3.00	22.02	0.00	0.00	3.00	22.02	0.00	0.00	3.00	22.02	0.00	0.00
71600004004 B		LÁPIZ NEGRO GRADO 2H SIN BORRADOR	UNIDAD	0.598250	16.00	9.57	0.00	0.00	16.00	9.57	0.00	0.00	16.00	9.57	0.00	0.00	16.00	9.57	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.900000	4.00	15.60	0.00	0.00	58.00	228.20	0.00	0.00	58.00	228.20	0.00	0.00	58.00	228.20	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000351

REGION LA LIBERTAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD SANCHEZ CARRION

Lic. Enf. Rocio A. Quispe De La Cruz
COORDINADORA DE TRANSMISIBLE

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																COORDINADORA DE TRANSMISIBLE			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027							
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.80		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91				
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA- TUBERC						57,461.89		14,501.72		58,010.96		14,501.72		57,998.96		14,483.72		56,998.96		14,501.72				
Actividad Operativa: E0179 - 0016-5004433-4395002-MONITOREO DEL PROGRAMA DETB/VIH						40,972.46		8,009.98		42,021.56		8,009.98		42,009.56		8,009.98		41,509.56		8,009.98				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,133.93		469.98		15,183.03		469.98		15,171.03		469.98		15,171.03		469.98				
7160008006 B		SELLO NUMERADOR	UNIDAD	135.000000	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00	2.00	270.00	0.00	0.00				
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.994533	3.00	29.98	0.00	0.00	3.00	29.98	0.00	0.00	3.00	29.98	0.00	0.00	3.00	29.98	0.00	0.00				
71720001004 B		BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.241999	3.00	27.73	0.00	0.00	3.00	27.73	0.00	0.00	3.00	27.73	0.00	0.00	3.00	27.73	0.00	0.00				
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.181666	12.00	62.16	0.00	0.00	6.00	31.09	0.00	0.00	6.00	31.09	0.00	0.00	6.00	31.09	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.216200	25.00	430.41	0.00	0.00	25.00	430.41	0.00	0.00	25.00	430.41	0.00	0.00	25.00	430.41	0.00	0.00				
71720005023 B		PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	55.000000	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00				
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	24.992500	1.00	24.99	0.00	0.00	1.00	24.99	0.00	0.00	1.00	24.99	0.00	0.00	1.00	24.99	0.00	0.00				
71720026002 B		PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g DE 86 cm X 64 cm	UNIDAD	0.401200	12.00	4.81	0.00	0.00	12.00	4.81	0.00	0.00	12.00	4.81	0.00	0.00	12.00	4.81	0.00	0.00				
71720026004 B		PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00				
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00				
71850005000 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	UNIDAD	3.504500	3.00	10.51	0.00	0.00	3.00	10.51	0.00	0.00	3.00	10.51	0.00	0.00	3.00	10.51	0.00	0.00				
71850005000 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00				
71850005001 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50	UNIDAD	3.504600	3.00	10.51	0.00	0.00	3.00	10.51	0.00	0.00	3.00	10.51	0.00	0.00	3.00	10.51	0.00	0.00				
71850005002 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 50	UNIDAD	3.233188	3.00	9.70	0.00	0.00	3.00	9.70	0.00	0.00	3.00	9.70	0.00	0.00	3.00	9.70	0.00	0.00				
71850005002 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 100	UNIDAD	0.900000	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00				
71850005003 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 12	UNIDAD	1.750000	3.00	5.25	0.00	0.00	3.00	5.25	0.00	0.00	3.00	5.25	0.00	0.00	3.00	5.25	0.00	0.00				
71850005003 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	1.109166	3.00	3.33	0.00	0.00	3.00	3.33	0.00	0.00	3.00	3.33	0.00	0.00	3.00	3.33	0.00	0.00				
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.643142	10.00	26.43	0.00	0.00	10.00	26.43	0.00	0.00	10.00	26.43	0.00	0.00	10.00	26.43	0.00	0.00				
71850008001 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00				
71850008002 B		GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.000200	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00				
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	3.504600	10.00	35.05	0.00	0.00	10.00	35.05	0.00	0.00	10.00	35.05	0.00	0.00	10.00	35.05	0.00	0.00				
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO	UNIDAD	5.994333	15.00	89.91	0.00	0.00	15.00	89.91	0.00	0.00	15.00	89.91	0.00	0.00	15.00	89.91	0.00	0.00				
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	30.113500	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00				
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	30.113500	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00				
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	30.113500	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00	6.00	180.68	0.00	0.00				
76740006167 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R00402 NEGRO	UNIDAD	510.000000	4.00	2,040.00	0.00	0.00	4.00	2,040.00	0.00	0.00	4.00	2,040.00	0.00	0.00	4.00	2,040.00	0.00	0.00				
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

REGION LA LIBERTAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD SANCHEZ CARRION
[Firma]
Lic. Enf. Rocío A. Quispe De la Cruz
COORDINADORA DE TRANSMISIBLE

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024		2025		2026		2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33	421,358.96		2,181,911.91	3,327,565.34		2,199,449.60	3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81	421,358.96		2,081,945.91	3,327,565.34		2,099,483.60	3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA- TUBERC						57,461.89	14,501.72		58,010.96	14,501.72		57,998.96	14,483.72		56,998.96		14,501.72	
Actividad Operativa: E0179 - 0016-5004433-4395002-MONITOREO DEL PROGRAMA DE TB/VIH						40,972.46	8,009.98		42,021.56	8,009.98		42,009.56	8,009.98		41,509.56		8,009.98	
2.3. 1 5.99 99 OTROS						15.00	0.00		15.00	0.00		15.00	0.00		15.00		0.00	
31750010011-B		PALITO PARA GLOBO	UNIDAD	0.150000	100.00	15.00	0.00	0.00	100.00	15.00	0.00	0.00	100.00	15.00	0.00	0.00	100.00	15.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						11.00	0.00		11.00	0.00		11.00	0.00		11.00		0.00	
49570041007-B		MAS CARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.110000	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00
2.3. 1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						7.99	0.00		7.99	0.00		7.99	0.00		7.99		0.00	
71060010007-B		SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	0.319540	25.00	7.99	0.00	0.00	25.00	7.99	0.00	0.00	25.00	7.99	0.00	0.00	25.00	7.99
2.3. 1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						3.00	0.00		3.00	0.00		3.00	0.00		3.00		0.00	
71600006038-B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.						217.00	0.00		217.00	0.00		217.00	0.00		217.00		0.00	
47030005011-B		DIPTICO INFORMATIVO	UNIDAD	0.250000	500.00	125.00	0.00	0.00	500.00	125.00	0.00	0.00	500.00	125.00	0.00	0.00	500.00	125.00
47030006023-B		TRIPTICO INFORMATIVO	UNIDAD	0.160000	200.00	32.00	0.00	0.00	200.00	32.00	0.00	0.00	200.00	32.00	0.00	0.00	200.00	32.00
47030008000-B		AFICHE PUBLICITARIO	UNIDAD	0.200000	300.00	60.00	0.00	0.00	300.00	60.00	0.00	0.00	300.00	60.00	0.00	0.00	300.00	60.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						10.00	0.00		10.00	0.00		10.00	0.00		10.00		0.00	
23990002002-B		INFLADOR DE GLOBOS	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						4,200.00	4,200.00		4,200.00	4,200.00		4,200.00	4,200.00		4,200.00		4,200.00	
90100001001-S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00
2.3. 2 1.2 99 OTROS GASTOS						500.00	0.00		500.00	0.00		500.00	0.00		500.00		0.00	
90100005000-S		TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						500.00	0.00		500.00	0.00		500.00	0.00		500.00		0.00	
04010001000-S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						240.00	240.00		240.00	240.00		240.00	240.00		240.00		240.00	
50010005155-S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						1,900.00	3,100.00		1,900.00	3,100.00		1,900.00	3,100.00		1,900.00		3,100.00	
05010001000-S		SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00
90100006001-S		TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						3,500.00	0.00		3,500.00	0.00		3,500.00	0.00		3,500.00		0.00	
07050003002-S		ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN APOYO A ENFERMERIA	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00
21010004003-S		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

REGION LA LIBERTAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD SANCHEZ CARRION
Lic. Enf. Rocío Y. Quispe De La Cruz
COORDINADORA DE TRANSMISIBLE

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA - TUBERC						57,461.89		14,501.72		58,010.96		14,501.72		57,998.96		14,483.72		56,998.96		14,501.72
Actividad Operativa: E0181 - 0016-5004433-4395004-SUPERVISIÓN DEL PROGRAMA DE TB/VI						16,489.43		6,491.74		15,989.40		6,491.74		15,989.40		6,473.74		15,489.40		6,491.74
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						37.50		0.00		37.50		0.00		37.50		0.00		37.50		0.00
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.500000	25.00	37.50	0.00	0.00	25.00	37.50	0.00	0.00	25.00	37.50	0.00	0.00	25.00	37.50	0.00	0.00
2.3. 1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						463.00		0.00		463.00		0.00		463.00		0.00		463.00		0.00
89030002000 B		MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	79.000000	2.00	158.00	0.00	0.00	2.00	158.00	0.00	0.00	2.00	158.00	0.00	0.00	2.00	158.00	0.00	0.00
89440002004 B		GORRO DE TELA IMPERMEABLE ESTANDAR	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
89960007011 B		CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	55.500000	2.00	111.00	0.00	0.00	2.00	111.00	0.00	0.00	2.00	111.00	0.00	0.00	2.00	111.00	0.00	0.00
89960015002 B		CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	85.000000	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,125.83		0.00		5,125.83		0.00		5,125.83		0.00		5,125.83		0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 25 G APROX.	UNIDAD	4.991500	6.00	29.95	0.00	0.00	6.00	29.95	0.00	0.00	6.00	29.95	0.00	0.00	6.00	29.95	0.00	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.398428	6.00	20.39	0.00	0.00	6.00	20.39	0.00	0.00	6.00	20.39	0.00	0.00	6.00	20.39	0.00	0.00
71030006006 B		GOMA LIQUIDA X 500 ML	UNIDAD	3.492800	12.00	41.91	0.00	0.00	12.00	41.91	0.00	0.00	12.00	41.91	0.00	0.00	12.00	41.91	0.00	0.00
71030006009 B		GOMA LIQUIDA X 50 mL CON DOBLE APLICADOR	UNIDAD	1.190000	12.00	14.28	0.00	0.00	12.00	14.28	0.00	0.00	12.00	14.28	0.00	0.00	12.00	14.28	0.00	0.00
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 60 yd	UNIDAD	8.991600	6.00	53.95	0.00	0.00	6.00	53.95	0.00	0.00	6.00	53.95	0.00	0.00	6.00	53.95	0.00	0.00
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	16.343333	6.00	98.06	0.00	0.00	6.00	98.06	0.00	0.00	6.00	98.06	0.00	0.00	6.00	98.06	0.00	0.00
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	9.003419	6.00	54.02	0.00	0.00	6.00	54.02	0.00	0.00	6.00	54.02	0.00	0.00	6.00	54.02	0.00	0.00
71030016002 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	5.498800	6.00	32.99	0.00	0.00	6.00	32.99	0.00	0.00	6.00	32.99	0.00	0.00	6.00	32.99	0.00	0.00
71030016003 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	13.746666	6.00	82.48	0.00	0.00	6.00	82.48	0.00	0.00	6.00	82.48	0.00	0.00	6.00	82.48	0.00	0.00
71030016003 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00
71060001000 B		ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00
71060001000 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.567000	12.00	54.80	0.00	0.00	12.00	54.80	0.00	0.00	12.00	54.80	0.00	0.00	12.00	54.80	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.316000	50.00	365.80	0.00	0.00	50.00	365.80	0.00	0.00	50.00	365.80	0.00	0.00	50.00	365.80	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.552000	5.00	37.76	0.00	0.00	5.00	37.76	0.00	0.00	5.00	37.76	0.00	0.00	5.00	37.76	0.00	0.00
71060010007 B		SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO DOBLE OFICIO	UNIDAD	0.010000	25.00	0.25	0.00	0.00	25.00	0.25	0.00	0.00	25.00	0.25	0.00	0.00	25.00	0.25	0.00	0.00
71060010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.249920	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00	50.00	12.50	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	5.994390	5.00	29.97	0.00	0.00	5.00	29.97	0.00	0.00	5.00	29.97	0.00	0.00	5.00	29.97	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.826000	6.00	4.96	0.00	0.00	6.00	4.96	0.00	0.00	6.00	4.96	0.00	0.00	6.00	4.96	0.00	0.00
71110001004 B		BORRADOR PARA TINTA LIQUIDA	UNIDAD	1.982400	5.00	9.91	0.00	0.00	5.00	9.91	0.00	0.00	5.00	9.91	0.00	0.00	5.00	9.91	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 406 REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000851

REGION LA LIBERTAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD SANCHEZ CARRION
[Firma]
Lic. Enj. Rocio A. Quispe De La Cruz
COORDINADORA DE TRANSMISIBLE

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,155,004.33		421,358.96		2,181,911.91		3,327,565.34		2,199,449.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					4,567,551.81		421,358.96		2,081,945.91		3,327,565.34		2,099,483.60		3,327,950.47		1,773,211.68		3,266,339.91	
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA- TUBERC					57,481.89		14,501.72		58,010.96		14,501.72		57,998.96		14,483.72		56,998.96		14,501.72	
Actividad Operativa: E0181 - 0016-5004433-4395004-SUPERVISIÓN DEL PROGRAMA DE TB/VI					16,489.43		6,491.74		15,989.40		6,491.74		15,989.40		6,473.74		15,489.40		6,491.74	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,125.83		0.00		5,125.83		0.00		5,125.83		0.00		5,125.83		0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	69.480000	1.00	69.48	0.00	0.00	1.00	69.48	0.00	0.00	1.00	69.48	0.00	0.00	1.00	69.48	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	29.996000	2.00	59.99	0.00	0.00	2.00	59.99	0.00	0.00	2.00	59.99	0.00	0.00	2.00	59.99	0.00	0.00
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
71500023005	B	TIJERA DE METAL DE 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.483333	4.00	1.93	0.00	0.00	4.00	1.93	0.00	0.00	4.00	1.93	0.00	0.00	4.00	1.93	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.991500	4.00	19.97	0.00	0.00	4.00	19.97	0.00	0.00	4.00	19.97	0.00	0.00	4.00	19.97	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	0.590000	4.00	2.36	0.00	0.00	4.00	2.36	0.00	0.00	4.00	2.36	0.00	0.00	4.00	2.36	0.00	0.00
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00
71600004002	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	7.340000	3.00	22.02	0.00	0.00	3.00	22.02	0.00	0.00	3.00	22.02	0.00	0.00	3.00	22.02	0.00	0.00
71600004004	B	LÁPIZ NEGRO GRADO 2H SIN BORRADOR	UNIDAD	0.598250	4.00	2.39	0.00	0.00	4.00	2.39	0.00	0.00	4.00	2.39	0.00	0.00	4.00	2.39	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00
71600008006	B	SELLO DE JEBE "V"8"	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.994533	3.00	29.98	0.00	0.00	3.00	29.98	0.00	0.00	3.00	29.98	0.00	0.00	3.00	29.98	0.00	0.00
71720001004	B	BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.241999	5.00	46.21	0.00	0.00	5.00	46.21	0.00	0.00	5.00	46.21	0.00	0.00	5.00	46.21	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.181666	3.00	15.54	0.00	0.00	3.00	15.54	0.00	0.00	3.00	15.54	0.00	0.00	3.00	15.54	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.216200	15.00	258.24	0.00	0.00	15.00	258.24	0.00	0.00	15.00	258.24	0.00	0.00	15.00	258.24	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	55.000000	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00	10.00	550.00	0.00	0.00
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	24.992500	1.00	24.99	0.00	0.00	1.00	24.99	0.00	0.00	1.00	24.99	0.00	0.00	1.00	24.99	0.00	0.00
71720026002	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g DE 86 cm X 64 cm	UNIDAD	0.401200	15.00	6.02	0.00	0.00	15.00	6.02	0.00	0.00	15.00	6.02	0.00	0.00	15.00	6.02	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
71850005001	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50	UNIDAD	3.504600	5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00	5.00	17.52	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	0.900000	5.00	4.50	0.00	0.00	5.00	4.50	0.00	0.00	5.00	4.50	0.00	0.00	5.00	4.50	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.643142	10.00	26.43	0.00	0.00	10.00	26.43	0.00	0.00	10.00	26.43	0.00	0.00	10.00	26.43	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.994250	10.00	19.94	0.00	0.00	10.00	19.94	0.00	0.00	10.00	19.94	0.00	0.00	10.00	19.94	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00